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Noorsulane Jüri toppis sõnnikused ohjaharud wankri redeli too- 
bele, kangutas otslaua eemale, sülitas pihku, haaras hargi ning hakkas 
hunnikuid istutama. Ikka wiis sammu ja hunnik, wiis sammu ja 
hunnik... teatild portsjon põllurammu Mjtoale kesale, mis hiljem 
pidi saama sahaga toagutatud, äkkega rohitsetud, ja kus sutoel pidi 
tärkaina haljendato oras ning sügisel uudse-leib.

Aga Willemäe Jüri et mõelnud mõhkugi sellesinatsele uudse- 
leitoale, mis pidi toalmima sügisel. Tal olid peas hoopis teised reh- 
nutid; ta Maim toiibis hoopis teissuguses keskuses kui keha — siin toirt- 
sast haisetoal ja päikesest pruunistunud kesal. Ta toaim toiibis hoopis 
kaugel, nagu israelirahtoal Kaananimaa. Kaua ta siin Willemäel nii- 
toiisi peab rahmeldama ja rabelema? Kaua ta Peab siin rookima 
lojuste lautasid ja laotama sõnnikut? Jah, olgugi, et seda oli tehüid 
igal sutoel juba sellest ajast, kui ta maletas, aga see ei tähenda toeel, 
et ta peab enda matma siia maakolkasse maailma lõpuni.

Jüri Polnud enam noor, kuid^kaugeltki mitte toana;, Ш sai jüri- 
päetoal kolmkümmend aastat elupõltoe elatud. Kogult jässakas, Pikk 
ja nurgeline, kõtoa rammuga; punased, otsekui paistetanud põsed tun­
nistasid hütoist tertoisest ja pererahtoa heast toitlustamisest.

Jüri Paekilvi oli siia Willemäele sattunud kuskilt toabariigi ser- 
toast, paljude teiste kombel tööd otsides. Oli kolm aastat tagasi siin 
Willemäel leidnud endale paraja Paiga, kus nooretoõihi Peremees käis 
Põhimõtte järele, et ega pole enam orjaaeg, kus rahmeldati waratoal- 
gest toiimse toidetoikuni. Peremees ja perenaine subtusid sulasesse hea­
tahtlikult, pidades Jürit nagu oma perekonna liikmeks. Ja tõepoolest, 
Willemäe Jaagul ja Munal ei tulnud iialgi meelde, et Jüri tooiks 
siit kunagi lahkuda; niitoõrd olid nad oma sulasega harjunud, niitoõrd 
oli ta neile jäänud koduseks. Teadagi, Jaak kolme aasta eest sulast 
Palgates oli küll toetbt umbusklik, nagu maal säärasel Puhul iga teine- 
kolmas peremees. Aga kui ta mõned nädalad oli teraselt jälginud 
uue sulase käitumist ja tööd, ta jäi rahule: sulane oli korralik ning 
rahulik, ei läinud laupäewa õhtuti küla peale „tõmbama", suitsetas 
WLHe, nagu moe pärast, et mehe hais oleks man, ei ostnud ise to ima 
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HPfagt, fa mis peaasi, Jüril olid too juures käed lahti,' tema hooleks 
wõis jätta ükskõik, millise toimingu, ikka wõidi olla kindel, et töö 
tehakse korralikult ja hästi. Nõnda siis löödi ühel heal päewal käed 
kokku ja Jüri Andrese poeg Paekiwi jäi Penujasse, põlisesse Mille- 
mäe tallu, aasta-sulaseks 40-kroonise kuupalgaga läbi suwe ja talwe 
ühtesoodu.

Nõnda see oli kestnud nüüd juba üle kolme aasta ja oleks kestnud 
week ei tea kui mitmed-setmed aastad edasi, kui sel kewadel Willemäe 
waiksesse ja rahulikku ellu poleks tunginud üks temake. See temake 
oli Ilma Osman. Ilma oli siia lennanud kui kahurikuul. Tuli, nägi 
ja wõitis!

^Jlma Osman oli Jaak Tõnuriga tutwunud halastaja-õena waba- 
dussõjas. Olid nii öelda lahinguwennad. Jaak oli tollal alles poiss­
mees,^ kuna talu pidas põdur ema tütre Miiliga, kes hiljem abiellus 
fa. Willemäelt lahkus. Orawa mõisa all, kus Jaak jalast haawata sai, 
oligi tekkinud lähem tutwus Ilmaga ning Jaak, tänutäheks hoolsa 
rawimise eest kutsus Jlmat sõja wõimaliku lõpu puhul maale oma tallu 
külla, „kas wõi päriseks!", nagu ta tol korral naeratades mainis. 
Sõjakeerises nad aga paisati lahku ja nii mitmeteistkümne aasta 
järele Jaak oli oma rawija peaaegu unustanud; wähemasti ei tead­
nud ta aimata, et Ilma ühel ilusal päewal tõesti wõiks silmapiirile 
ilmuda. Aga näe, ilmus, sinder! Mitte just „kas wõi päriseks", — sest 
Jaagul oli perenaine juba wiiendat aastat majas — waid ilmus 
n^dalapäewiks, mis oli aga küllalt pikk aeg, et Willemäe perre tuua 
mõndagi mõtlemapanewat muudatrrst. Wälimuselt pikk ja sihwakas, 
näol mõned tedretähed, ta otsekohe imponeeris Willemäe sulasele. Jüri 
leidis Ilmas tüübi, keda ta wõis wõrrelda mõne „moisapreilnaga" 
ärkamisaegses jutrrstises. Ise jässakas ja kohmakas, Jüri waatas 
Ilmale alt üles. Aga Ilma ei hoolinud, et Vüri oli jässakas ja hari­
matu ning kohmakas oma kõnelustes. Seepärast Jüri onra maamehe­
liku meelega tundis uhkust, et tohib kõnetada, tohib isegi sõbrustada 
säärase „aristokraatliku" preilnaga. Ilma oli riietatud muidugi linna 
moodi, katmata käsiwartega ja alati lumiwalge kraega, mida sidus 
moodne hõbesälg. Kui La hõljudes ja zhestikrlleerides tantsiskles üle 
õue, ta alatasa laulis kinni silmi, laulis kogu oma olemusega. Ja sää­
rastel puhkudel Jüri meelest Ilma oli nagu ingel, mingi kõrgem olmd 
stratosfäärist. Ning Jüri oma lihtsameelsusega ei suutnud küllalt imes­
tuda, miks too linnaprelna temast nii palju hoolib, miks ta ikka otsib 
juhuseid, kus wõiksid oleflleda kahekesi. Alles ühel laupäewa õhtul 
Jüri sai Laipu, miks Ilma ta külge nii kleepus: prelna suwatses 
külastada „simmanit" lühidal külas, kuid ei kõlwanud ju sinna ilmuda 
saatjata! Tol korral nad siis olidki käinud simmanil ja Ilmal oli 
koledasti wedanud. Nõndawiisi. Ja Jüri elukäiku poleks tulnud min­
git muudatust, sest warsti peale simmanit prelna sõitis tagasi linna. 
Aga need igaõhtused kooswiibimised kahekesi, kus Ilma Jürile oli wes-- 
telnud linna elust-olust, kergemast tööst seal ja meelelahutusist — olid 
maapoisi pannud mõtisklema raskeid mõtteid. Muide, Jüri oli ju 
lehefG lugennd ja Me wärgiga enamwahem kursis, kuid fee Polnud
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Ша see mida kõneles Sima, elawate, tuliste sõnadega. Seni Suri oli 
ainult 'juhuslikult lühikest aega wiibirnld mereäärses prowmtsrlmna- 
keses kuna aga prelna oli talle sootvitanud päriselt asuda peatuma, kus 
temasugusel tugewal, karskel ja noorel mehel töö leidmine lapsemäng. 
Jüri, nii tugew ja priske, wõiwat kergesti teenistust leida niones laua- 
wadrikus wõi ehitustööl. ,

Nõnda siis juLa nädalapäewad Jüril miiud mõtet peas ei olnudki, 
kui aina linna — linna ja linna. Sa mida enam ta, sellele mõtles 
seda küpsemaks walmis plaan, kuidas sinna pääseda. Ei olnud zu int, 
Willemäelt, lihtne asi äkki minekut teha. Peremees loeks teda peast 
ogaraks, kui ta läheks ja ütleks: ,

Massa palk wälla; mina kolin pääwapialt linna lawwawabrr. 
kussel" Jüri, heasüdamlik ja awameelne iseloomult, poleks kunagi 
hakkama saanud säärase jultunud tembuga. Seft а^,аДе
siin nagu oma perekonna liikmeks ja pererahwas oleks koledasti haa. 
wunud kui La ära läheb; et kas nad pole ta eest kullalt hoolitsen^ 
et kas tal on siin paha, wõi nns wiga, tanamatu? -ca cun oleks kohe 
silmad maha löönud. Ning teiseks, mis tahtiaim: ta tahab.lahkuda 
ajal, mil kündmine, äestamine ja kulw, heepeale tohe heurnnut ta rukki-

8 ütZtei^e otsas teha! Kust wotats caaf akti uue sulase,pL M°s°ÄLL Jüri võimetele? Neetud, Ei kustkM ЭМ 

He teab seda toäaa hästi. Nii et oma plaaniga kerida linna^ ta 
jätaks Willemäe otsekohe jänni ja pankrotti, Teadagi, ta works M 
'oodata hilissügiseni, kus kibedamad walrstoo
sulasele enamwähem jõudeaeg, aga — aga Polen saabunud elle seda 
kirja, kirja Ätai «R seotud'

muld, kui loogu hark maasse ja
Mrmst nayms, er egaи i x^kku oli kaslvanuü Sun Wille-
X ÄJИ MÄ -°rr°Nkult «õlja magadagi. Ilma

-isunud midagi, ЙЖ Ä

«ähmE fiis uTa l Z°o °°a °»
kur preln m ^^pjpisele elukäigule linnas. Nimelt 

ftisis br“lm kirjas et u°,>Le lauawabrikus, kus, muide, Ilma teenti 
!em,s Г ffpfnbe tublit töömeest. Ta kõnelenud urba drrek-

! r t tõtto otoat Jüri samahästi kui wastu wõetuü.
Snitftt 'aaa Jüri kole sest wabrik saanud uusi tellimisi dropside peale 
ka tööiL wa atawlt kiiremas korras. Jüri oli lausa wihasturmd 
kirja läbi lugedes: sindri Plika, arwab, et linnasoü nagu warnast wotta

pikemalt asja kaaludes talle nms, et t-üitr Ilma er womudk, 
Rriutada ftst nagu lausetest nähtus, olr teemstus toaga talutööta,o. 
K-lm^k?ioni väewas puhast rahal Need kolm trooni puhast, selget 
Sta Ä pL,L aju töötama. Sest kolm krooni, worreldes 

inwaoludega, on ikkagi ports raha, kaalus ta; ule seitsme tuhande 
kuus, ligi üheksakümmend tuhat aastas, tolme aa-iaga rigi kolm,ada 



tuhat „rupla"!!! See on summa, mille teenimisega ta siin peab 
waelvlema üheksa aastat! „Kahõm, suur wahe, wahe o m suur!" 
kalkuleeris „Praktiline" Jüri. Ja wahe on ka töö ajaga. Nagu Ilma 
mitmeweerullses kirjas pajatas, töö kestwat päewas ward kaheksa tundi.

Kaheksa tund: stmse kuueteistkümne asemel! Oo, ega Jüri pole 
too polgaw, aga La _oma kokkuhoidliku meelega kalkuleeris kohe, et kui 
kaheksa tunnr eest worb saada kolm krooni, siis teise kaheksa tunni eest 
tesie^ lauawabrrkus wõiks saada lisateenistust samuti kolm krooni! Küll 
ta tuba waatab rrngr, kust poolt maailm lahti on. Ta ei kohku tagasi 
mrngrsirguse raske töö eest. '
- ^lle maapoisi kalkulatsioon, kes waremalt polnud linnas

elanud, raakrmata seal. teenimisest. Aga inimene õpib eluaeg, nagu 
wanasona ütleb, m er jäänud Jüri Paekiwigi ilma õppetunnist, mille

.rtn(. waesekesel tulr maksta ränka, rasket raha! Wahest paistis 
^urrle rurelrk, mrks Ilma just tema eest nii hoolitseb ja sokutab,

^Qar_ uadalat tuttawad, nagu nad olid. Aga ka seda, miks 
sar ■Juri mõni aeg hiljem teada ja — omal nahal tunda...

Jüri hark kolksatas wastu wankri põhjalauda. Alles nüüd ärkas 
. luotetest ja nägi, et wankriwahe oli juba tühi; särk kleepus 
sehale. Jurr töötahe osi eilsest päewast, mil ta sai selle saatusliku 
kirm, otsekui halwatud. Hark tundus käes nagu raskem, sõnniku hais 
wostrkum mng jalad ei seisnud Põhialaual püsti nii kindlasti kui 
w-rem. Sruder-plika niisirgune, kirms ta endamisi, kuid kaugemale

JeaI kurusid ta silme ette jälle need kolm tuhat krooni 
ehk kolmsada tuhat senti. Liita see teenitud sajale tuhandele, oleks 
nelrsada tuhat, ja _ kolnie aasta pärast ta oleks wäikese koha Päris- 
omamk. ^rore, kõhõm!^ Aga kuidas, kuidas pääseda siit Wiüemäelt 
Pääseda nii, et süda ei jääks walutama temal endal ega peremehel^ 
?u>daS^.See oli probleem ja Jüri otsustas selle Probleemi lahendada 
co,el, oolel, kui kmk puhkawad ja kui ta aida lakas wõib seaamatult 
anduda oma mõtetele ja süweneda neisse.
. .,.Л1а. ™m.en,e mõtleb — jumal juhib, Asi kukkus walja hoopis 
k,f’h; km Jun kawatses. Sel oõl ta ei saanud üldse mõtelda, ta pol- 
rmd selleks lrhtsalt wormeline...

*
. Karjaaia wäralvasse jõudes Jüri kuulis Zapiku ägedat klähwimist 
ja mootori põrinat, uudis siinpool kandis, maakolkas

Ta peatus hetkeks hobuse: „Kes tuu om?" Igatahes pidi olema 
suurem nina.

Ja oli ka suure koonuga mees see, kes parajasti kõnetas wana- 
ema tareläwel.

Tulipunase sportauto Podin meenutas Jürile pudrupada pesu-

„ ... juba kahe nädala iist..niipalju püüdis sulase kõrw kmm 
wanaema seletawast häälest.

_ »Jaa, jaa," kõmistas suure koonuga härra, kes, muide, ka kerest 
oü juur ja lai, ja sulane härumastus, kuis säärane mahub nii kleenukesse 
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autosse. Aga ennäe! Pisikeses autos isüls week teinegi mees, ^atahes 
kõhnem ja wähem, kuid siiski tähtis mees,,, sest nuud pöörduv atleedi 
kehaga isand auto suunas ning hädaldas kast laiutades:

Asi läheb kuradiks! No mis mesti nuud saab? _
Auto sisemusest kostis nõrk pomm. Millest sulane ei suutnud sõnu 

eraldada.^na, ±eeme korralik weekend ja põrutame edasi

vealinna," lõi paks mees kämblaga õhku. Oa taas wanaema poole 
pöördudes: „Suwatseme siin sisse wõtta mõned konna- — ptm — 
härjasilmad. Siis sõidame edasi Tallinna. Kas tohib, prouad?

Eaa's ma saa teid edasi sõitmast kiilata," torises wanaema.
"Tähendab," ägises lai mees mantli seest, „mõtlesin neid neetud

$ Mootori põdin lakkas ja sõidukist wäljus ka teine isand t’Ölro- 

pestes. Mõlemad härrased asüisid luba küsimata tarre, wanaema 

longa^v^^ kuweeris õuel kuiwamaasetatud turbahunnikute wahelt 

läbi lmita, et peale laduda uut koormat sõnnikut. Seal peremees ^aak 
ajas kokku' wiimast wirtsa ning, mainis flegmaatiliselt, nagu muuseas:

'Ühed k^r^sed^M/^taS sulane hajameelselt.

ärjast-m-d-st -oi -õeranaeltest.
ästi es kuulnu. Wanaemä aas teesde kamrivst.

LkLikLÄ « ootu i» ja taga otfaV stl-ta- 

sulane, wirutades wirtsa.
„Ei tia kas mütsi iis ka olli?
„Olliwe ka pisikesed tirtsud."

lat lakast nagu

ar'a ,Fssänd, ega ometi ristawid?" kangestus peremees.

wärÄ“ Ä tõusis turri «mamunad otsisid Mduparka. On 

nÜÜ\SnÄÄh ia>»ii waia,- kiirustas ta sulast. ,ja 

fÜS Suri rangirinnust ühe rapsuga lahti
tamm^L. L M -lõ teadnud aimata, et Willemäel °n ka »õb 

eaftt^“ÄÄwi sulane aida juures Peremehe Palge ees. 

MimEis^S esikul tsetweriku atsaS ja Hardis malema kaega pead.

MäraateS sulase lähenemist, ta lahutas käsi ja oigas:
äfKa mW nüid tcha? MiS me nüüd Prale attame? hadal- 

--S ta X pL wX. .«tl- nüid. Sürrn isi ama maotuse natuke­

sega, kuhu me nad paneme?"
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.. , »Kuhu me nab ikki paneme?" lõi sulane käega. „Paneme nad 
üüfiks aida lakka, Lõinepoole otsa, sial wärskid ristikeinu iiZ om."

"Oh, ega aita, ega nad sialgi toarju letotoä," kurtis peremees õnne­
tumalt.

. „Tohoh kurask, suurembaö augud said ju kaltsuga kinni topitu, et 
wihma läbi ei lase. Oa ega nad's suhhrust pole!"

„Töine om suhhrust neh, aga sii pisem kurask om..
Tohoh pergel, kas peremees oli peast jabirraks läinud, wõi muidu 

mõnelt obaduse saanud!
„Pane nod's tahakambri wuudisse, kui sa nende parast nii ell 

oled," andis sulane tüdinult nõu.
Peremees kargas üles nagu oleks tsetwerikus erilane elutsenud.

, „OH sina tobutorts! Ma arwasi, et siul sindril ka natike rohkem 
fida taipu om, et lehte lued. Isi nuur imme ja loll. Pane wuudisse, 
ptüi, nad aisewad ju sial otse nina all."

Sulane jäi hämmastusest unmaseks. Wõi haisewad, haisewad? 
Aga kurat neid linnasaksu teab! Näe. Ilmal oli kah hais man, aga see 
polnud sugugi halb hais.. Otse wastupidi, see hais oli kõditanud ja 
peast teinud otse segaseks. Kuid kes teab, ehk linna meeste hais on 
otse wastupidine. Oa Oüri wihastus:

„Tohoh ullu, eks wiska nad's aida taha auku."
„Äda, äda, sial nad praegult ongi. Aga wõi nad neid sialtki nuus- 

kimata jätawad."
„Mis asju?"
„Noh, puskari pudelist ikki, kellest sii jutt siis om?"
Sulane kuulis, kuidas tal juuksed kaswawad. Wõi kellest sii jutt 

siis om? Põrgust, kes wõis aimata, et wa wagune Willemäe Ouak ajab 
sihantseid asju! Nüüd meenus ka temale, Oürile, et kui-Willemäe suu­
res uues küünis^ oli wahest peetud pidu, siis mehed olid lõhnanud nii 
wängelt, et Oüri paremaks pidas peo aja maha magada. Aga nähta- 
wasti arwas Oaak teda selleski asjas teadliku olewat.

„Tont wõtku," ümahtas peremees lõpuks ning lidus aida taha. 
Seal ta andis pudelid sulase waldusse, kes need taskudesse toppis ja 
otsekohe rehealla suundus. Seal seisis wana salw kaertega ja nende 
alla, salwe põhja, ta puskaripudelid tappiski.

Teel tarre Oüri märkas auto juures karjapoissi, kes parajasti ronis 
wälja sõiduki sisemusest, nägu õline.

„No kuhu siis sirm poed, sinder?" hüüdis sulane noomiwalt.
Karjapoiss Ets tegi kawala näo ette ning irwitas:
«.Ei ma poe kuskile, ronin praegust walla."
„Nägu eline pias, waata, et sa põlema ei lahwata."
„Mis mimrst nüid, aga wälgumihkel sinder ei laba palama, otfifm 

pintsiini."
„No kas leidsid? Miul ka kuiw teene."
„Leidsin ikki. Terwe pudelitäwwe leidsin."

_ „No ega katkises ei seesä," irwitas karjapoiss. „Aga nali nallaks, 
lähme nüid talle eente piale; sial meid tiigi ei essita."



Siirdut: talli suunas. Aga rehealuse ees sulane iat peatuma. Er 
tea, kas ta peitis pudelid hästi, hästi sügawale; wahest ehk parstawad 
kaguni wälja, oi essuke siis! Maja oleks järele waadata süda ЩпК 
Ent kuis sa Praegu saad seda teha, karjapoiss saab harsu nrnna, s 

on kogu külal warsti teada! . . ■
Karjapoiss märkaski sulase kõhklust nrng paiatas: T
„Õige jah. Wõtarne siit kamalatäwwe kaeru kaasa. Las ruunal 

olla ka üits ia päew, nagu meilgi täna juhtus," ja wrbutas pudelit.
Sulasel kerkis higioja otsa ette:
„Ruunale alles ommikul andsin," protestis ta.
,,AH oled kade, wõi?" Pahandas Ets. „Isi, hatt, oled kange kuu­

made armastaja nagu mõni likuska." - .
„Ega Wõi teist siis lõhki süüta, nagu sina kord lassid lehma kaste­

sele ristikeenale ja pärast lõigati luumal magu maha, katsus ^un weÄ 
wiimast. „Aga olgu, mine sina talli, küll ma tuu kaerad larele, ning 

sõõstas rehealla, Ets talli. . „ ~ v

JSSSrMfW*
ge„Lähen tibudele kaeru tuuma, mamrs pisike asialrkul M orgus- 

it k-gu
ES SSMÄW* ä-W- wiima,- jarde 

d kas -Nafid kaeru kaswatama wõi. et mi kawwaks jäid? Sa 

,1ta v.-,malutäis siis on?" olid karjapoisi esimesed sõnad. , -;$e«S tain Kl vastu, toppisin iist ära taskudesse." vabandas 

sulane, ruunale taskudest teri otsides.
Seal hõikas karjapoiss taas:
luüt^ma°M A^s." l-us-rs Wri taskudes edasi kobad-r.

„№ asja?"
lOH°"jSta Ed masinka. oleme vahest ka inimesed.- lõi karjapoiss 

^^^^ui^ulane"oma^KIemasinat mis. muide, oli talle ainult uhkuse. 
p. va Snhub — ei leidnud, astus ta teise nurka, kus karja-

koist »alt ldlr õlgedel, peos tarnitud pudel, mille- helki- kulla, 

karwaline wedelik...
Ning sellele järgnes kork muu,...

шм^/AwntfitT mil sulane ja karjapoiss tallis „pinMniga" „ma- 
Lrd ka ..inime-tena" Kndsid. istus Peremees

hõika- LM perenaine tare läwelt.
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„No nutt?) om kaen!" wõpataZ peremees. Esimese ehmatttsega ka 
tahtis teha putket, kuid siis meenus talle, et ega pagemine ei aita, Waid 
teeb asja ainult keerulisemaks ja kahtlasemaks.

, Daak ajas enda kädisedes püsti ning taarus läwe suunas, kust pere­
naine juba tagasi tuppa oli läinud.

Peremehe peretuppa ilmitdes saksad juba istusid lauas nagu kodus 
ning lõikasid suupisteks wärskeid härjasilmi.

Perenaine istus woodi serwal. Ta näis külalistega olewat juba 
heas jutuhoos. Oli juba kõneldud talu floorast ja faunast. Ja siis 
olid saksad pärinud ka preili Ilma järele. Neiu olewat nende hea sõber 
ja nemad, teades, et preili suwe weetnud siin, tahtnud teda üllatada 
ning tulnud teda linna toitma. Kuuldes aga, et Ilma hiljuti tagasi 
sõitnud, tegid lühikese otsuse sõita warsti edasi. Aga enne ometi oli 
toaja teha wäikesed „aanispitsid".

„Noh, peremees, tootke istet!" paluti sissetulejat toiisakalt.
Peremehel olid põltoed nõrgad, istumine oli kohe nagu kergen­

duseks.
Wõeti tagasihoidlikult napsu ja aeti juttu külwist ja lõikusest, 

ilmast ja maast, fui äkki suurem mees, kes perenaisega alul juteldes oli 
preili Ilmast olnud kõige rohkem hutoitatud, küsis peremehe poole pöör­
dudes:

„Aga Palju ta teile maksis kah?"
See oli Jaagule, kel waremast jutuajamisest polnud aimugi, nagu 

pomm ja poomise noor! ,
Tont, nüüd on ta sees! Waat' kui kawalad, teewad jutttr maast 

ja ilmast ja äkki niisugune küsimine, nagu oleks neil juba kõik ta patud 
kui peo peal. Aga eks nad teewad ikka nii nagu kohtuski. Esiteks mee­
litawad, aga siis äkki Prauhh, prauhh, ja oledki sees! Ikka äkki ja 
ootamatult. Muidugi, keegi on kaebanud, parata pole midagi. Ehk 
saab weel kuidagi meelitada. Peaasi, kui Jüri suudaks pudelid enne 
ära peita, kui nad hakkawad läbi otsima.

Ah palju talle oli makstud? Kes tont neid kõiki weel mäletas? 
Aga Wäljaotsa Peedu oli hiljuti maksnud ptrdelist krooni. Saare Juss 
kahetoobise eest kaks. Ja ta pahwatas puhtsüdamlikult:

„Kaks krooni," ja lõi silmad maha.
Perenaine seda kuuldes hakkas õiendama:
„Mis sa wanamiis nüüd seletad? Kindas kaks?"
Peremees ajas silmad jõlli ning pöördus toolil ringi oma küljeluu 

suunas, nägu wihast lõkendamas. Asi läheb kuradiks!
„No kost sina parembidi Hab?" pahwatas ta.
Nüüd kargas perenaine püsti:
„Ktmle, wanamiis, kas sinul on siis temaga seljataga mehkeldamist 

olnud? Õige, seda ma pandsin juba tähelegi," kriiskas ta.
„Mis seljataga mehkeldamist? Kis pidi talle siis toimendama, kui 

Jürat kodus polnud?"
„ülbemata, isi abielumüs!", röögatas eit ja katsus, et nuttes uksest 

walja sai.



A

„Git on ogar, mir a sain kaks krooni, mitte f prügi 
wahamb," punnis wana.

Saksad olid waidlust Pealt kuulanud, suud ammuli- 
tüsedam mahti küsida: e

„Kas kaks krooni kuus, wõi kaks krooni..?"
„No ega ta siis kuudekaupa kärtsu wõtmas ei käinud

rohkemb SM

Wiimaks lot

— hõk!*
„Kärtsu wõtmas? Kas ta siis kärakat ka tarwitas? Meie teada on 

ta karm karsklane," päriti kohkunult.
„Karm karfllane — hõk? Tohoh toredad!" torises peremees, kel 

juba kõwa kilk peas oli. „Waat kus mul karsklane? Küünis peo ajal 
wõttis nõnda, et wõetud oli — hõk. Ta ju siin ümberkaudu, tuntud 
kui tugew joodik."

„Mis? Kes? Kellest jutt?"
Nüüd süttis peremehe wiha: e
Mis te — hõk — wiil targutate? Tulite isi ju seda tuMsoM 

otsima ja nüid teete, nagu ei tiaks mitte kellestki!..."
Mõlemad saksad kargasid wihasena püsti.
Vanamehel oleks wõinud haprasti minna, km samal hetkel poleks 

köögist kuuldunud kolinat ja lällutamist, mis rõowrs toaswnbrjate

Hetk hiljem tõugati uks walla ning sisse tuigerdas sulalm >;üri, 
täis kui pukk. Ta lällutas omaette Antsu-Polkat nmg saksu tabele pane­
mata taarus tahatuppa. Ukselt ta hüüdis:

„Peremiis, tule — õk — okwa sem. Mul on sulle ok - 

fÕTtelbci"Manamees et lasknud seda endale kaks korda öelda. Juba ta oleks 
nagunii sulasele järele läinud pudelite asja kuulama.

Kuna saksad jäid laua ääre Püsti ning wahtisid teinetetsele otsa 
peremees hüppaski tahatuppa ja sosistas sumse^e, markamaüut, et 
wiimane oli täis kui tina:

„Noh, kas said ära Peita —
„Sain — ok."
„Kuhu?" , . „
„Sinna kust tiigi kätte et saa-
„Kuhu? Siis tian läbiotsimisel ettewaatlik olla ok.
„Pole — õk waja ettewaatust."
„Aga kuhu siis?" .
Sulane patsutas kämblaga kõhule ja ütles.
VOhla'wõrukael. Kus nüid mu wiis trooni?" käratas beremeri, 

unustades, et saksad peretoas wõiwad kuulda. _ ,
MZ krooni?" põrutas nüüd ka kuraasi sattunud sulane walju.

„Kus minu wiiskümmend krooni? ..
„Mis wiiskümmend Krooni?" wottts peremees ruu wasüt
„Saamata Palk — õk." .
Palk — õk? Mis su Palk seta Puutub?"

„Palk puutub siia — õk — wagagi hästi! Omme sõidan lmna —
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-Mis firma — ÕT?*
. Ja sulane käratas üle masa:

-Ilmale kosjal..
-Qk.. Д
-ÕE — õk..

, ^6A^a uks kistt äkki pärani, läwel seisis kõhnem saks näo't 
Imme kui fimkas, karivaõ turris turjal:

-Bea poiss, anna seletust!"

»°rem°cL," fäWaz tüsedam Ae romema õla.
S-näffi?- nat tOrmS °retoat ж“1а istust, mis siin piigaga

-Mis piigaga?" päris peremees.
-Meie piigaga, kes siin suwitas/
-Kust te -teda tunnete?"

^urrat — woi mina ei Peaks tundma!" röögatas paksem

„Siis^ te samagonni ei otsigi," lõi peremehe nägu särama.
Lagast tImUS E ^rename ja Pani undama, kuna saksad tõmbusid

-^züri, kus karjapoiss?" hõikas perenaine.
kurja'?«? -5£- IS№ Tema enam - õk - ei tee

Perenaine tormas wälja. -

peretoas pidasid omawahel nõu ja pahwatasid lõvuks 
naerma, vemblad ond nad mõlemad ja Malmis igasugu karutempudele 
Seepeale nad snrdustd taas tahatuppa, tõsised näod ees, ja pikem ütles:

-Pairs peab meiega kaasa sõitma, et loosse selgust tuua"
-Äga tuuu — sõnnikuwedu jääb?" kohkus Peremees.
-^.ana on laupäew ja hommeõhtuse sõiduga saadame tagasi/
sulane oli wahepeal Moodi sennale wajunud, aga niidea kui 

Simm 'kb/ tbInm6' to г"? kõrwu nmg hüppas püsti. Linnal... 
Mus Ä Ä °[* 4агаЬ' Ku-°t- kas nüüd Paloks saodne

+G?v El, et saksad polnud talle põrmugi hädaohtlikud 
m et porist nõutakse Maid pühapäewaks, nõustus kohe.

Naasttr peretuppa ning Jaak tõi kapist koguni chtsat riigiwiinagi.
(Linane aga kasutas momenti ja oli wäljas nagu tuul To ruttos 

Põrutama,, uudisest peagu kainesdmud - üle õue .6« № Ä 

ema -wigwcun sta kogu maine wara. Siin tuhnis La Põhukotist mälia 
ma ohutu kasti wotme, amas weimewaka, haaras koti kogu rabaaa 
SÄ m“OTi,^‘ watid selga, tokatised säärikud jalqi — ja Ai 
tohib. Raha toppis Põuetasku. Kenakese summakese. Saada olem palk

kopkkas. Hiljem ta aga nõuab sellegi wälja nstm 
wöÄs^E 1Qrefe K°Es Polnud peale pesu midagi nimetamist 

ist.nele^nlmn'ii/ama«??^ juba otsekohe sportauto tagumisele 
*пые nQßlt harvasse Lchwrisse ia M seal norskama.
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п.
Sulane Jüri ärkas raskest rappumisest; ta hüples auto tagumises 

pesas nagu känguru Poeg ema kõhukoopas. Akul ta ei taibanud, kus 
wiibib wõi mis lahti, ning suwatses külje alla keerata teipd ribikondid.

Siis lõi talle äkki nagu puuga Pähe, mis õhtul kõik oli sündinul) 
ia mjs ta oli läbi elanud. Praegu aga ei näinud ta enda ees midagi, 
peale pimeduses möödawilksatawate telefonipostide. Kus ta wiibis c'

Seepeale meenus õhtune jooming tallis ja kõik muu, mis järgnes.
Nüüd on ta siis teel sinna linna, kuhu ta kogu aeg oli kippunud. 

Ent järgmisel õhtul nad ju sõidutawad ta tagasi rnaale! Oo, seda ei 
tohr sündidal ,

Auto kihutas pöörase kiirusega; mahahüppamme osutus taresu 
wõimatuks. .. .

Jüri oli oma plaaniga püsti hädas. Ent auto akti peatus otse tepn 
maanteed: eemalt kostis weduri wile... Ja oscuva hüppega osi ^züri 
autost wäljas, keset maantee madalikku — kraawis. Las saksad sõidawad 
nüüd edasi pealegi! ,, ...... . ..............

Jg niipea kui rong oli möödunud, pistiski sõiduk tares kuraasis 
edasi üle roobaste.

Adee!... .
Jüri ronis kraamist walja. Taamal paistsid tuled: linn polnud 

enam maga kaugel. Ja ta hakkas tulede suunas wantsima,^ teades, et 
ära eksida enam kuidagi ei wõi. Teel sattus wastu ja sõitis järele 
mõnigi auto, pritsides üksiku wanderselli üle poriga, nõnda, et linna 
serwale jõudes mees nägi lvülja nagu wändakud käia-kuvi.

Agulis oli liikumine hilise aja, tõttu juba waibunud. Ainult mom 
üksik omaette pobisew kõrtsikultuuri harrastaja weeres nürile wastu, 
lõug wastu maad. , . t w .

Aga mida sügawamale linna südamesse, seda keeru lp emaks muutus 
tänawastik. Liiklemine tihenes; reklaam-tulesük helendas wastu tume­
dat taewast. Säärikuis sulasest möödus elegantselt rõiwastatud daame-' 
härrasid.

Säherdusest kiremast ümbrusest segadusse sattunud, Jüri lõpuks 
seisatas ning waatas ringi kuhu minna? Jah, kuhu minna? Ühesugune 
olukord iga ilmakaare Pool.

Seal' silmas ta tüsedat nelinurkset silti: „Hotel-restoran". Kord 
prowintsilinnakeses ta oli ööbinud säärase nimega asutises. Ent siinses 
näis tema jaoks olewat liig ohtralt walgust ja wallaürst.

Tohoo hullu, kuhugi ta ometi Peab ööseks oma pea puhkanm 
panema! Juba hakkas wilugi ja pealegi — pohmelus.

Siirdudes taas edasi ja läbistades poole linna, ta wiimaks peatus 
ühe samalaadse asutise ees, mis näis süngem ja tumedam, kui kõik 
eelnrised, ja kichu ta arwas tohtiwat tõsta ka omasuguse ihu ja hinge.

Ta lähenes wiletsalt walgustatud kangialusele, läbistas selle tunneli 
ning astus trepist alla, kusjuures waibale jäid talla jäljendid number 
43. '

Harjumata käsitama tawalist wedru-ust, ta surus kogu kchaga selle 
. ühele tiiwale ning lendas järgmisel hetkel garderoobi sisemusse, kus



langes ühele mehele otse sülle. Seepeale mõlemad kukkusid auwäärt 
shwechen mmedate jalgade eite põrandale siruli nagu sitikas. Wiiul 
Mls mehel kaenlas oli olnud, lendas sealjuures laias kaares eemale. '

saatus tahtis, et Jüri tulewane „linnameheelu" suuresti pidi 
ptppuma ara just sellest joobnud wimldajast, kelle otsa ta äsja oli 
komistanud.

. »Saatana karusell, kuhu sa tormad — hõk?" röögatas wiiulimees, 
ttch käpuli ajades.
... õüri.aga lmnas ehmatusest poolkange, jäsemed laiali, parketil 
rotinii, nn pikk ja lai kui ta sulaslik kere wälja andis.

«umul ajal, mil wiiuldaja käis kätte õngitsemas oma õilsat 
uqtrumenkl, haaras hiiglane-shweitser sulasel Jüril kraest ja seljalõpust 
kimn rung tõstis mehikese ukse taha nagu uppunud kassipoja.

, säärane ^labane protseduur ajas Jüri Peast wiimase wiinauima. 
^aupua^ enese pusti ja raputas end nagu weest wäljunud karjakrants.

kuhtunud? Miks oli ta siit kantud wälja? Ta tahtis ju ainult 
ööbida ja wois maksta, maksku mis maksab.

Juba tahtis ta uuesti awada ukse-tiiwa, kui talle rvastu wajus 
imna mees, kelle kaela ta weidi aja eest oli langenud — toosama 
wiiuldaja, urust kast käeotsas. -

loend, kaome ära, ega täna siit enam nagunii midagi ei 
alila, huudrs ta uurile. „Aga tule Homme tagasi!" lisas.

Jüri sai tähelepanelikuks. Ometi keegi, kes mõistlikult mõtleb! La 
ees seisis kleenuke noorhärra, kel pikad juuksed ulatasid wälia musta 
laraweerelise kübara alt salkus lokkidena nagu Puudelkoeral

„Süwwä ikki antas," Mainis Jüri hädiselt.
. r*'ce?a /õige wähem," muigas madala kaswuga wiiuldaja kasti 
kaenla alla kohendades. „Aga kui teil kere nii hele on, siis — hõk __  
hüpake mmu poole sisse," jätkas silmi jõllitades, „ja — hõk — mu 
laraS abi abielu wooüis mahume magama ka kolmekesi."

Sulasel tais wärin üle ihu. Brrr — küll on aga Unnas keni, heU 
be-ch inimesi! Aga Mll ta parajal ajal oskab Põrandale pugeda.

Wiiuldaja oli ilmselt Purjus ja seisis waewalt jalul. Tänaroale 
jõudnud, i^uri haaras^tal toeks käewarrest kinni. Kus see nrehike elutseb, 
seda Jüri, muidugi mõista, ei teadnud. Ega teadnud praegusel rnomendil 
— wiiuldaja isegi...

Kut mehed nüüd sihitult ligi tunni ringi olid uidanud, endid 
teineteisele tutwustanud, ja omawahel mõnegi ülemaailmse tähtsusega 
Probleemi lahendanud, omamoodi muidugi, jõudsid nad wiimaks kuhuai 
raudtee ääre.

„Oo, nüüd teari, kus wiibime," katkestas wiiuldaja äkki keskustelu 
nurg peatus, pea Püsti. „Siinsamas asub ju — hõk — jaam. Ent 
jaamast on meile — mitu kilomeetrit — elan hoopis teises kandis."

Siinsamas kihutas wandersellide ette Põrisew troska.
„Eheh, number kaheksakümmend kaheksa wist," jorutas wiiuldaja, 

waewalt Pilku heites jässakale hobusekronule. Ja müksas Jüri: „Number 
koheksariunmend kaheksa wiskab oma kolm kilomeetrit mnnis. Kiirus!
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Aga to numLer wiitkümmmd kolm- netto siis pole midagi parata.'

S“ «wiftl -wtuaatil iWobW
tiib mrmiwd, arwaL, et tui juba jõua, M I°ita ioqe autoga, «aab 
warem kohale ja nagu uhkem kah, 1001 nn; olgugi, et pimebto wa;e 

tähelepanu äratab.
toi.ih ieepeale wci§tci§ toiiuiucijci yooliiuii«d autojuhid et toa mu aadressi. Oleu ise —mbn 

unustanud, kui rna seda kunagi utd',e olen meeles katkunud pidada.
Sellega olt jutt otjas, number L8.keeras otsa rmgr nmg „soll 

läks lahtr südalinna suunas, reklaamist särawait tanawau.
Südalmtta südames, ütjel tusal tiwiaegsel tänawal, kestt ^rgeü>, 

terawupulist tuvuMu nagu lügalvas maerurus peaMs MduL Uma 
et ZiarUe märkusi oleks antud - kitsa epurse ees, nus ülem on 
otsekui tapetseeritud waigete siltidega. Sildid raswaste tat.)tep,ega I - 
tasid doktorist, wannutatud adwotaatidest ia mupt asiameeste ll 
iilm netd praegu waewalt ntärlas Panna tähele. Lkoneit kõrgemast 
aer ait tümas ruloost warjatud mute tuti ja kusktlr meel kõrgemalt tosus 
Doonau walss, saadetud otsekaudu lmuureed juntsi, wm weelgt kauge­
matt Äga seda Jüri taipas nirsauta mahe, km martas silm.

HarMMse tõttu Jüri astus sõiduki peatudes troskast alla nmg lai 

«Wtiteeruliicm Probleem.

'Mis liig pikale weuiwto stiz woorimee- to 
aStus pukilt aua, haara- muuii.u jülie uagu beebi ntng W» is ta konni- 
4 T t L inatia frmhnmi. waiuda ismma Niiskele kiwUrepile. ^'^aÄmÄTtoeto maja seina, tardunud nagu hüpuo-

WM» jätmata, ronis Kutsar uuesti 
pukkilung Äusenass hallas sundimatult lontuna -argmiie poik.auawa 

juUnaš. nõjatus totra ilmega maja seina waStu, pilk
mnftptult kiwimüüridel' kameraad aga istus Lössuvaiunult paeireprl, 
м^^аиГн^патЬ 'lõug wastu wiiulift läikima hõbrumd pmt-aki 
ssito ja^norskas nmg nohises läbi nina ia suu nagu rikkis raadio.

Sündmuste käik oleks siin nõndawiisi peatuma laanud maarumata 
aiani kui poleks olnud seda õnnetumat wiiulirastt.

M kostis wali mürts nmg mürtsu peate murisew sõrm: _
^On ikka põrssad! Ei saa enam sammugi astuda, km sul mõnda 

komistusküvi ei ole ees. Kas peate Mind haneks, igawesed Lallunid.
tuikamad, kodus, igapäewases elus tarwitusel olewad 

koduloomade nimed, tõid Jüri ühel hoobil meelemärkusele. Esimeses 
järjekorras wedas ta suu ammuli nmg haigutas mesimagusalt, sulie 
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tilku d es üle lõua alla; seepeale ringutas krõmpsluude raksudes enne 
wasakut, slis paremat räetiislit. Alles siis tõstis silmlaud kõrgemale, 
aias silmad iõlli ning jäi tarretunult enda ette wahtima. Oli ta kuulnud 
walesti wõi näinud und? Tõsi küll, Willemäe perenaine oli lubanud teda 
lähemail Päewil saata Tooma Põrsastele rõngaid ninasse panema — aga 
siinne ümbrus Poleks nagu kodu ümbrus, ega naisterahwa hääl pere­
naise hääl. ■

Ja nagu oleks ta äkki keewawee toobrisse kukkunud — sai talle 
selgeks tõeline käik...

Ta Pöördus hädaldaja suunas ja nägi, kuis see oli komistanud 
keset kõnniteed lebama wiiulitasti otsa.

Palju ühele õrnakesele Pealinna naisterahwale siis komistaniiseks. 
waja on! — käis Jüril läbi ajunatukese ja ta kukkus wabandama:

„Andke andeks, aulik Prelna, sii om ärra Pluülndi wiuli kest. La 
isi —"

„Ah Bluthundi Ruudi?" hõikas prelna nüüd juba pehmema too­
niga. „On's ta oma PMi Pandimajast juba tagasi toonud?"

„Jah, wõtris kaasa jah. Me tullime just prilla wuurmanniga," 
püüdis Jüri lugu seletada, ise õnnelik, et nii Peen Laam tunneb tema 
seltsimeest.

Aga Laam ei kuulnudki enam Jüri sõnu, maid astus paar sammu 
tagasi, põõnutawa Ruudi poole, ning raputas mehikest warukast.

, „Jälle täis kui pinal," noomis ta ärajoodud häälega, milles oli 
weidi Pilget ja osake kaastunnet. Ning rnehe juures askeldama hakates, 
wiimast äratada Püüdes, juba ülbemalt:

„No ära aja oma koote õieli! Wõta Parem jalad alla! Ja kätt 
poisi pükste tagutaskusse surudes: „Kas sul on meel?"

Jah, taskus asetsewas rohelises pudelis leidus weel tuli sõõm 
sidrunikoorega würtsitatud kibedat, mille naine neelas alla niisuguse 
ilnmga, et Jüri — arwestades oma küla Piigade juures nähtuga — 
Pidi otsustama, et pudel sisaldab magusat limonaadi, 15 senti pudel.

Aga kõigi nende protseduuride peale wiiulimees ometi ei ärkanud. 
Hea nõu oli kallis.
Pistnud tühja Pudeli tagasi omaniku taskusse, daam surus käekese 

ka joobnu põue ning tõmbas sealt wälja kimbukese wõtmeid wõru sees. 
Pöördudes kõrwalseiswa abitu Jüri suunas, lausus ta:

„Kes siis teie olete?"
„Tu — tuttaw, sõber, wõi — noh — isi kutsus, et tulgu aga 

pählegi, et —" kogeles küsitaw, mitte kuidagi osates desineerida oma 
wahekorda härra Rudols Bluthundi suhtes.

„AH kutsus ööseks enda juure?" usutles daam, kahtlustama pilguga 
Jürit silmitsedes.

„Kutsus neh."
„Kas pummeldama?"
„Ei, niisama — öömajale; tulin maalt...*
„Öömajale?" ning pilku sulasele heites: „Ja teie waene õnnetu 

loodate, et Ruudist weel nii kergesti lahti saate? Tal üürgi maksmata! 
Peremehega tülis iga päem. Poiss on waene kui kirikurott."
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keelel, et: — Oh jummal, uml n а иа - 6 ZEtul meier
__ ent daam onnelombel er andnud taue m y !
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bemm ning Las Jürile w-tmekimbrn

™«'°'»"'"" ■**•
milleft oli hüüdis baam üleStõttaiale

„Roimanõnl forr , iema Hiljaga niipalju aega jännata.

ffÄSAikrt** muI mi "T- ^5« Jüri ieba kmrlder wSpe^s kangM naM Soil n I^^^z nagu 
jummal, Peigmees jooksnud ara?! igaipooi j 
ta oli, hüüdis ta daamrle ule oja. tulen appi otsima!"

„Oodake werdi aega, ma ton ara , ^lawa lihakanda- 
Aga all uks juba pauM ^Müd ta oli sunnitud tegutsema oma-

Ä^ÄÄt> Mk° õnnetute, oli lõigub tabama 

paar jalga taetoale lähemole. 
x5im astus kõrgemale, 6 jälgima korterite numbreid.

Ta ei tohtrnud. Ea wdr hool g parajasti week
Jõudnud Wba usua kõrgele Automaadi M-tak

kortermurnbrrt „5 пи trepikojas täielik warkus ja
kostis week mõne sekundr, sus гоанце» v л
bilkane pimedus ette toõtta? Tawaliselt ei midagi

nupule. Aga paraku, 
muud lihtsamat, kur uueÄr l Jüri automaadist root lelle 
mis teadrs maal uleskasu a mingisugust walguietekitamise waben- 
>mPPndest?I Ja i-skudes mõni titt
dit, isegi walgumihklit mitte «г+на Jüri oli nagu näinud mehe 

wm otfiba.
hEbus PeLerosstkom. Tarw IangeStanub kandami
;at)ÄUÄ» ta strna najale ning hakkas tuhnima tema 

*"£%• ■*

küünla tupimoodi. wilkfaias Jüril mõte, - 

miS' fWfreUteÄHmefc, kuna taskudes tundus meel 
eed leidus muufeaS pumuwmn, paar korki,



iüfife nAZket fotgeitf miHcff Tobita järgi wõiZ aimaja juttSht, ja sõpuks
HearaiS tuletikke, gga — ilma toosita! „Kurask, küünal om, tikud 

om kah, aga ^tuld ci ole!" kirus Jüri poolwalju ning raputas maas­
lamajat nõnda ägedasti, et selle tark pea kolksatas wastu niisket müüri. 
Wpt lee totgt meie wnuldajale tema waimuanded taaasi; ta hakkas alul 
ümisema, sus ohkima-ähkima ja lõpuks ka jäsemeid liigutama. Jüril 
oli tegemist, et mees trepist alla ei weereks ja kuhugi pimedusse ära et 
toop. Olgugi, et temast polnud praegu wähematki abi, tundis Jüri, 
et km selles waikuses kaob ka seltsiline, siis ta siin sureb nagu haua 
Põhjas.

Ähkimine jg ägamine tugewnes üha.
... "Eira Plutund, Srkage üležl" lühises sulane, lootufe-natuke 
luoames.

* õrbge, ^i Wahid hüudwad..." jonrtas seepeale wiiuldaja 
tuttawat koraali. Ja end käpuli asetades:

N^ime on ..." -
.Om küll.* .
»Miks siis walgust pole?"
^Tuli loppis õr’.*

. »Miks ta lõppes ära?"
„Loppis nii järsku, et äkki aga olli kustunud, ja me jäime 

' Pnnmesi."
^Wajuta nupule!"
„Г*^? Keda?"
.Ukse kõrwal — hõk — on nupp."
»Kus sii u'ss om?"
»Wota mu karmanist taskulamp ja waata.-

„Wasakus^ taskus — hõk — peab olema."
»AH sii küünla muudi asi wõi?"
„Elektriküünal jah, kui nii wõib öelda."
„Sii olli küll, mis nüüd aita?" Ja Jüri hakkas käsikaudu kobama 

trepi astmele jäänud taskulampi.
„Aga ma ei lewwä inämp," hädaldas ta natukese pärast „Siin 

te sirutasite ja wähkresite, mudugi kukkus trepist alla." '
„Kust ta mu taskust trepile sai?"
Nüüd oli Jüri Pigis; teine wiimaks taipab, et ta oli tema taskuid 

rewideermud.
^"Lamp wist kukkus juba all u'sse juures taskust wälja, kui ma 

teii) üles tassist," katsus Jüri päästa, mis päästa oli.
.. ,''?h lcnnp kukkus all taskust wälja, ronis siis trepist üles meile 
järele ja kobis taas alla tagasi. Nõnda wõib mõista sinu just ' e 
lamp pole warem iial niipalju särtsu täis olnud."

Pikema arupidamise järele komberdati laiast trepist majakord 
gemale,. kusjuures Jüri, et mitte jääda saatuse hoolde, haaras kämblaga 
wiiuldaja kuue labast Front, nagu uppuja õlekõrrest. Wiimaks ometi oli 
se tsrmees esimesest utmast toibunud ja sulane astus ta järel nagu truu 
pmger kunagi.
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Kolmandale korrale jõudnud, eestwedaja Peatus, kobas pikt seina, 
wajutas Peoga kuhugi ning äkki saabus taas walgus. Ühtlasi algas 
automaat oma tik-takki, millele wiiuldaja hakkas kaasa wilistama tuntud 
wiit tik-tik-iditak." - .

Ere walgus lõi Jüri järsku reast wälia. Alles pikkamisi, aiawahe- 
Mikul, mil wiiuldaja Laskudes asjata o./s wõtit, harjusid ka tema silmad. 
Nähes seltsimehe liigutusi, ta otsekohe ulatas oma taskust wõtmekimbu.

Samuti nagu all esiukse juures, oli ka see sissekäik siin lapitud 
mitniete-setmete plakatite ja lapikutega.

Saani'd wõtme suure kolinaga lukuauku, pohmelusest jõuetu muu­
sikamees nähtawasti ei suutnud Niuuki keerata ringi. Ei aidanud siin 
wandunline ega hammaste kiristamine. ■

„Li '— hõk — liigub, sinder, raskesti nagu raskekaalumehe meel, 
oigas ta. „Olen ikka ja igakord lahti saanud."

, „Oot', oot', las ma katsu kah," oli Jüri kohe abiwalmis. .
Aga waewalt sai Jüri wõtit katsuda, kui käis kaks raksu: esimene 

kuuldus automaadist, teine lukuaugust: tuli kustus ja — wõtt 
murdus!... ,

Retkeks järgnes haua waikus.
Siis ütles üks:
„Dunkel! Wajuta nuppub
W astus: . .
,^üll ma wajuta." , .
Ja Jüri wajutas üii kuis oli jaksir.
Aga trepikoda jäi endiselt pimedaks. Selle asemel lõi kuskil fen­

gel, teiselpool ust, rõkkama plärisew elektrikell.
„Issand! Sa wajutad walele nupule!" oigas wnukdaia.
Ta ei jõudnudki enam õiget nuppu üles otsida, kui uks awanes 

ning läwele ilmus manamees, kaasas hall kikk-habe.
Waria. hetkeks tunnistas mõlemat sissetungijat ning, ara tundes 

oma üürilise, tähendas muiates: .
„Täna nii kaine, et ei märganudki, et uks oli Mba lukust lahn 

keeratud?"
„Oot—ootate tütarlapsi — ptüi — tütreid koju tulema toõt?" 

püüdis üüriline wabandawalt asja siledamaks teha, tähendades pere­
mehe täisealistele tütardele.

Ta aga ei tabanud märki, sest Manamees, age nagu La oli pmgu- 
tawast tõõst oma wahetalitiisbüroos, käratas kurjalt:

©ee ei lähe teile korda. Oa kes iee Koljat teil tana kaasas ott, 

QCt$? Mina iie olen Taawet, sellepära. Haruldane kokkusattumine, eks 

ole?"" moonis muusik, „Koljatit" enda järele sisse wedades.
Manamees mühises meel midagi krõbisewat oma halli habemesse, 

kuid Tom Swayeri kuulsad „prohwetid" neid manamist enam et.kuul­
nud maid olid juba kadunud kaugematesse regioonidesse, pika ia prmeda 
wahekoja lõppu, kus asus härra Bluthundi üüritoa uks

Uks seisis praokile, nagu tawaliselt ikka ja alati, kuna see wettt- 
nud pindade tõttu üldse enam kinni ei läinudki.
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lift pärani lükaisZ ja sisse koniberöaöes Iürr sar toast esiteks sek- 
life mulje, nagu oleks ta astunud Willemäe talu tagasahwrisse. Wastu 
lõi niiske, läpastunud lehk, mis haises toiduainete ning õlle järele.

„SBajuta — hõk — see „Edisoni ehmatis" põlema," käsutas 
wiiuldaja.

Jüri aga oli neist wajutamistest juba nii pehmeks tehtud, et eh- 
maürsest laskis wõtmekimbu kolinal Lukkuda põrandale.

Seda kuuldes tähendas wiiuldaja:
„Wean kihla, see polnird eht kahekroonine. Kuradid, waeseks wae- 

wawad õige inimese oma walerahadega."
Et Jurist ikkagi tuletegijat ei saanrrd, siis sirutas wiiuldaja iie 

oma wiis sõrme pea kohale, kobas seina ning wajutas oma „wigwami" 
walgeks.

Jüri silmad^ ees awanes päratusuur tuba kahe aknaga, milledel 
puudusid kardinad. Kuid arwestades kraamiga, mis siia hunnikusse 
oli kuhjaürd, pidanuks ruum olema wähemalt poole suurem. Kohe 
nkse kõrwal asus tohutu wanaaegne puust abieluwoodi, warjatud lille­
lise riidest sirmiga. Taamal Paistis koidest Puretud kollane tahwel- 
klawer, millel lebas hunnik pappkaantega noote, segamini nagu taewast 
kukkunud. Keset üiba päratu neljakandiline linata laud, kuhu wõinuks 
mahutada ümberringi tosina külalisi ühes lastega. Wasaku seina ääres 
oli must kummut igasuguste fotodega eelmisest sajandist. Neid esemeid 
tabas Jüri pilk esimesena. Ent siin leidus peale selle esemeid, millele 
ta nimegi ei osanud anda. Muu kribu-krabu hulgast wõis weel wae- 
walt ära tunda paari ümmargust lauakest, pooltosinat waljawoolitud, 
kuid Purunenud tugitoole, rebenenud sohwat ja klaasideta raamatu­
kapp:. Siis weel muid wähemaid esemeid, mis ligadillogadi seisid üks 
siin, teine seal, otstarbetult, kas maas põrandal wõi sirewil seinal. 
Nähtawasti korteriperemees oli siia mahutanud kogu oma ülearule 
wallaswara, mida ta ise ei tarwitanud, ning asustanud siia oma koli­
kambri.

. Ainuke moodne ese oli laual asetsew pudel, poolenisti täidetud 
asuniku-„asjandusega", millesse oli torgatud punane roos. Wiimane 
oli aga kangest rammujoogist uimane ja wajunud nukralt longu.

Nüüd tagasi meeste juurde.
Tuba walge, wiiuldaja taarus tolle iganenud kummirti ette, tõm­

bas ülemise sahtli wälja ning pistis käe seejuures püksitaskusse, nagu 
midagi otsides.

„AH tont! Olen juba saanud õpetust. Nemad wahetewahel r 
wiwad mind, minu olles purjuspäi. Rõöwiwad seepärast, et ma ise 
neile^ kunagi midagi pole annud. Ja ma pole annud, sest et ma neid 
pole wajanud. Wahest pistan meelega mõne krooni tasku, et las neil 
olla ka üks hea päew, nad ju nagu linnukesed oksa peal, „kust ta saab, 
mis ta sõõb?". Hale hakkab." Jüri poole pöördudes: ^Kus mu 
tuimi on?"

„Wiiul jäi alla usse taha."
„Kurat! Kuidas fee tohtis firma jääda?"
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Vüri siis seletas, millistel asjaoludel wiiul sinna oli jäänud.

täis

„Tuun kohe ära," lisas ta. ~
„Palun. Ja toaadake, kas mu taskulamp, mis täna nuword särtsu 
on, on ka juba taas ülespoole kobinud?" ,
Ja tõepoolest, niihästi taskulamp kui ka toimi olid parajaks ajaks

üles

ühel

jõudnud! . .
Sest kui Jüri eesuksest wäljus, kohtas ta läwe man kahte daami, 
käes tormi — teisel lamp.
Daamid jäid hetkeks toõõrale järele toahtima, siis üks neist hüüdis 

, Jürile järele:
„Noormees, kas teil paraadna toõtit on kah?-
Jüri peatus kohmetuna.
„Uks toõt—toõti jäi ärra Plutundi tuppa.-
„Aga te ei pääse ju siis toälja?" ■ . tt „
„Ega ma wälla tahtndki, lähan alla ärra Plutundr tonulit ar 

tuuma." . Y , . .. ..
„©iin see ongi," määrus prkem püga nmg ulatas mstrumendr

Jüri kütte. . o „ T . o
' f jee siin on ka muidugr Harra Bluthund: omandus, lausus 

tüiedam tüdruk, surudes noormehe pihku taskulambi. .......
' „Jälle humaanses meeleolus/ pomises Pikem tüdruk; „nn sirs peab 

homme ta tuba weidi tuulutama."
Ning daamid siirdusid oma buduaari.
Süri aga läks tagasi tuppa, kus toiiuldasa ta üllatunult rocivtu

' „Kas ma to ah ep eal magasin toõi? . jäi ta ^üri otsa toahtima.
„Mõlembad ollid u'sse juures," tähendas sulane. .
Issand, kas siis näen und, woi? Kuidas nad üles Md?"

„Eks oma jalgel Mi," imestus Jüri omakorda. .
„Oma jalgel? On's nad nmutud, tooi?
„Nõiduslikult kenäd ollid küll tee',er.
„Kes „teesed"?" , . z/
„Teie perimehe tütrid iki." - ,
Nagan tootku, siis neil on mlle teada, et olen tana nassus. Oh!

Siis mu häärber on homme taas nii, et ära astu sissegi.
„Nad lubasitoe omme äärbäri ruulutama akate.

Sa kui nad siin tuulutawad, sus on tuba koiksuM odoorldo 
lõhnu tais, mis mu ninna ei mahu, nn et süda mheo payato, la 
hiiiulbnifl käeaa nina istus kummuti elie loollle. ,

Saanud oma toaldusse toiiulikasti, ta hoolikalt arvas kaane nurg 

^^„Puha^peen^ene^puru," oigas ta kõrtsis jootrahaks saadud metalli 

~ Ees uudishimust aetuna lähemale astus ja kaela plkak» õiern 

das. awaldas ka oma arwamuse:
„Puha peenike puru jah, nagu meie muti munarahud...
Seepeale wiiuldaja tõstis kamaluga sendid sahtlisse ning tähen­

das õpetlikult:
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„Olen juba saanud nülgida. Taskus ei tshi hoida honnigi. Diiali- 
kastist need neitsid aga ei tea orsidagn"

Ta püüdis raha üle lugeda, kuid fee wäsitas waesekefe ajusid tuv-- 
wõrd, et jäi selle toimingu juures tasapisi Lukkuma, üks kasi röõiietkil 
sahtli serwal, teine rippunras jõuetult külje kõrwal. .

Oüril ei jäänud teha muud Eiti tõstis elutu keha woodisse, kilhu 
mees norinal magama jäi. Siis luiskas endalgi pintsaku seljast ning 
mahutas ka oma talupojaliku kere linnamehe kõrwale pikali.

Weel kuuldus tänawalt mõne joobnu jonn ja siis uinus ka meie 
wasinud sulane õiglase unne.

Aga kolmandast salapärasest isikust — wiiuldaja küljeluust — kes 
siinsamas korkas Pidi Põõnutarna, seni polnud kuulda-näha kihku ega 
kahku...

III.
Pehkinud puumaja aguli serwal, piiratud madala, wärwimata 

planguga. Aias, otse nicija ее§, raswab, ei tea mis ajastust, iidne kask, 
mille oksad ulatumad kõrgee teise korra akendeni. Asub too majake 
tänawanurgal, tuule ja wihma piitsutada iga nelja kaare poolt. Ime, 
et see mõne suurema tormi puhul kummuli pole kukkunud. Aiast wiib 
„Paraadna" kotta, kus käimlad on fõnuuti panipaikadega. Siit wiib 
kitsas, nagisew ja kägisew trepp mõnikümmend jalga kõrgeinale. Trepi 
otsal kaks ust, üks wasak-nle, teine pareiliale. Paremat kätt uksel lui­
tunud kaart: Kadri Redis. Kaardi all pisike sedel, tindiga kir­
jutatud: Ilma Osman, llksest sissemineknl awaneb silme ees ühe­
toaline korter, pliidiga, kahe tohutu aknaga, millel puuduwad kardinad; 
ei tea, kas seepärast, et tuba kartis pimedust, wZi et perenaisel kardi­
naid üldse polnud. Akende kõrwal ripnewad Waid ajalehetohlatad, mis 
õhtu saabudes kinnitatakse nõeltega. Keset tuba ko'rstnajalg, mille 
ülemine osa niiskuse tõttu on tõrrlbunud kollakalaiguliseks. Laiku näh- 
taioasti on tahetud kuidagi katta rvalge pakkimispaberiga, kuid seegi on 
aegade jooksul tuhmunud ja suitsunud — ripub nüüd otsapidi alla, 
rohkem inetuseks kui iluks. Odawad tapetid on kohtadelt, kuhu päike 
paistab, pleekinud, nurkadest rebenenud ja kohati lutikate ja muude 
m>utikate mustusest määrdunud. Lagi, nagu Põrandki, pole mitmel- 
setmel ajal näinud muud wõõpa kui nõge ja tolmu. Kahe akna wahel 
asub kitsas, nurgeline laud, kaetrid ajalehega. 'Lamas kuplita ja wigase 
klaasiga petrooleumilamp ja aknaklaasist peegel. Paremal seina weeres 
kitsas, plekkrauast woodi aukliku, wateeritrld waibaga. Pliidi kõrwal 
silmapesukauss loputamata toidunõudega. Seinal mõned riidekaltsud. 
See on kõik. Kogu wärk — Kadri Redise wallaswara.

Teda ennast, seda Kadrit, pole praegu kodus. Pole weel turult, 
kus sibulaid müütab, koju jõudnud. Kadri on juba toana, põdur eideke, 
ei jõua palju käia, aga omnibusele ei raatsi ka raisata.

Siit on lugu Kadri Redisega ja ta toallastoaraga. Aga ta korte­
riga on — üks imelik konks.

Sest toas asub weel teine „korter". Seegi »välimuselt pole palju 
Parenr esimesest. Asub wasakus seinas, aknapool nurgas, warjatud lui- 
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turnib sirmiga. Mrmigi raamide Met täidab ajaleht.^ NZbtawasti 
väris kultuurne ja moodne rahwaZ; igalpool, kuhu waatao aialeheo. 
Ajalehed ahta ees, ajalehed tapeti aukudel, ajalehed laual, rnulu ja 
finni raamis. Wäga manad ei olegi, waewalr mõned aastad.

Nõnda on allüürniku „korteri" wälinms. Kuid sirmi üht poolt 
eemale lükates ja sisse piiludes alvaneb hoopis teme pilt. Neli tüse­
damat eset siin leidubki. Kui esimeses korteris dommeerp id ajalehed, 
siis siin domineeriwad — pakk-kastid. Pakk-kast lauaks, unda fatctb 
waljaõmmeldud lina; Pakk-kast istmeks, millel lame dnwampadiake; 
uakk-kastidest ase atlassiidist waibaga ja Paar: paraja Padaga. Mors- 
taai koan see kastide rodu mõtab enda alla tohiitrtpalju tuhm ruumi, 
aga ega see ruuni polegi nii tühi. See on tulwil igasugu kleite. Peen 
pesu ja muid riideid; kõik puha moe wiimne farje. »Laual rodu puudn- 
karpe, lõhnaõlipudeleid, owaalne peegel, kammid manikuuritarbed, loki- 
nõelad, huulepulgad, küünekäärid, ripsmewärwid sõrmused ja muud 
rõngad. Ülekuhjatud tualettlaud, kmd puudulik buduaariks.

Neljas ese siin wigwamis on Preili Ilma Osman ise.
Ilma annab Kadrile kuus krooni kuus; kogu korter maksab üheksa- 

Ilma wiskab hommikul hinge alla klaasi puma M õhtul teise. En­
natab odamas söögipoes, kus mõtab poole porlsiomt srchpi wor Pool 
praadi, nagu juhtub. Sealsamas aga laab tanawal uhke kosnteet ka- 
wõi moeäri witriini ees peatuma; waatab ja ^talkuleeitb, avtu^ W 
ja ostab toosi puudrit — wiis kroom karp, toei siidalimpesu kaks­

teist krooni komplekt. .. ... . ..
See ongi, miks Ilma oma.kuuekümnekroomse palgaga elab nn 

kehwades oludes ja ei lahe püstijalu ritkats.
hrpili ^Ima kawatses hakkama saada uue ostuga. Kogu 

r ^^dürewus ja kibewilolek. Kuu lõpp lähedal, 
t° "lemusch PmsM t-Md rt« f..ä ong. п..рцЬ toti

SaZft iäab nälalaK foiiural)». «ga lelle oSiu peab ta täna tegema.

SsbÄÄ ÄÄ 

'md" * * Ä-na" U

SX- WmZ" Lwitaw tmÄ ja kuidas too 

”Ol,%toui oli nõustunud otsekohe. Sa miks mitte? Sõbratariga № 
maike wZ-m Mustke. Wõib olla tuleb üsna huwttaw hurnraw ohtu-

s. «;=___ bonune kell seitse kohtamine kohwikus ja sealt siir­
dumad .Kuld Pulli-; nõnda olemat resto nimi, kus see wiisakas 

wiiuldaja wiisisid wiiliwak.
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Nõndaks. Näiv ees seiswat seiklus, kus jälle wõib walja panna 
oma sarmi, kus igawas argipäewade seerias on huwi end ehtida ja 
wälja panna oma wiimast lihloi.

Olnial, nagu igal teisel tütarlapsel, oli eluline tarme end tõsta 
esile ja askeldada oma wälimuse kallal. Juba sellele uuele seiklusele 
mõeldes preili Ilma waimustus nirwõrd, et kargas siruli tagant wälja 
ja liugles käte shestikuleerides üle toa, tasase, tunnetest tulwil lau­
luga, sinised silmaterad pooleni kaetud pikkade ripsmetega.

Aga parajasti, mil ta hõljus kõige suuremas ekstaasis, awanes 
uks ja sisse majus Mana Kadri — wajus nagu hüljes.

Ilma ei märganud oma korteriperenaist enne kui komistas ja 
tõukas kummuli sinise sibulakorwi, millele ehmunud eit reageeris turu- 
naiselikult:

„Keksib nagu Sinika-talu kaeramootor aiste wahel, saba sassis!" 
Jlnia jäi paugupealt peatuma, käed warukas, ning ahmis õhku. 

Tasapisi ta hakkas taas taipama reaalset elu oma lähemas ümbruses.
„Kadrikene, kallike, teate, Liil on sünnipäew, ärge imestuge, kui 

tulen homme õhtul hiljem koju."
. „OH neid sünnipäewi," wenitas eit moka wiltu ning muigas iroo­

niliselt. „Kui ühel sünnipäew läbi, siis kohe peab teisel algama, kas 
wõi wägisi. Liil oli ju sünnipäew alles paar nädalat tagasi?"

„Oo, Kadrike, armsake, see oli wana kalendri järele."
„AH, wana wõi uus, päewad on ühesugused kõik. Inimesed nuut- 

tuwad iga päewaga imelikumaks, keegi enam sibulat ei söö. Müü wõi 
uiuibu. Tambi küll materjal pooles nõus kõwasti kiuni, pane kuhi 
peale ja müü terwe liitri pähe. Aga ei enam lähe läbi. Rahwas muu­
tub päew-päewalt targemaks, saab konksust aru, laseb täita uuesti. Ja 
lähed sa määratud kohast kõrwale, kus wõistlejaid wähem ja rahwast 
rohkem, tuleb turukubjas ning oledki lõksus. Kui trahwi ei maksa — 
sitsi oma päewa paar „laboratooriumis". Eks te ise tea."

„Waene Kadrike! Tunnen —"
, „Jah, waene Kadrike," osatas eit etteheitwalt. „Tunneme mui­

dugi. Aga kuidas? Kui mina olen sitsimas; siis teil siin ööseti pime­
das pitspallid ja pillerkaarid. Nagu majarahwas ei teaks rääkida, 
^iis tunnete muidugi kaasa ja peate mind meeles, kui olete 
ja täide pureda. Oh, mis teha? Kuidas jumal need olengud kellelegi 
loonud. Muudkui löö risti ette ja looda Looja peale."

Olma lõi silmad põrandale nurg teeskles solwatut, pisarat paar 
palgel. Relwad, mis mõjusid isegi tollele wanale, usklikule, heataht­
likule porisejale.

„No eks ma siis jätan wärawa jälle ööseks lukust lahti, lähen 
homme nagunii Päästearmeesse," lepitas Kadri.

Seepeale Ilma kaelustas head eidekest nii, et wümase habras хай 
ragises, ja simdles põsele punaste huulte jäljendi.

Sibulad põrandalt korwi korjatud, preili Ilma ei suutnud km^nr 
pidada end, haaras imelalt mwrtli, tõmbas ülle, ning uksel juumlaga- 
jätaks wiibates tõttas trepist alla, nii mis
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Voek tundi hiljem ialutaZ südalinna kaidawamal tanawal Peen 
üle harilikkude kodanikkude.Laam, rahulik, külm ja iseteadew, pilk

Eemalt-tõstsid elegantsust.Õhukesed tedretähed nina ümbruses aina , „ . , ,
waatlejale kättesaamatu, noobel olewus. Mõne ministri wõi kindrali

kontoripreili ^lma
tütar, akadeemilise haridusega.

Nõnda oli Gregor ja Co. saeweski .
nüüdisaja moodne daam ja tänapäewa tanawaljalutaja tüüp.

Osman,

Kui nüüd Ilma sööstis tänawa keskele, et astuda teisele kõnni­
teele, kus laupäewane rahwamurd saalis wastassuunas, andsid talle 
isegi autod aupaklikult teed, rääkimata noormeestest, kes liikusid tro­
tuaari kõrwal. Ilma näis kõikidest kaks peajagu pikem, ühe Peajas 
kaswult, teise kõrkuselt. Rahwawool jagunes ta ees pooleks nagu iis­
raeli rahwa ees Punane meri. ... . . . .

Ilmal oli praegu waja teha wäga tähtis sisseost, ja see trngrmata 
pidi toimuma teiselpool tänawat asuwas moodsas jalanõudearis.

■ Ilma Majas uusi kingi. Senised olid juba liig kulunud, et kõl- 
Mata homse tutwuse puhul. Issand, kingad noorest kuust warum: lakas 
ja moest wäljas. krrs sa selle küüruga — nooblisse hotell:. Ja noobel 
pidi too koht olema, arwestades Lii kirjeldiCega noorest kunstnikust.

Poesellid-juudid, kes äri sissekäigul, trepil igawusest higistasid ja 
ajawiiteks tegid märkusi tänawal mööduwate daamide arwcl, kummar- 
Lasid Ilma sisse astirdes kununuli nagu hindud Buddha kuju ees.

Ärijuht leti taga, ümarik number null, kaemas oämmastusesi 
waksa pikemaks warwaste arwel, ning wurrude liikudes katsemrwedena 
pajatas sügawa kummarduse saatel: _ w r

„Olge lahked, madam!" Ja uhe sell: poole poolsosinal: „Joshkel, 
kärmesti kalts ja korista tolm toolilt!" -2ns daam: pome: ^Palun, 
armuline preili," ning seljataga asuwatele, puramndrdele. wnbates: 
„Saapad, trchwlid, tennised, botikud, kalo^pd ja sokid Шг !ukad, 
sukahoidjad... Kõike, mida preilid aga soowrwad

Preili Ilma oli wahepeal puhtaksnuhüud toolil mugawalt istet 
wõtnud ning tähendas üleolewa muigega.

„Aga kingi?" . . e
Number null wajus nässu ja nuusra^- nuuksudes: .
Armuline preili, kingi on kindlast:. Neid me muumegi. Need 

m Ä ia Sonbonift, kust aga arjmdte ₽№«

footoitoab..." Sa sosinal joshkckte poole: „Mr te, toprab. wählte 
ammulisui ja .silmi nagu hüäämd raibet - piul, kurat - emalowl 
Ega te siit suutäit suhu ei saa../' Sa waliemall ule kogu rmimi: 
„Joshkel, silmapilk kastid riiulilt alla/' la teisele: „sina, sitikas, kihuta 
laoruumi — tood kõige toredamaid.^ ,

Sekundi Pärast oli õhk puhas ja mmut hiljem lewrs leüle kaa­
sugu leidusi jalanõude alal. . . -

Kuna sellid aupaklikult tagapõhjale siirdusid, asus,ar:juht isiM- 
kult prootoima preilile fobitoaib. Ta laskur M polwe pidi põrandale, 
nagu Q. Lutsu „Kentuki Lõwi" koolis palwetunn: ajal, nmg, silmit­
sedes daami kingast wabastatud jalga, küsis:

^Number 36, km ei eksi?"
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Ta pidi juba 'nrrmmekn tõttu minetama kalm-neta mmiBrit iräljcm.
„Number 36? Hm — jaa, seda küll. Kuu tagasi kandsin 35." 
Juudil käis higijuga üle selja.
„... olid Maga lahedad," luiskas preili. „Aga näete ja tunnete 

ise oural nahal — ilmad on kuumemad ..."
^Mõistan, armuline. Jalakesed tursuwad," ägas ärijuht.
„Fui, kuidas te mõtte? Tursuwad? Milline jäme wälsendus ... 

Aga ma ei wihastn... mul on rutt, pole aega mujale joosta..
Ouut lõi endale otsaette ja manas südames kõiki kuradeid.
„Armuline Preili, ega ma mõelnud t e i c jalakest, Waid näiteks — 

minul ...
„910. teil -muidugi, see on juba koomulikmn..."
„Kas proowime 35?"
„Hm — ei — see seekord ei lähe — ma oleksin vroowinud 

nii — 31."
„37? Nii kõrgele järsku?"
,,3an — 37. " Ehk ka 38. Sest "
Kuskilt eemalt kostis trrline turtsatrrs.
„... seekord ci osta enesele..
„Slhaa, taipan — sõbratarile? Ta on haige ja et saa ise tulla?" 

ujus juut oma wees nagu wetikas.
„Ei. Mu sõbratarid kannawad meel struremaid."
„Õele? Ta on teenistuses ja ei saa ise tulla?"
Olma läks kärsituks ja kohmetus.
„Mul õde polegi."
„Emale?" röögatas juut.
„Hm/ ei. Wanaemale —" '
Juudil tõusis turi turri ja silmad sibasid teinepoole seina joshkelite 

juurde. Need kahe käega hoidsid kohtu, koweras nagu kõrbenud kõrkjad.
„Tõsi! Wanaemale? Juudas, kuis ma kohe selle peale ei tulnud? 

Wanaema on maal ja tahab matusele minna?"
„Just nii," ohkas ka preili Ilma kergendatult. _
„Teadsin kohe, kui preilid sisse astrrsid, aga ma ei taibanud. No 

teotame siis..."
„Waadake juba 39. Teate, maal on kuumem kui linnas — ja 

kirik kmrgel —" *
„39? Tubli!"
Ning juut hakkas preilile jalga passima number 39-daid. Igast 

sordist. Madalate kontsadega, pruune ja musti, tumedaid ja heledaid. 
Seejuures märkas aga ärijuht, et 39-dad on daamile peaaegu pa­
rajad. Pigemini kitsawoitu, kui parajad.

Ent ükski paar, mis letil käe-jala juures, ei meeldinud peenele 
preilile.

Mees oli hädas. Ei tohtinud ju maksjat, ära lasta. MiZ teha?
Lõpuks meelt heites katsus wiimast wigurit: ,
„Hei, Joshkel, too ülalt alla siidsamsid!" — Kui fee ci aita, M 

ei aita ristimärk kah mitte... —
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Samsid saabusid nagu nõmwaest. sisises sa susises Vapp, 
karpide wahel:

— Tont wõtku, number 39-dat on ainult üksainus Paar. Cn tea, 
kuidas seegi biiglane siia eksinud? — La daami Poole:

„Waadake, armuline. Siin on paar parajaid. Parimad, mis meil 
sa Eestis üldse. Tellisin needsamad lennukil, otse Pariisist, erikäsu peale 
oma wanaemale. Aga suri enne kui neid nähagi sai. Jumal hoidku, 
et te'te proua wanaemaga seda õnnetust ei juhürks. Annan need 
samsid — muide, kui palju aastaid teie proua wanaemal juba siin 
patuses maailmas saab?"

„üheksakümmend kolm." . „
„Annan kümneaastase oo, isegi kahekümneaastase wastutusega.

Müün poole hinnaga — koguni weerand hinnaga, kui lennukiraha 
juurde arwata. Need kingad on wäartus, muinsuswara — ptüi 
muinasjutuliselt moodsad. Krrr — hõh-hõh — saate need jumala, 
muidu —- kui maksate kakskümmend wiis krooni..." .
. . „Odawad, wõrreldes kõige jamaga, mis te siin maha masindate!"

' pani preili Ilma lõpu peale ning naeratas üleolewalt:
' .„Pakkige!"

„Saadame armulisele preilile koju?"
— Brrr —
„Ei, mitte. Lähen otse postimajja." .
Sellega oli jutul lühike lõpp. Ilma maksis raha, sai kingad ja 

tvaljus kolme Mehe kolmekümne kummarduse saatel tänawale.
. ■ Juudid kolmekesi kohe kolisid äri uksele ning, ajasid kaelad meli: 

et kas see, kes praegu oma 93-aastasele wanaemale ostis sams-ballrkrn. 
gad, seisatab Seewaldi bussi peatuskohal?

Seal Ilma oleks seisatanudki, juutide suureks heameeleks, kawat- 
senuks ta koju pöörduda, sest buss läbistas sama tänawa, kus preilr 

Ilma korter assis.- ...
Aga et. Preili Ilma seekord ei seisatanud Seewaldi bussi luures, 

Waid peatus hoopis kõrwaltanawal söogipoe ees ...
Soogipoodidel on hea omadus - kõigest, mis koogist koka käest 

saada, rahwast informeerida kas aknale asetatud wot uk.ele riputatud 
nimekirjaga, mis on kaunistatud rgasugu mmtrwate retsepttdega, Ä oste 
suu wotab mesiseks lugedes. Neelad M neelad kum temekord saab,sule 
nii sülge täis, et inimene ei suwatsegt sisse astuda — raha laab larele 

ja kopikas tasku.
Ka preili Ilma kalkuleeris ja pidas tüki aega akna taga cmi, kas 

sisse minna wõi mitte minna? Siiski, kur mrtte^muuks, wahemcut lalgu 
puhkama. Matk südalinna oli pikk kullalt ja kõnnitud oli palju. . ,

Lõpuks Ilma otsustama tõukega lükkas klaasistatud ukse lahti ja 
°sttis mõned nstmed olla keldrikorrale sooli. Soolt waiakussernas 
asus vrimitiiwselt kombineeritud paar-kolm kabiiNitaolist kasti, rms olid 
eesriietega waewaliselt eraldatud saalist.

Wmm tuttaw koht.



26

Aga, trtj õnnetust! Ilma oli juhtunud halwal ajal. Kõik „Mit' 
nctib" — wõi kuidas neid õieti nimetada — olid juba täis. Ei tea, 
kas pidas keegi sünnipäewa wõi olid muidu „pulmad"?

Pikema järelemõtlemiseta Ilma läbistas saali ning peatus kõige 
kaugema seina juures, tumedas nurgas, kus lähim õhk oli publikust 
puhas. Siia nurka ei näinud keegi; siia ei teadnud keegi waadatagi.

Ja tõepoolest, Ilma pidi ootama weidi üle weerandtunni, enne kui 
ettekandja wiimaks kogemata märkas teda:

^Mida preilile?"
„Puljong — pirukaga."
„Palun."
Ja ettekandja kadus kuhugi.^
Weidi aja pärast naasis ta tuhja-palja paberilipakaga:
„Andestage. Puljong on läbi. Õhtune aeg..." ja ulatas Ilmale 

toidukaardi, samasuguse, nagu wäljas aknal.
Parajasti ühes „kabiinis" põrutati noaga wastu taldrekut. Ette­

kandja pidi alarmi peale waatama minema, mida sealsed saksad soo- 
wiwad.

Ilma aga hakkas kaarti mirima ja luges hoolega, nagu wanasti 
kümmet käsku; ikka alt üles ja ülalt alla:

Puljong pirukaga — 15.
See oli hoolimatult läbi tõmmatud.
Kartuli supp kruupidega — 15—10.
Wiinerid kapsaga — 20—15.
Ja nõnda edasi. Mis neid kõiki korrata. Kõiksugu toitusid tublisti 

üle tosina. .
Ilma kawatses tellida ükskõik mida, midagi — 10—15 sendi eest. 

Toitusid oli tooreid ja toitwaid, keedetud ja keemilisi, toeelrn.be ja toetikuib, 
kala ja kapsalehti. '

Aga segi paisati meie Ilma kalkulatsioonid, kui trobikond noor­
mehi tormas saali, otse Ilma lähedale — kõrtoallauda.

Samas oli taas kohal ettekandja ning esmalt, nagu kord ja 
kohus, preili laua man.

„Pool Poola worsti," tellis preili segadusse sattununa toidu, mida 
ta hoopis polnud kawat^erwd.

„Paluni"
— Pool poola worsti aga äratas kõrvallauas elawat tähelpanu.
„Eh-eh? Pool — pool. Terwet ei jäksa nüsida?" muheles üks 

tvobikonnast, musta kaabuga, kel olid lokid nagu puudlikoeral.
Teised tekitasid tagasihoidlikku naeru.
„Peenike sell oled," tähendas saksofoni kastiga.
„Pole sellipabereid käes," wastas must müts.
„Tuleb saagida toed kogu aasta, enne kui saad," mainis mees, 

kel oli noodimapp kaenlas.
Ettekandja tM triMsi, pani paar punakat pulka PreLli Ilma ette 

ning pöördus noormeeste PooL.
„Preili ettekarüsia. Palun eritellimisega neki Mtna feelt tomati 

kastes," femadas mee§r fel M MM fest tcBkrB.
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„Andestage, lehma keelt meil pole." „
„Siis esperantot..wihjas musrmüts.
Ettekandja kõwerdas mokki ning punastus.
„Poisid, mõistlikult! Palume neli härja keelt," lausus noodi- 

mapp. t
„Olge lahked." Ning ettekandja kadus kurest:. ,
^lma aga M ah ep eal maadles toiduga. Poola morii ratmtas keelel» 

Proowisid niiöelda, omawahel jõudu, kumb kummast üle saab.
. Preili Ilmale ei meeldinud too weidi boheemlik seltskond, kes enne 

einet oli käinud üle tänama söömaalust wõtmas. , ,
— Wastik. Haisewad kõrtsi järele, — arutas kontoripreck nmg 

limpsas soolast sousti. o .
„Miks sa, Wärdi, neiut ettekandjaks kutsusid?" rmestu» 

mustmüts. „Ega tal pole kanda puuda puulusikaid ega tassida lesiikut 
leilikiwe?"

„Sa, Bluthund, ole Päris waikne ja wagane. Ega sa oma restos 
pole?" noomis noodimapp. „Mimrpärast wõid nimetada ettetoo- 
j a k s, kui soowid."

„Ehk j u u r e t o o j a k s," mainis flööt.
„Li g it oo jaks," targutas saksofon. . . . „
„Kui asi niikaugel, siis pange juba ligimeelitaj a k s, 

pahwatas mustmüts. Ja kõwallauas istrüva daami munas: „Näete, 
keegi on juba lähedal." . . , ,

Säärase koinplimendi peale preili Ilma silmapilk almtus worstue, 
tõusis Püsti, haaras kingakarbi ning tahtis wäljuda.

Am kuskilt kostis jõhkralt:
„Preili, makske arme kah!"
Cv'rinct pidi pikali kukkuma.
„A^we? Õige — Vabandust — Peaaegu oleksin unustanud.
Wõbisewi põlwi La lähenes letile ja hulk aega ei leidnud parajat 

raha. Kogu saalitäis jälgis ootamare pilkudega. ,
Lõpuks preili Ilma Osman sai ometi wälja. Pisarad Posti, ning 

hüppas parajasti peatumale Seewaldi bussile, nahk u:ärg, nagu 
silmadki... '

IV.
Varahommikune telefonihelin kõrwaltoas äratas Villemäe Juri.
Vahetalitusbüroos algas äge äritegewus. Patsiendrd-kohaotsiiad 

saalisid trepist üles ja alla, telefoni kaudu tuli tellimisi lmna teifcst 
serMast ja kaugemaltki. ,

Jüri tõstis raske pea peatsist kõrgemale, ihu üleni hingme, hiiwas 
jalad põranda waibale ning jäi mõtisklema. Tema sõber siina ääres 
liigahtus, sirutas waheldamisi jäsemeid, krõöksus ning krobifes, köhatas 
ja kergitas kere istuli.

„Raske on," ohkas ja wajus waibale tagasi. ,
Jüri aga ajas enda püsti; tema süda läikis ja suu oli kmw, Polmed 

nõrgad ja nõtkuwad... Juua, juua külma wett, karastada end 
karskeks — see oli esimene mõte.
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,,^5'utotoa V' ta lõpuks S8Iuf§imbile, les batatti filmi
toahtis lakke.

„Juua?" elustus toiiuldaja. „Seda saad alt Laarist. Pudel on 
laual — ootab ammuli sui." Ja end istuli ajades: „Muide, kuhu jäi 
su wend?"

' „Wend? Wend om surnudl"
_ ®ee tegi teise pea otsekohe selgeks. Ta hüppas asemelt ning jäi 
keset tuba seisma, nägu kollane.

„Surnud? Ega ometi wannituppa?" •
„Wanni Pandi küll pärast kah —" mustas Jüri, arud ajudes 

aeglased. ■
„Wanni Pandi? Kes pani?"
„Tädi." .
„Aga niäletatoasti olime ainult kolmekesi?"
„'Oh, meid olli siul üle paarikümne."
„Kus?" .
„Tooma talus ikki. Wiis aastat tagasi. Peremiis isi panni miil 

Poole matüseraha omalt poolt."
„Tont, siis oli see küll ju wenna maim, kes eile õhtul meiega kaasas 

käis. Oli ka kangesti sinu nägu," lõi toiiuldaja käega õhku. „Aga 
sõber — kuidas su nimi õieti oligi —?" .

„Jüri." -
„— sõber Jüri. Mul hiinlased hirmsasti tantsimad peas, neid 

peaks rahustama. Ehk, õigemini, uputame nad lihtsalt ära."
„Kas wett kuskilt saada om? Tahass juwtoa", oigas Jüri, suu 

suremas.
, _ „Wett? Issand, kus su arud, me es urm a need hiinlased juba 

ei sure. Neile on tartois kangemat kalja, mida ei saa tatoalisest kraanist. 
Aga all baaris on üks taewalik daam, tema juba oskab anda, mis aitab "

„Wassi?" ..
, „Wale. Ktoass toöib meie arud meel enam sassi ajada. Enne aga 
seame endi eserned korda, siis on hiljem hooletum olla," ja mägist jalgu 
kõhust toälja ajades. „Kõigepealt manni ja anname end dushi alla!"
_ Seda ei lasknud Jüri korrata. Ta polnud küll eluajal dushi alla 
saanud, aga juba see, et sealt mõis loota toett, sundis nõustuma kõigega.

Mehed riietusid lahti ja jäid paljaks nagu Porgandid.
Siirduti üle kitsa koridori toannituppa.
Jüril oli wannitoas waadata küllalt. Puha kraanide ja nagade 

rägastik, rätikuid ja muud pesu. Vaesekesel Lei keerles suus — ei 
teadnud kust keerata ja suhu ahmida. .

Kuhu aga toiiuldaja esimeseks waatas — fee oli Peegel mannitoa 
seinal. - - ,

„Olen üle öö nagu Tarzaniks muutunud, waja habet ajada", mai-.
nis. „Kuuma toett on toa ja." v

Sõna „kuum" kumises Jüri kõrwus kange kormetisena. Ta seisis 
keset toannituba nagu kumu iu§, põimed 'mrgad.

Wiiuldaja märkas, . t saa u cl ning kargas appi.
„Hüppa manni, te ,_____ roouu randal"
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Mis teadis Jüri nüüd Stroomist wõi selle rannast? Peaasi, et 
midagi kästi teha ja et hullernat ujulat käepärast polnud. ;

Ta roomas tornini kogu omas pikkuses sa laiuses, lebas kui kala 
kuitoal maal marmorist kastis. Kasti põhi jahutas weidi. Oa kur toiuu- 
Laja nüüd kuskilt toeel keeras, hootoas pähe päris jahedat dushi..

Hüwa olemine! Saaks aga toeel kaugemale sinna toee alla! Pähe 
juba mõjus. Aga tahaks kaugemale ka, tahaks rinnale, kõhule ja Mgu-

'Ja Jüri tõ ul ' ' koonutas dushi alla kõwe-
raks nagu e-täht. Jahutas, sinder, hästi! Teine tunne kohe!

Aga siinse korteri pärisperemees oli eelmisel õhtul wanni naba 
korgiga sulgenud ja nüüd west aina tõusis. West kerkis Jürile juba 
õlgadeni. i - •

Ja seal parajasti wiiuldajal oli tulnud saatanlik mõte amda Haber, 
kui nägi oma Tarzani-larhwi peeglis. -

„Kuuma wett on tartois", manas teist korda. „Tikud pard duwamle.
Ole kallis poiss ja too siia." • ..

^üri oli juba jahedust saanud, ta meeleldi taati» teist aioata, naga 
tänutäheks. Kuid toannist toäljumine polnud sama lihtne iuglNus nagu 
mõnest lina-leost^ tulek« Wanni serwad olid segammi ja kumerad nagu

W ilmaks ometi sai. komistad es toälja ning jooksis suure ^heameelega 
tuppa, kust tüki aja-pärast naasis tikkudega ja siis otse wanni tagasi.

Wiiuldaja oli aga wahepeal wamst tühjal» lasknud, gaapkraamd 
hakkama punud ja süütas „küünlad".

Wesi ahju-katlas hakkas weerlema. Bluthund sm topsiku taie 
kuuma wett kätte ning siirdus tuppa, kus lahedam habet mada.

Jüri aga jäi wanni ootama uut juga, pea tõmbus juba kainemaks 

ja kere kergemaks.
Aga uut juga ei tulnud kuskilt...
— Saatana pihta — arutles Juri — katsun oige ise keerata 

Nägin ju, kust enne keerati. ¥ .. ... , ....
Ajas siis enda upakil- ja keeras nii nagu kruwid rarele andsid.
Alul ei saanud arugi — peaasi, et weg...
AegamöLda aga hakkas^ auru aiama. Ruum muutus tumedaks, 

^Polnud' enam kuigi hubme olla, pilsilt sadas kuuma 
. pahe .. Auru-udu oli aga juba niitihe, et ta ei namud kraam kinni 

keerata' wanni serwad olid, nagu. mõõtmatusse kadunud. , ,,
Jüri juukse-juurikad hakkasid keema. Keesid pool minutit — sus 

ei jaksanud mees kauem kannatada, kargas pusti ning kahmas kaega. Aga wanni L oL kugel, ta komistus smnasamasse, kus lebas enne.

Mitukümmend kraadi Celsiust kõrwetas ja mees wiskus surma- 
hädas wannist wälja nagu tüse kala kaluri paadist...

Esimeses chmatuses jooksis peeglisse mis klirinal kukkus põrandale; 
fits põrkas praoklle uksele ja sealt oi]e ule koridori õigesse tuppa.

Härra Bluthund tõstis Pea nmg paiatas muiates:
„Mst habe juba aetud/
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, »Mul juuksed kah", ägas Jüri järile istuma jäädes, nägu duncme 
tur purpur.

r mul raseerimine nüri teraga sama hõlpzasti käinud —
olersm ftnu q)einele jäänud."

„Aitäh!"
„Wõta heaks, lähen proowin kah."

nägu file, kargas wannituppa. „Lasen ka endale 
Wewi leili Peale, siis saab siirduda teistele aladele."
„.. v-Y^r\ QQa o*na oigas — tal läks ootamine igawaks. Katsus 
kaniblaga lagipead — juukseid weel jupike ikka oli, olgugi et sattrrs neid 
Peo tais Peo wahele.
. „ ^Eki ta Pilk tabas lamedal laual weekruusi. Ahnekäeliselt haaras 
lelle mng wiskas wiimase tilgani.

Järeldus oli pöörane, aga Palju Parandalv ...
A-eidi aja pärast pääsis sisemuses imelik hea surin lahti. Keha läks 

kergemaks ja Maim wüledamaks. Enam polnud endiseid jalgugi all 
polwed nagu polised. d

. sinna weeklaasi wiina oli saanud, tont teab! Aga öine
„anlniku pudel oli tühjust täis, roos lebas laual kui kuiwanud rosin, 
^cahtawasti oli wiiuldaja wahepeal habemeajamisele wahet teinud ia 
muu asjadega askeldanud.

. Nüüd Jüri riietus nagu ristiinimene kunagi ja korjas põrandalt 
ka sõbra rõiwa-raasukesed.

Sõber ilmuski warsti, pea sassis, juuksetohlude tolknedes oimude 
kohan . .

„Wäärt märk oli!" lausus Jürile. „Hea oli, aga otsa sai! Tuli 
Manamees ja keeras gaasikraanid kinni, sest mul eelmised mannid alles 
maksmata."

Jüri waatles kadetsewalt teise juuksesalku ning halises hajameelselt: 
„Eks sa Piad isi kinni massina."
»Si maksa", hüüdis wiiuldaja keha kuiwatades. „Ei maksa mee­

lega, nöörib, sinder! Ise ta pole maksnud weemaksu ega tasunud gaasi, 
kulusid. Aga näe, wannituba minu eest kinni ka ei saa panna — samas 
on käimla. Tasugu enne omad arwed — siis mina omad."

Ja riietusega askeldades riidles edasi:
„Sakslane on — sellepärast ka. Mitte Saksamaa sakslane. Maid 

kadakas. Päris kadaka tüügas ise ja iseloomult. — Aga Maata nüüd, 
hober. Sa koli alla, sealt saad teise „öenaturka". Annan fülle „noodi" 
kaasa, kus seletan, et waat: Isand Bluthund palub, nimelt palub — 
feft Perenaist Peab kohtlema miimse Miisakusega, muidu ta Mihastub ja 
mind ei tunnegi et isand Bluthund, „Kuld Pulli" wiiuldaja, palub 
balsami. Palub balsami, sest ta tahab enda sisse balsameerida nagu 
kord ja kohus. Ju perenaine ise teab, mis ta üles saab parajasti saata. 
Raha 'aab raadio kaudu.. Nimelt, mu raadioaparaat on tema käes 
ammust ajast pandiks."

„Massan selle isi kinni," sõnas Jüri suurejooneliselt, käsi põues 
nagu Napoleonil. . -
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„(sa fofiöb oma wara järele betremini", manitses wiinldasa näpuga. 
„Muidu su rahale pannakse warsti rattad alla. Oled alles roheline, ei 
tunne teist ega kolmandat^" Ja noodipaberi tükikesele paari sõna krit* 
seldades: „Mine kohe alla, alt uks ootab ammugi ammuli ja imestub, 
kuhu see Bluthund nii kauaks ometi on jäänut)?"

Jüril käsk käes, keris alla.
All, otse Paraadna kõrwal, paar kukesammu wahet, asus restoran* 

baar.
Baari uksel Paks Patakas inimest, niiöelda — shweitsari sorti mees.
Jüri sisse astudes shweitsar kummardus nagu kuninga ees. Märkas 

juba wälimusest, mis mehega tal tegemist tuleb Leha.
Jüri aga ei teadnud muud paremat, kui ulatas „ukaasi" kuntmar- 

daja kätte.
Wiimane wiskas silmad sedelile ja otsustas otsekohe:
„Perenaine läks preiliga praegu tunule kaupa ja toitu tooma. Aga 

kõnelen köögis kokale; ehk saab niisamuti."
Ja muidugi sai. Sai wõileiwa toore hakklihaga ja asuniku. 

TäpsÄt nii nagu sedelil seletatud.
Ajawahemikul, mil uksehoidja wiibis köögis, ootas Jüri baari 

leti ääres.
Puhwetipreili, elate oleteuseke, kel aeg igaw, kuna kõrts tearasel 

tunnil tühi, askeldas parajasti mingi paberi kallal, pliiats peos ja 
kummi jurakas juures, pea ristsõnade lahendamisest segamini.

Ta teiipas Jürile otsa teaatamata ning kutsus mehe lähemale.
„Gärra ehk teahest juhtub teadma, kus asutead Kurillid? ..."
„Mis loomad?" õiendas Jüri kaela õieli ja waatas neiu silma* 

desse üsna sügawale.
Nüüd hakkas ka Preili teist lähemalt silmitsema.
„Loomad? -Saared, küsisin ma", ujas mokad mossi.
„Saared?" teõpatus Jüri kui unest ärgates. „Saared kasteatead 

meie aida taga." . . . . , .
„Ptüi, mitte puid ma ei arwanud. Saared, mrs asutead ookeanis. 

Aga millises, küsisin ma?"
Jüri pahteatas surmtõsiselt: „
„Ma Põle kaugembale saanu, kui Kihnu.
„Kihnu?" hüppas preili. »Waat oige, mge. Oh sa tulme, ei 

mulle tear emalt meelde ei tulnud! Nimelt, sun eelmries^ riitsonas 
otsisin teiietähelist saart Eesti teeres, nüüd on käe», ^ee mõistatus on 
niisiis walmis. Auhinnaks loositakse hõbedane paberinuga; kui omale 
saan, siis kingin teile, mul juba üks on.' .....................

„Teete nalla", naeratas Jüri heatahtlikult. „Paberist tühi nüüd 
mõni mõistlik nuga teõi kedagi. Mul ka juba üts om, lõikab teaske nagu 

^^Aga preilil oli lahendustega meelgi tegemist. Ta keeras lehel 

teise külje ja seletas:
„Saabalc, fim on W Peü°.mo,status rfbO. P>ldi °« ku rtaks- 

on lehmal kõrtead eespool sarmi teoi tagapool? >za pilku pildilt tõstes. 
„Teie nosm maalt tulnud, teate ometi?
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Ent Juri Tõi endckle kämbToga otsa ette ning aga?:
„Essus Maaria! Oot — oot — kohe —Ta otsmikule kogunes 

hulk higitilke. Seisukord oli tõsine ja täbar. Preili oli esitanud imeliku 
küsimuse liiga äkki. Lont wõtku, kogu eluaeg aina maal elanud, iga- 
päew lojuste keskel, karjaski käidud, ja ta tola Pole märganud, kas 
lehmal on kõrwad eespool toot tagapool sartoi?!! Hale sissekukkilmine...

Preili, nähes nrehe kohmetut olekut, pahtoatas naerma.
„Peate ikka maale tagasi minema. Wlimaks ei oska enam ute 

ega kuke toahel toahet teha. Sootoltan teile üks ekstra-kange „tehhee" 
juua, siis ehk tuleb meelde. Kas lasen tuua ühe?" :

„Loo tooge juba kalts, teine teile", pääsesid Jüri keelepaelad 
taas toalla. Ehk tal küll aimugi polnud, mis need kaks Lähendawad, 
mis ta praegu tellise Peaasi, et aga jutuaine teisale hai juhitud ja järel- 
mõtlemiseks aega antud. Ta keerab nüüd oma osa limtzsti kinni ning 

. üles, tagasi,,. . .... . .. . ■ ..
.- '; . „Koka, kaks kangeniat Lehheed!" hüüdis preili üle ukse kööki. ..
'. . . ' „Ändke juba kolm", - lisas köögist parajasti toäljuw .shtoeitsar mesi- ' 

magusa naeratusega, toiinapudel ja taldrek .sakusmendiga käes. .
. Ja kolm toodigi. ' . -

„Härrad ehk istrrtoad lauda", kummardus shtoeitsar, suu sula mett 
täis, kui. nägi, et mees ei waidlenud toastu sellele kolmandalegi.

Istuti , kolmekesi lauda kolme magusa klaasi manu.
Aga kui Jüri alul oli arwanud, et plstab oma osa limpsti kuini ja 

kaob kähku üles, siis ei läinud see asi läbi' niisama lihtsalt. Ta küll 
haaras esimese hütiga enne teisi oma klaasi ning äõstis suu juure, ent 
toiskas selle kohe lauale tagasi^ ja nii õnnetult/ et kogu 'lina ujus. Isegi 

.- säärane-töömehe Peo nagu Jüri oma> ei kannatanud toälja tulisest piiri- _ 
tusest tultoil klaasi. . .

Ta jahmatas enda jahedaks ning tõstis-käe suu- ette. ""
- -. „Pikola, teine lina ja uus Punsh!" — hüüdis shtoeitsar kähku üle 
õla, kart^, et mees pahandub ja joomingu pooleli jätab.

Aga Jüril oli nüüd häbi ära minna. • " .
Puhas lina ja uus punsh olid toarsti laual ja jooming jätkus juba 

harilikku rada. ’
Wahepeal, kui Jüril juba mitu klaasi nahas, tekkis laua aare toeel 

teisigi tehhee-joojaid. Kust nad tekkisid, seda Jüri suures jutuhoos 
shtoeitsariga ei Pannud tähelegi. Peagi istus lmras kogu kõrtsi perso­
naal, baaridaamid kaasa artoatud. Jüri oli kord jub hoogu sattmurd. 
Helde loomult — ta ei keelanud kellegile. Kes tahtis, see sai, kes toõttis, 
see wõlgu jäi. Lõpuks joodi konjakit ja söödi kooke.

Paaritunnilise Tagastamise järele Jüri juba üürgas nagrr orsl ja 
ama maksis makse.

„Muusikat, muusikat!" hüüdis äkki üks Malistest.
Jüri seda kuuldes kukkus nagu kuu pealt:
„Mimsikat jah, muusikat!" röögatas ta. „te arra Plutund oma 

wiiuliga?" ja pikema järelmõtlemiseta: »Lähen toon sõbra Plutundr 
pilliga alla —.*
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Ja sööstus sulane Suri, Pidu peremees, üle saaN ning pistis pu­
nnina hännnastunud publiku pilkude alt. Siirdus knrwaltrepist üles, 
eksis inasakorraga sa sattus allapoole ühe haigla arsti juurde. , ,

Arst Lahtis painajast tasakesi lahti saada, andis taarujale paki aspi­
riini ning juhatas juhmi mehe trepi mõrra kõrgemale.

Lõpuks Pika reisi peale Siid kuidagi sattus kolmandale korrale 
wiiuldaja korterisse.

Wiiuldaja parajasti seisis keset Luba ning Miilis, noodipult ees. 
Säinas seisis aga Meel üks Leine olemus, ka Pill peos. Seljatagant Maa- 
dates — naisterühmas.

Niipea kui mängijad märkasid märatsejat, Bluthund katkestas 
etüüdi otsekohe, Miskas wiiuli Moodisse ning, näost hall, lükkas Jüri 
koridori tagasi. . .

„Metsaline!" kirus ta mehele kõrwa sisse. „Mul parajast: õpilasel 
tund ja sina tormad sisse, nägu nässus, täis nagu tinakuul. Marss wan- 
nituppa ja istu seal, kas wõi klosett äärel, wiisteist minutit. Lõpetan 
kohe."

Jüril oli aga wannitoa ees, wiimasest mälestusest, kole hrrm ja 
Lahtis alla tagasi jooksta. з .. T. .

„Ei, sinna sa enam ei paase!" haaras wnuldcya mehel warukast. 
„Juba mõistan, mis Pillerkaar seal sisse on soolatud. Sind peaks 
praegu Pistma hullusärki." ,

Siis lükkas sõbra wannituppa nmg lukustas ukse MalmZPoolt.
Jüri aga jäi sisse istuma ja ahnid aspiriini...

*
Kui wiiuldaja Meerand tundi hiljem wannitoa ukse awas, leidis 

ta sõbra sõõri fees tukkumas, üleni higine nagu hiina kuli.
La Lõi wiiuli ning mängis: „Ärgake, nii wahrd huudlvad,..Aga 

Jüri norskas seda sügawamini. Wiimaks, suure, raputamise 
ajas sõber sõrad sirgu, piilus silmapilude wahelt nmg ajas enda pusti.
,,q6que püew," oõtsutas õlanukke m ulatas ülejäänud aspiriini 

tabletid Bluthundile. _ „ .
„Kas fee ongi, mida sind Looma faatsm?" hämmastus teine, mokk 

mossis.
„Arst andis allaneelamiseks."
„AH jõudsid sealgi juba ära kma r"
„Tiipial astusin sisse." „ . _ . - „ Y.
„Tule nüüd tuppa ja anna oru, nümfe skandaauga sa paikama oled 

saanud?" tõmbas wiiuldaja sõbra enda järel. ..... ,
Toas Jüri otsekohe wajus waibale. Bluthund seisis La ees nagu 

issanda Püss, äkiline kui Rakwere kohus.
„Kas käisid all baaris?"
.Jah käisin. Päris Mu nroodu otti/
.Andsid sedeli perenaisele üle?"
.Es cmna." . . , _
„Simson ja Delila, ja miks sirs mittet
„Ms Lrra wõttis enne käest 5m."
.Ja hakkasid siis jooma?"
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„(Ft akkanuö, akkasime üte peenikese reknaga tasapisi Gorilla saart 
otsima."

„? ?*
„Nisti-rästi, pikuti ja Põigiti. Wiimaks jõudsime Kihnu saarele 

walla."
„Kihnu oleks sulle praegu küll paras paik. Kas sa siis ei mõelnud 

kah, et mina ootan ülewal?"
„Vs mõelnd. Polnd aega mõelda. Mõtlesin, kas lehmal om 

kõrwad siinpool sarwi wõi sialpool?"

„Es saanudki selgust", kahmas Jüri kaega.
„OH sa Porirnd aru, mis siis edasi juhtus?"
„Jutta-relnasi olli tuba täis, muud ästi ei mäleta, mässamist olli 

pällu."
„Palju fns maha laristasid kah?"
„Põle aimu, aga kõik om massetu."
„Inimene, hoidku sinu sigadusi! Pean ise jooksma all» aru 

pärima." •
Ning Juri jäi weerandtunniks oma mõistusega üksinda...

*
Wnuldaja naasis oma waremalttellitud nasswärgiga ja asetas 

selle Imrale.
„Kallis sõber, tule ja isür nüüd siia laua ääre ja laula; saad ehk 

selgemaks. Mina esiteks tunni ajal mängisin oma mälu kaineks. All 
pumbatakse edasi, sest olid hea meelega ettegi maksnud. Oma süü. 
Teised tegelased ootawad sind nagu Siioni kannelt; sa neile lubanud 
muretseda muusikat. Waidlesin nendega ja wandusin, et oled sõitnud 
Wainopääle, et esiruesele rongile istrrsid ja sellega on pidul lõpp. Täna 
mind ometi!"

„Aitäh aitamast!'"
^zstu nüüd, wa „aitäh", siia lähemale ja ajame mugawat juttu." 

/ Jüri weeretas enda lana ääre toolile, otse toidu ette. Vänge sibula 
ja pipra lõhn lot talle ninna nagu ninatubakas. Aevastama pani 
mehikese.

„Termist terwistk" kMs muusiker, „termis tuleb."
Jüri saigi selgMaks, nii et Mõis edasi seletada:
„Mis loom sir siin tald rikun om?"
„Nas Guksa."
„Gukfa? Peremirs Mskõrd lehest luges mitu korda ütcst Guksast, 

et olewat abessiinlane Mõi mis —"
„See ta on."
„Essä pojuke, ega ta isi —? Aiseb küll toore liha järgi —*
„Eks proowi, meki maitset."
„Brrr — näh toore liha järgi. Ei müra oma ambid selle 

sisse küll saa. Rantslased õgiwad forma liha, siis meie oleme miil 
ettegi jõudnu —"

Viiuldaja MÄE pE Mgff M§ ning
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„Pole häda miskit. WAa naps alla ja anna sakusmendile au. 
Maal sedasugust naljalt maitsta ei saa."

„Ei sa ega taha kah." _
„Oi mees", lõi wiiuldaja käsi kokku. „Sa õlad samasugune toi­

duga maadleja nagu eile üks preili söögipoes. Wõttis pool portsjonit 
poola worsti, aga ise limpsis ainult sousti." ,

„Kudus kellegil om. Näe, meil suwel maal, Willemüel, olli ka 
üts relna. Olli suwitamas ja Piremihe tufifato wõi nii, üts Jlum Os­
mans nimeline. Aga fii wirutas süwwa sisse, nii et tõmba witsad piule. 
Kõhn ja krõbeline olli, kui tulli linnast, ära nälgind näoga.. Alguses 
läks apupiim ja kama jahu. Ei jõudnud iaitagi. Aga fui sai kuus 
päewa oldud, nihwis scchwrrst saia ja salatit, sialiha ja sinkt. Sus 
relna, keda sina eila söögipoes nägid, p^dt olema küll toaga kleenuke, 
kui poolest toorstijupistki jagu es saa. Meil maal om worst nagu 
ilma-ime. Kord aastas saad, kui laadalt tuuasse. itlcenufe:]eb jah 
niid linna relnad teil siin." .

„Ega see eilne na kleenuke polnudki. Pikkust olt peajagu roykem 
__ näiteks — j ui."

„Ega meiegi oma pikkuselt nii toiletsake põtnd. ^eõusis ikki tub­
listi mul üle turja. Peris kena relna olli. Ainult tedretähnid tllulle es

„Eilsel preilil oli ka paar täljni puudri all näha. Paar toaetoalist 
nina ümbruses. Aga passis päris parajasti."

^uh eks neid johtu. Mede relnal olli kch nina ümber. Ega ta 
süül es.puudrutund. Inimesed oless Pelgama nakanu ja innale, oibnu. 
Aga kis tiab, mis ta linnan tiib. Mudu olli aga koledasti sartzu kats, 
kilkas ia kiljatas, tantsis ja tegi taaderatast."

„Eilne oli toaifne ja wagune nagu nunn. , Aga atoa.t.us koha.? ei 
passi mässata. Aga ega tea arwatagi, mis пщидипе maal kotk ura 
teeb? Wõib-olla Pillub pillerkaart mis hirmus,

Imelik lugu nende relnadega." , *
„Imelik lugu nende mõlematega M. ...

tia, kas mu pia näib klaarima^ akkab, wsr letotoan nnjamma 
natike sarnadust nende kahe relna toahel?

„Minule näib samuti nagu midagi —
„Minu relna kai linnan saetoeskm küüs — .
,,EH-ch-ch," naeris wiiuldaja, „siis kull Mitte mõhkugi 

oh-eh-hee." ,, ,
„— saeweski funturin wõi uni
да, see on juba teine jutt", muutus BluüMid tähelepanelikumaks, 

sial kirjast toimetmuas." .
„Wäga wõimalik. Kas tal on sinised )г1таЫ .
„Sinised Lm sinikad. Uurisin neid isi pimedas ja walges.
„Natike harroad hambad?"
Д-Löi mina ammaste wahele torkima login. Aga üks oli teisel 

puhtast kullast küll."
„Ülemises reas?"
^Noh rrch l Alumises ollid kõrk walged nagu wasijed rchapulgad.
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„Sama daam!" hüppas wiiulöaja Püsti ning lükkas juukse laka 
kuklasse. „Sama daam, waunun ma. Aga —"

„Noh?"
„— aga kui ma ei eksi, siis keetsin eile endale tema ees supi. £Iin 

weidi tongis nagu kõik mu sõbradki ja tegin endale koledal kombel 
häbi. Meeleolu oli ülekeew ja huumorit täis."

„Mida sa talle siis tegid? Ütlesid „tõbras" wõi?" päris Jüri omas 
lihtsameelsuses.

„Kui õieti mäletan, siis nimetasin teda nii, läbi lillede, „ligimee- 
litajaks". Ptüi, nrilline sigadus —"

„Noh, ja mis siis sellest?" .
„See on ju nagu auhaawauüne ■—", ägas wiiuldaja.
Jüri lõi käega.
„Ära nii kõwasti kurwasta. Ega nad sind kinni ei saa panna. 

Tulen ise tunnistajaks, kui waja. Sest, ärra Plutund, ligi meelitas 
pööraselt. Aina simmanitel käis, ja kui mõnele siledamale näolapile 
ligi sai, siis kohe küewangu. Minugi meelitas kolm korda simmanile 
ja kaks korda talgutele. Ja nüid lõpuks meelitas wiil linna kogu­
nisti. Et tulgu aga tulgu. Koht juba walmis ja kõik. Mina isi kah 
kihku-kahku täis ja, noh, siin ma nüid olengi!"

„Jumalik! Sina siis tunned teda nii hästi? Kui tore juhus 
oleks temalt andeks palllda minu eilset teguwiisi!" tantsis wiiuldaja.

„Ära nüid kohe nii peruks mine. Enne oled juba tema õnges, 
kui aega saad wabandada. Maata, et tema isi wabandab week pärast 
sinu iis."

„Kurat — ptüi —- Issand anna andeks — aga olen nüüd sellesse 
daami pööraselt armunud," lõi wiiuldaja endale südame kohale ja maa- 
tas lakke. „Mõtle ometi, milline kokkusattumine ja tutwumise wõi- 
malus," sosistas ekstaasi sattudes. „Ja siis see andekspalumine ja 
wabandamiue! Põlwili tahan laskuda ta ees —ja sõbra poole: 
„Kindas ta õilis nimi nüüd oligi?"

„Ilma ikki noh, siisama, kellest jutt."
„Ilma — Ilma — armastan sind!" ja taas Laewa poole: 

„Ilma — Ilma — tahan sind!"
„Kulla sõber," rahustas Jüri, „ära mine nii peruks, ma akkan 

kartma. Taob westi pihta nagu meie kabeli köster —"
„Jüri," laskus wiiuldaja laest alla, „Jüri, sina mu õnnis hinge 

lunastaja —"
„Ära jama —"
„— wõtame selle peale ük» naps!"
„Jälle — just nagu meie kabeli köster."
Napsid wõeti naha wahele.
„Tead, kulla kullaratas," algas wiiuldaja Laas, „tutwusin paar 

päewa tagasi kohwikils ühe noore daamiga. On seal müüjannaks. Liig 
noor ja laps aga minusuguse jaoks. Ja see preili, preili Linda, nii ta 
nimi, lubas täna, pühapäep' õhtul, tulla kõrtsi, „Kuld Pulli", mind 
külastama. Ja tõotas ka am . wtta oma bratari — nii, minule natu­
kene kohasema olendi, A xl ?’ tont, n... Me „kohasema" peale 
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enam waaLakski. Ei Lee temast wäljagi: La on mulle õhk ilma hap­
nikuta. Jumal lasku ruulle rahet kuklasse sadada, kui ma ta otsagi 
waatäksin. Jaa, tolle noore Linda-Preilikesega wõib juttu ajada, kas 
luulest wõi muust säärasest kraamist. See on ju lubatud, ja ainult 
süütu sõprus. Kuid selle teisega, kelle ta õhüll kaasa lubas tuua, ei - 
kõnele ma sõnagi. El tohigi. Sest Linda toob selle, kui nii wõib 
öelda — just minule, läbi lillede ja kaudselt muidugi. Aga Ilma 
wõib kogemata hiljem teada saada ja siis —? Ma ju Llmat weel ei 
tunnegi, aga türmen, et teda, ainult teda wõin armastada ■— kui mitte 
rohkem ta mulle ei luba, siis wähemalt — platooniliselt. Oo, kõik põrgu . 
wäed saatanaga eesotsas kutsun appi ja lasen neil karjuda siin maa­
munal, et „see", see Linda sõbratar kaasa mitte ei tuleks, et ta oma 
nägugi ei näitaks. — Oma Ilmale, ainult Llnrale — tahan olla kõik 
ja puhas!"

„Aanrenl"
„Teeme napsi!"
Tehti.
„Aga tead, armas pühajüri — Ptüi — armas Jürile, kas me ei 

saaks asja nii korraldada, et ma tärra õhtul üldse rnängima ei 
lähegi —?"

„Waat, kus mõte!"
„Kas õige mõte?"
„Kõige puhtam." . Y.., . . ,
„Korraldan asja hoopis nn, et mangrma er lahegr ja Panen afe-

Nliku asemele —"
„Paneme asemele."
Idaneme endi asemele asemiku ja — lähme Parem kallist preM 

Ilrnat waatama!" ■
Tore!"

iMul on üks kaaswõitleja kohata ja sellele annan õrnad asjan- 
bused üle kõigi wolitustega?" „

„Aga, kui wõtab wiirnaks pärrwlt üle
„Mille."
„Niid relnad ikki." „ . . t
„Rumal oled. Sa ei mõista, mangu asjanduse anname 

üle. Tänaseks ööks."
„Ega's me Ilma juurde laa terwek» oob.
„Nii, kuidas wälja kukud — wõid alla, et Jääme ka — tzetähen. 

Lad — wõib olla, et mina jaan. — Sma tuled loiu tagan ja teed 

omale wanni —"
"ЗДо'П tee1 mis tahad. Muu korter on sinu kasutada ja käsi­

taba." Annan sulle siin täieliku liWemiswabaduse^ Peaasi, ei Ja ma 
aga korraks preili Sina juurde wn!r — Wo, Iahen hooM uksrnda?

Ei tobi! Kes sind sindrit tiab?"
'Lea lähmTseltsis. Ta tunneb sind. La on su hea sõber. Ja, 

tont, wõiLolla, et ta selle eüse „transwaali" peale mind üksinda üldse 

sisse ei lasegi!"
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V.
Siiröuti seltsis Muthundi sõbra poole. Räägiti sellele ciuk pähe, 

maksti kinni jct asuti teele agulisse.
Agulis Bluthund sa Jüri peatusid maja ees, kris toana, tuntud 

kask sirutas oma harud teise korra akendeni.
„Waatame, kas kodus," toiipas sulane Jüri kase poole sa ronis 

puu otsa, osatoasti kui orato.
«Kiigi liigutab palaka all," sadas kase otsast.
„Siis pole toiisakas minna," toihsas toimidasa tütoe suurest.
„Meil maal sellest ei oõlita," kllkkrrs ülalt, „kui teki all liigutab, 

siis toiil libedam."
„Kuku alla ja ronime trepist üles," kõneldi puu alt.
Jüri laskus alla ja -alati ronimist üles. Trepp nagises sa kädises, 

nõnda et kogu majarahto-os ärkas.
Ärkas ka toana Kadri, kes enne päästearmeesse minekut tegi wäsi° 

nult toaikset uinakrit.
„Kadri Bedis," luges toiiuldasa. „Ilma — Osman," luges teine.
„Aga kumb neist kodus? Ainult ühte nägin."
„Mürista ukse taga," nõudis toiiuldasa.
Ja Jü^L müristas, nii et uks hingede raksudes ise cnvanes.
Kadri hüppas un-isilmil oma kaadertoärgilt üles ning kargas kapi 

juurde:
„Leiba tüki saad, aga kaarte panna ei lase. Eilne mustlane musutas 

mu käe kärna." Ja ulatas Jürile tüseda tüki „roti"-oma.
Aga iii# ta silmad selgusid sa kaht härrat nähes:
„Preili pole kodus."
„Millal tuleb?"
„Läks jälle Lii sünnipäetoale sööma."
„Tagasikäik!" otsustas toiiuldasa.
„Homme lähme korrtorisse."
„llmberpöörd I"
Koridorist komberdati õue. Õuel seiklesad tõstsid tsementkaetoust koo­

guga roostest wett, mis kõlbas ehk ainult pesupesemiseks. Aias pisteti 
lilled rinda sa asuti ritois linna poole.

Hipodroomil roostesele toeele kõrvad tropid peale tehtud, istuti 
bussile ning sõideti kolm toerstaposti kodupoole.

„Meie üritus oli siasko," manas toiiuldasa südalinnas bussilt maha 
astudes. „Kell on seitse; asemik on „Pulli" jõudnud. Aga ^pull" ou 
meil teel ees, astume korraks sisse, siis näed, mis saab."

' *
„Kuld Pull" oli pungil pummeldajaid täis. Wiiul w-iugus rõõm­

sasti. Rõhutud töölisrahtoas rõkkas laulda. Lagastatud olid kõik lauad. 
Larveeriti sinna-tänna. Mõned läksid täuawale täie peaga, shtoeitjar 
kukil. Ooberid ise olid ka täis, rändasid saalis nagu kaks kakMähte.^ 
Ei nad enam teadnud artoeid ega halastanud aurus publiku teugelpun- 
gadele. Mõni maksis artoet juba-kolmat korda, kotisuu kohewü. Teised 
jälle jõid jalaja poestostetud toiina ja toiitsid aega omamoodi odammnalr. 
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sakusmmt peidc-üitz taskusse. Kogu kõrts oli Põnewik uugir Põrsad sööki 
oodates. Liikus sisse lillemüüja wanamees, särk pükstel ja sääred paljad, 
wenekeel suus. Piilus pikkamisi pinkide wahel. Wahetas mõne lillekese 
wastu paberossi koni, teise eest sai kuus-seitse senti. Siirdus sisse ka tasku- 
rätikilte müütaja naisterahvas. Kõüdis laudu pidi pillerkaaritajate wahel. 
Müüritöölised ja muud mehed lõõpiftd tenraga nagu Secwaldist tulnuga. 
Tuuseldasid uusi ninarätte, nuuskaftd sinna ning ulatasid tagasi. Noor 
mustlaspoiss kuskil laua ääres laulis nagu lawal, silmalaud suletud. 
Paar „linnukest" istus irewil-sui, suitsud hambus, habetunud mehe lauas 
ja katsusid kundet iga hinna eest paljaks koorida. Laewamehed oma lauas 
laulsid „Ahoi'd", muuftkantide mängust hoolimata. Astus sisse paaste- 
armeelanna ja pakkus pataka hingeliigutawaid lehti, llks ooberitest ostis 
ühe, aga teised tegid muidu nalja, llhed kaebasid, et üürike me elu on, 
teised teesklesid, et teenistus wäike. Oobergi ei osanud kohe ostetud lehte 
lugeda, pistis selle seina wahele, kuhu see hingeseerum jäigi uue jääaja 
tulekut ootama. . ,, „

Jüri ja ta jüngri sisse astrides param st: lõppes lõbus pala. Paar 
tülinorijat wisati wälja ja üks wüsimüsest wäetikZjäänud jässakas kanti 
garderoobi pikutama. .

Pikema jututa Bluthund haaras klawerilt pillu kastis poogna kam- 
polisse ning sõnas asemikule:

„Wõta puhwetist palk ja mine wähekeseks walm. WalmZ pole 
paberossisuitsu ja stiwel on õhtune õhk puhas. .

Asemik aga astus akna juurde lauda, kus rstus rab uusat daam: 
tarkäde silmadega. ~ .

„Siin mu kaaskannataja Bluthund, eprlex. epmeiele. ,,xsci avjane 

tirttaw preili Laasberg." Y ,
Bluthund sirutas silmad püga p^ole^a PodistV: _
Pooliti juba tuttawad olemegi," ja oundas lae kahku kaistest walja.

Ajawahemikul, mil Bluthund terwitas oma Матт kõigi tseremoo- 
mate kohaselt, Jüri oli hüpanud teisepoole lauda, kus rstus rlus Ilma 
ja imestus kummalise kokkusattumise ule.

„Salaja tullin linna," ähmrties., . .
Ilma aga, hoomates todasama muujat soogrpoest, er marganudtr 

kswadise sõbra terwitust, waid waatas warmuwaeielt sõbratarile, kes nah- 
tawalt otse walutses maestro Bluthund: mrue.

Bluthund aga hoidus pilku tolalt ÜmaMamvaXe oma wande 
kohaselt nagu kord ja kohus. Ta amult nagi, et keeg: leal kuskil kaugel 
teürepool lauda istub, aga kes nimelt, see teda sugug: e: huwüanud.

Linda samuti unustas esitamast ^Dluthund^
oli täna õhtul üks wäga tähtis T» tabar ast a;ada See „ast walutas 
tal südamel juba mitmendat päewa, walluürs kogu ta olemun- Seemrü: 
' rL; s^iameelne et ei märganud üldse, mrs umbnpes sunnib.
Tal midagi kibeles keelel; ootas parajat juhust, mil saaks Bluthundil^ 
tollele wastsele sõbrake, südame tühjaks rääkida^ ^zutt kogu aeg keerlev 
keemür ümber, aegläM nagu ajaratas, aga mget^ soont^ er tabanud 
kumbki. Bürkhundi asemik seifis kõrwal kui Püstr kurat ia kuulas rga



Mii maks suure surma peale hüüti teisest toast toolide wahelt:
„Muusikandid, mängige „Lurichi marssi"! Kakskümmend saate, ärge 

kartke!" *
Klawerdasa, hüljes ühe hambaga, otsis wäljakirjutatud noodi ja 

mängiti ei tea mis ajastust wana marssi.
Aga nüüd oli Lindal paras moment; wiiwitada ei tohtinud, sood­

samat juhust polnud loota.
„Härra Bluthund, mul on teile palwe —"
„Teie teenistuses."
*On kaasas paar — lühikest — luuletist —"
„Oleks mul õnn neid lugeda."
„Nimelt tahtsingi, kas te ei waataks läbi —"

■ „Suurima huwiga."
„Ja saadaksite lehte."
„Nõnda kuidas toimetaja meeleolu."

' Linda tõmbas redikülist paar Paberit ning ulatas Bluthund ile. Ja 
südameltslangenNd -oligi see raske saladus. Seepeale Linda sai niiwõrd 
ülemeelikuks,'et haaras üle laua sõbratari kaelast ja kilkas:

„Ilma!"
Bluthund seda nime kuuldes wajus toolil kössi ja kägarasse nagu 

kärwanu-d kärbes. Ta Pilk puuris nurgas asuwat süljekaussi, süda rüpes. 
Kadunud oli kõik suur julgus ja püha armastus, järel oli ward kassi­
ahastus. - ' _

„Andestage, et unustasin," ujus Linda omas sõidumees. „Siin 
minu sõbratar preili Osman, ja siin mu hea sõber härra Bluthund. 
Tutwuge." ■ ’

Bluthund tõusis, kummardus, õiendas käe ning kogeles:
,,Pa — Palun tuet — wabandust!"
Ilma kätt wastu ei annud.
Linda wahtis mõlemaid nagu nmailma-imet.

.' Jüri aga pahmakas: . '•
„Lubasid ju põlwede Piale ka lasta?"
Palju ei puudutuid, et Bluthund põlwili oleks kukkunud, jalad olid 

niiwõrd.nõrgad, et nõtkusid juba niigi."
„Tagusid isi käega Mesti piale nagu meie kabeli köster ja Mandusid 

igawest —" -
Jüril jäi keel kurku, wiiuldaja Mirutas talle salaja obaduse ribide 

pchta.
Seisukorra piinlikkuse lõpetas marsi lõpp-akord.
„Siin mu sõber Jüri ja — ja preili Laa —"
„La^asberg," aitas Linda takka.
— Kurat, et keegi ei kutsu ka oma lauda — kirus Bluthund eneses, 

— saaks waheaega; inimesed täna just nagu wihased.
Aga sealt ilmus juba oober, nägu sinine, wiskas wihase pilgu piiga* 

dele; need hoidsid ju laua kinni ja midagi ei tellinud.
Jüri oli lauas ainuke MZZras meesisik, tema suunas siis oober sõna­

tult kummarduski.
„MsdÄ põle massa kedagist," lõi Jüri kaega.
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MulhimdT nit J7ma ec§ tin bäbi, ct ei mandanud wMusti rääki­
dagi.

„Käsi tuua käraka,/ foün ls ■■
„Too kärakat!" põrutas /äri üle j; .
„Palju?"
„Noh. nii et ikki relnadele kah saab."
„Suhupisteks?"
„Mis suhupisteks?" sosistas Jüri Bluthundi kõrwa, nagu vale*» 

see ise kuulnud.
„Küsi daamidelt."
Jüri waatas Ilma poole.
„Mulle ei midagi," sai wastuseks.
„Jooma sama kehw kui sööma," lõi Jüri kaega ning VZ8rduS 

Linda voole. ■
„Mina ei joo tuuud kangemat kui õlu t," wastas see.
„Oober, liiter ja kuus õlut suhupisteks; relnad muud suhupistet 

ei taha!" põrutas Jüri.
„Palun."
Lauale sigines liiter wiina ja rida õllepudeleid.
Bluthundi asemik ja klawerdaja kutsuti kuhuga lauda jooma, nii 

et meie seltskond koosnes Waid kahest paarist. .
Ja kentsakad paarid, peab ütlema.
Ilma oli turris ja tusane, näost kahwatu ja kalk. Seewastu Jüri 

ta kõrwal ei seisnud sekunditki paigal. Seletas ja rääkis kogu maa­
ilma pahupidi.

Bluthund oleskles haruldaselt waikseua ja just nagu ei waldanudki 
eesti keelt, ega julenud kuhugi waadata. Seewastu Linda ta kõrwal 
helises nagu heliplaat; heitis Jüriga nalja ja narris teist kui naaskliga.

Bluthund wottis wiina arglikult pitsklaasist, Jüri aga kallas õlle­
kannuga. Linda maigutas keswamärjukest. Ilmale aga ei läinud sisse 
see ega teine.

Ilma oleks meeleldi tõusnud, wabandanud ja warwast lasknud —■ 
aga ta teatud põhjusel kuidagi ei saanud — isegi siis mitte, kui teised 
kõik juba olid lahkunud ja kõrtsi uksed suletud.

Bluthund murdis pead ja waewas ajusid, mil kombel piinlikust 
olukorrast pääseda ja Ilmaga leppida.

Jüri aga juba jauras ringi ja wedas kõrwallauas saarlastega sõrme.
Linda nägi waimus oma luuleüsi juba trükimusta all.
Wiimaks ometi triiwis Bluthundile Päästerõngas. Teda tõmmati 

sõrmega leti ette, kus seisis üks hea tuttaw.
Bluthund ivabandas daamide ees ning seisis leti ääres.
„Ära end täna jälle täis wõta", manitses kõrtsiperemees puhweti 

juurest. „Muidu seon su ketiga klaweri jala külge, kui elewandi."
„Pole häda", naeratas Bluthund oma joomakaaslase otsa. „Kord 

ta Pani mu kinni telefonikappi, aga^enam ei julge. Helistasin Pooled 
abonendid wälja ja tegin kaks kaugekõnet."

„Waata ette, et laseb weel lahti", hoiatas mees leti ääres.
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„Lahti ci raatsi lasta. Pool kõrtsi wiinast käib su minu naha 
wahelt läbi."

As-awahAnikul, mil Bluthund leti ääres leili wottis, istusid daa­
mid hajameelselt lauas.

Ilma hakkas äkki nutma.
„On sul paar krooni?" küsis Lindalt.
„Ei ole. Ms sellega?"
„Wõtaksin auto."
„Kuidas sa niisuguse uudise peale sattusid?"
„Ei jõua kauem kannatada."
„Hakkame parem ilusasti minema."
„Ei, istume edasi", oigas Ilma, kahwatu ilme naol.
„Aga mis siin weel wedeleda?"
„Tahtnuks juba ammu ära minna, aga —"
„Noh?"
„— ostsin eile uued kingad."
„Mis maksid?" .
„Number 39."
„Kannan numbri wähemad."
„Pii—gis-—ta—wad—"
„Õnneta!"
„Pigistawad nii hirmsasti, et ei saa salga liigutadagi, mis siis 

weel minemast —" *
„Wõta king jalast ja lase weidi puhata."
„Ei tohi. Hommikul märkasin, et sukakand maas. Ei jõudnud 

uusi enam tuua. Palka saan alles paari päewa Pärast. Parandada 
polnud ka aega, pidin sinuga linnas kohtuma."

„Mi's teha?"
„Midagi peab tegema, ükskõik mida, aga nii ei suuda ma 

enam —"
„Kannata wälja."
„Ma kisendan!"
„Tead Ilma, mulle tuli idee, mis waku waigistab."
„Sina geenius. No lase siis tulla."
„Mul oli kord ühel fünnipäewal sama häda." .
„Ära piina."
„Wõta end täis, ja näed, kuis walu waikib."
„Brrr — tilkagi ei lähe alla."
„Wõta wägisi. Wõta wägrfi nagu arstirohtu. Wala õllega sega­

mini, siis Pole nii kibe."
Ilma nõustuE sõbratari nõuandega. Midagi pidi ometi te­

gema. Antagu kas wõi mürki.
Linda kohe abiwalmilt tempis kange joomaaja walmis nagu arst 

apteegis ja jootis suurte meelitamiste ja kiidulaulu saatel Ilmale sisse.
Jnimorganism on enam-wähem ühetaoline igaühel, nõnda siis 

mõjus ka wiin Ilmale samuti kui igale teisele.
Alul tundus mürk lääge ja kibe, põletas igemeid walusamalt, kui 

king warwast. Tuld oli Mk kohad tais, puha särtfus ja särises.
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Naa aegamööda hakkasid sääremarjad surisema; arstim mõjus. , 
О<п fui ^Tmc[ oli kinni Pistnud kolm kamm õllega Mina segu, er 

arndnud ta enam jalatoalu, ega muid pisteid. HirM^t Punast Paase 
Almale näis ilm roosilisena. Oo, Linda on parrm sõbratar, aga s 
sie Bluthunds — aga lõppude Lõpuks, mis ta sest Poppt nn prmab? 

Ei tohi nii tõrges olla! ,
Ja joowastusse sattudes ta huudrs Puhwetr poore. „ 
„Isand Bluthund, tulge siia ja andestage mu kangekaelius. 
Bluthund oli kohe kohal, nähes, et wahekord hmtab lahenema.
Ilma nüüd aga sattus koguni niiwõrd Hoogu, et usaldas Oiut- 

hundil isegi kinga loo. Lõpuks see wardias sirskr krstr jalalt ja wuul- 
dam tõi kuskilt garderoobi nurgast suure mhwlr ,

' „Lähme meile", soowitas Bluthund, kui klaapd olrd joodud tühjal».
„TÜna nagu nii mul asemik juba asemel. ,

„Jah, aga kuidas ma edasi saan?" tõmbas Ilma tuhwlrga jara 

' „Edasi saame autoga", hüüti kõrtsi rstselt käredal kähinal.

Kõikide silmad pöördusid sinnapoole. ,
Poolenisti kõrtsupoe uksest sees seisis tüse tümakas isand, Mama- 
sõbraga seltsis oli käinud Willemael, Penuja wallas ^lmar 

^^^Kuülsin kilkamist juba Poole kilomeetri peale ja auto ehmus trepr 

ette seisma", jätkas wanahärra lühemale astudes. „
Bluthund, mõistes, et isand Ilmaga tuttaw, hüppas püsti ja pa -

'„Wõtsime siin weidi wenitisrohtu", mainis smsejuhatuseks.

?Käiftme alles laupäewal Preili Osmanit atsimas, aga ei leidnud", 

kummardus manamees Ilma poole. . .. aS
„Aga nüüd ometi leidsite ja kogum otsimata , laulus Pug^ > st i 

naerti^£ii^IIeU)‘ftn jah nagu kogematul kombel; see orr õige küll. Aga 

otsin kogu aeg hoopis kedagi teist."
„Teist?" tõmbas Ilma mokad torni. .
„Ärge haawuge, preili Ilma. Otsin üht meesterah w as.
„Toda sõpra?" . .. , . A
„Ei. Mis sõber ta mulle nüüd on, woi kedagi. Nuiama tegime 

nalja. Tõeline sõber istub mul „Mustas Kassis" № ootab samuti otsi, 

tawat."
„OH aeg!" . . . .. ,
„Jah, tegime maal natuke nalja ja ajasime asjad nn wrltu, et 

wrimaks wisatakse to eel toee ja leitoa otsa."
„Noh, kas asi nii hull on?" andis Blutbund jutule jätku 
„Ehk leiate mehe enne kui ennustadagi teater' lohutas Linda.
„Olen ennustajagi juures ära käinud. Praegu sealt just tuim , lõi 

wanahärra käega. .
„Ja mis tema teadis?"
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„Lohutas nagu alati. Fa ütles, et ei maksa enam otsida, et otsitaw 
langemal warsti i s e mulle sülle."

„Nii nad ikka —"
„Lugu oli järgmine. Laupäewal maal käies tahtsime sõbraga 

wäikese lõbusa naljaga hakkama saada ja ühe mehe paariks päewaks 
linna liikuma tuua. Mäletan, auto tagaistnres ta lamas, kui wärawast 
wälja sõitsime — aga nüüd ta on kadunud... Wõõrastemaja ette saa­
budes teda autos enam et olnud ..."

„Ehk hüppas õueaias wälja ja magab praegu maal lakas rahulikku 
und", arwas Linda, kel asjast aimugi Polnud.

„Ei. Paar kilomeetrit linna eel oli week autos alles", ohkas isand, 
pea nukralt longus ja lootus kadunud, pilk põrandal pikali.

, Jüri, kel kõrwalruumis saarlastega asi sassi kippus minema ja kes 
oli juba jõudnud näpud nässu wedada, taganes esisaali tagasi oma 
sõprade juurde.

„Jumala iist, ma wõitsi kalts —" aga ei saanud enam edasi, jäi 
äkki keeleluks, nähes enda ees nässirs isandat teinepool lauda Linda 
kõrwal kõweras.

Jürile kaswas küür selga nagu kaamelile, ta kangestus kui kass 
küera nähes.

Kas jooksta wälja? ...
Aga niipea, fui liigatus, haaras Bluthund tal sabast kinni.
„Ära mine enm sinna kiskuma", käsutas ta sõpra toolile tõm­

mates. „Joo naps wiina ja wrwa niisama aega."
„Mia wõi —?" sosistas Jüri lõdisedes, jllmad üle laua kui 

öökullil.
„Näe, sel härral siin Poeg kadunud, otsib ja ootab. Anna sinagi 

nõu."
„AH ma wõi —?" kordas Jüri walju.
Seda häält kuuldes wanapoolne isand tõstis silmad sinnapoole. 

Waatas natuke aega kui waimu, kargas siis äkki püsti, langes kõhuli 
lauale ning haaras Jüril kaelast kinni.

„Mi—inu ära — kadunud — poeg!"
Pudelid ja muud asjad seejuures põrusid põrandale laiali.
„No mis laata teie siin peate?" ujus oober lähemale.
„Maksan kinni", ähkis tüse isand taas toolile wajudes.

Teised samuti olid ootamatust stseenist tabatud ja ärkasid nüüd 
nagu unest.

. Bluthund hakkas Pudeleid korjama. Ilma kraapis kleidilt sinepi- 
tilke ja Linda hoidis kõige jõuga laudlina kinni.

Jüri aga ainult ohkas ja wäitis.
„Küll опт inimesed linnan minu wastu lahked ja lämmed —"
„Lõpp hea — kõik hea", muheles wanahärra ooberile rikutud riistu 

kinni makstes. Ja tõustes, kogu seltskonnale:
„Nüüd lükime „Kassi", sõbrale rõõmusõnumeid wiima —* 
Nõustuti.
Ja Jüri, wiimasena hanereas kõrtsiukseft wäljudes, laulis omaette: 
„Üits laits om tänä sündünü ..
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VI.
93иШ" trepi ees roniti sportautosse j ci Bluthund, waremalt studee­

rinud" autokoolis, käiwitas mootori. Ta iZlus Ilmaga rooli taga 
sutuZtas piigale põuewaid seiklusi oma endisest emst. ^lma oh tapete- 
panelik kuulaja ja Bluthund sattus hoogu; sattus nuword hoogu,. et 
äkki ta auto hakkas suudlema oma sugulast. Ptdurrd punasid rattaid, 
kaitseraiiad katsesarwedena kahisesid wastamisi. Suuremat õnnetusi e. 
juhtunud. Paar kõwerdust ja see oli kõik. ,p .

Ilma otsekohe astus autosi wasia waatama, mm^ juhtunuo. 
juhtus kokku koogutaolise härraga, samaga, kes sõbra silksis oli lamud. 
Willemäel teda otsimas!! . ,

Nüüd kogu seltskond ronis ailkost toalja ja imetleti, kms Bluthund 
oskas juhtida masinat just selle oksa, kes „Kassis" oli ootanud sõpra ja 
kadunud Jürit! Tal olewat „Kassis" hakanud igaw ...

„Õnnetus" leidis aset vabadusplatsil ning tekkis waidla,.', ku >u 
saab kõige rutem? , . tl .... . ,

Lõpuks lepiti „Kassiga", sel tingimusel, kui tarlmuht sordab ta- 
qaükäiguga. Loomulikult, taksojuht oli eksami sooritanud hiilgawalt ja 
iabtis oma teisejärgulise tagurpidi tänawat mööda alla. 'Kogu aeg aga 
masinate kaitserauad olid sarwipidi koos. Bluthund, krillis, ei jäänud 
muud, kui jälgis taganejat. Taganeja triiwU puhtalt „Kassi siite. 
Kordnik protokolli teha ei saanud, otsa kellegile ei aetud, stopperi järele 
kiiresti ei kihutatud; tagasikäik on käigukastis aeglane nagu esimene 
käik; wiis kilomeetrit tunnis, paras jalakäija-samm.

„Kassis" telliti lauda liiter lihtsat wiina jäüpanges. Orkester 
„haistis head otsa" ja mängis marssi. Aga keset tugewamat tremolo 
kõlas äkki hele plaks — wiiulil katkes keel.

Bluthund otsekohe sööstis poodiumile appi ja lubas muretseda uue 
la" Enne aga kutsus Jüri kõrwale ning sõnas: .

Jooksen natukeseks koju. Aga anna oma rahatagawara kohe mmu 
kätte.'Wiskcm sahtlisse luku taha. Kardan, laristad täna oma raha 

maha."
„Ega ikki larista."
„@i tohi uskuda sind. Mina iialgi ei kanna kaasas, kardan iseennast.

Panen alati kassasse." , . t .. e. .
„.Qi^ neid kassasid nüidsel ajal kah tiab, mõned järsku omaoega 

jännis. Kassiirid wiiwad wiimase Penni..." naeris Jüri kätt Põue 

• Pistes.
„Minu kassa on kindel nagu kirikus aamen.
„Ega siigi enam nii kindel Põle," arwas Jüri, aga siiski ulatas 

rahatasku Bluthundile.
*

Kümne minuti Pärast Bluthund oli tagasi kogu oma wiiuliga. 
Orkestri omale tõmmati sobiw soolikas pinguli peale ning mängu wõis 
jätkata. Isegi Bluthund seltskonna lõbuks tõmbas kaasa oma „lõõtsaga".

Kuna teised koos tasapisi pitsi pistsid, lähenes äkki laua manu 
oober. Ta sosistas jämedale mehele midagi kõrwa.
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See hüppas üles nagu ussist foltoohtb ning ruttas kõhu rappudes 
ruhugi. teine mees, koogutaotme, muutus rahutumaks ta rabeles 
too ülenägu oleks tal kaldu rautatud.
, ГрЛе°Л nfaa’i5Vü,'.e 2'QnI)' uäost kahwatu ja kalk, ning omakorda 
sosistas sõbrale mrdagr kõrwa. Jüri instinktiiwielt pööras oma kõrwa- 
tesrad wsistam tuunas, aga kuulis ainult ühe sõna.
. T "Armsad kaaslased", pöördus nüüd turjakas isand kogu laudkonna 
Poole, „llattame urs wäike lõbusõit maale, kõrtsuõhk hakkaö juba kopse 
kobistama, wäljas on warskem ja Määrikam."

, Juri tahtis weel napsi kallata, kuid turjakas härra haaras pudeli 
mng tugimdas selle ^aapange. Ilmselt meestel oli triline kiire minekut

^о1с"М1ПЬ' arCab Ы)аШЬ teib raWa wiia", pöördus Jüri daamide

„biapla , parandas Paks isand rahutumalt.
et aowalgus juba wäljas, Ilma ja Linda keeldusid kaasa sõit­

mast. tilad mõlemad pidid ju hommikul tööl olema.
cvr "^ar te^e: b^ora Jüri, peaksite ka täna kontorisse ilmuma", pöördus 
Ilma sulade suunas. ■ '

kirjutada ei oska, mis must sinna asja?" lõi Jüri kämblaga.
„Direktori juhile."
„ЭЛш ei oska siantsega rääkigi. Kõnelege isi asjad maha, tüll ma 

oome omiku lauawabriku lätsin olen."
„Nad pole ju teid weel näinudki."
„Mia põle neid kah."
„OH issand", tõusis Ilma püsti, „aja temasugusega asju! Olge 

sus homme kell seitse wabriku würawas; ju ma teid sealt kütte saan." 

oIl vahepeal kolleegidega mingi Pala asjus walusasti 
wait lema sattunud mng astus wiimaks wihasena Poodiumilt alla

Tulle tehtr ettepanek sõita kaasa.
saab "^Uga^aamid?^^^ toütoitamata' heameel, et kõrtsist minekut

Daamid lubati koju sõidutada. Kuna Ilma hilise aia tõttu tabtis 
SU*“ Sb,ba siis Polnud ta

iHiyi uyullS’lC.

*

. , ssisiksi EE hiljem kihutas kerge kuue-tsilindriline laml mctcm. 
teel, uandad ees rooli Mures, kunstnik ja sulane taga
wibmnt^ -hku mahedalt kui habemenoaga, lendas
wihmatilga taolisena läbi ilmaruumi. Mootori põrin muutus mono, 
uonfcfs magusaks surinaks; kulved sooritati laias kaares puhtalt kui 
poognaga sirgjoonelistel maantee osadel anü silindritesse täis-gaas. 
Mis muutis ühetoonilise summa waljuks röögatilseks. Telefoniposte 
wois lugeda igas sekundis ühe.
такЛ1™иг“П« T Siiri uimase peaga osanud taibatagi kohutama 
i °u Joelist kurust, tarne Peaga nad oleksid kisendanud wõi minestanud.

Saara selt julgewad kihutada waid — piiritusewedajad ...



Rapla kirikust nw^ 'a a^'wikust lävi, aeglustati aiuiavti, pöörduti 
wasakule metffitcelc, mäest üles, ning peatuti üksiku kõrge maja ees, 
mille aknad olid suleürd naelutaürd laudadega. ..............................

Wõõrad kadusid kiiresti majja, kuna Blulhund ja Jüri jäid wästa, 
ajud irimased ja nägu piitsutamast tuulest tursunud ning kibe. ,

„Kus me asume?" ürahtas wiiuldaja end masinast wälja upitades.
,',Willemäel küll mitte", sõnas Jüri punaseil silmil ringi piiludes.
„Wilu hakkab", lõdistas Bluthund lõugu. , , ,

■ „Kaste alles maan", mainis Jüri autolt alla ronides. Ja kinni- 
naelutatud akendele wahtides: „Ei tia, mis mihed niid õige om?"

Wiiuldaja seadis sõrmed ajude kohta ning tuletas meele:
„Kassis" poodiumil mängides just nagu oleksin märganud toda 

meest, kes meie isanda lauast ära kutsus. Ja mulle näis tolle mehe 
nägu tuttaw."

„Noh?"
„Kuulus piiriürse kuningas —"
„Oi Joosep ja Maarja —" - , u
„Arwaka wõib, et neil oli ees mingi ootamatu operatsioon."
„Jeboowa! Aga mis nad siis meid kaasa tassisid? Tahtsid kogum 

relnasid kah wiil siia õlipuu — Ptüi — wiinainüele kaasa tuwwa —"
„Arwan, et aiman loo salapärasust", kõneles wiiuldaja, seljaga 

aia najale riõjatudes. „Neil oli kole kiire ja suur rutt, muidu „wana" 
ise poleks restosse nägu näitanud; neil on kohtumisteks juba paremaid 
kohti. Neil oli kiire wõib-olla seetõttu, et aimati haarangut. Peale 
rueid restos teisi wõõraid ei olnud, aga teenijad ja teised tegelinskid on 
juba ammu taltsaks tehtud. Ainiikösed tunnistajad, kes nägid, et mehed 
seal, olime meie. Ja meie omas teadmatuses peale meeste kadumist 
oleksime pahaaimamatult nad reetnud. Politsei oleks teada saanud 
nende umbkaudse asakoha. Nõnda-siis oli tooja hädasunnil meid $u­
remas korras ära koristada, enne kui tabajad saabutoad. Ja neil polnud 
teist teed, kui teesklesid lõbusõiüi." . ................

„Aga mis sünnib praegu siin majan?" küsis Jüri auto muda- 
lauale isüides. ,

„On's see meie asi? Operatsioone aetakse igalpool. Sojas te­
hakse" operatsioone, börsil aetakse operatsioone, igalpool aetakse. Miks 
siis mitte Piirituse toedajad?"

„Ja tohtrid kah teetoad." ■
„Kõikjal."
„Nüüd toõetasse igalpool uusi nimest, ju nendega kah ooperee- 

ritasse?" .
„Juhtub. Kes osaw, see wiib siingi oma operatsiooni läbi. Näi­

teks, kui minul juhtuks sekeldusi. Olen tõsine isamaalane ja oleksin juba 
ammugi eestistanud nime. Äga ootan parajat aega, kus seda operat­
siooni hästi kasutada." ,

„Mis nime sa endale wõtad siis?"
„Eestistakstn lihtsalt."
„Mis sti eestikeeli tähendab?"
„Blut — teert -—"
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„чЗггг, mõrwar wõiS sust saada siis küll .
».. Eund — koer, sõnaga -— Werekoer ..
„Püha sakrament — kas schändest nime-kubatasse?"
»Miks mitte ? Llga. koera ehk siiski toõtmt maha." .
„Tõsine eesti miis olet siis küll." ■
„Loomulikult. Larwitan Waid Eesti tooteid. Mina ise olen Eesti 

mees, olgugi et sündinud olen Saksamaal. Äga lihtne arwukis mu 
sünniaja sa wanemate wäsiarändamise ajaga wihjab kindlasti sinna, et 
ikkagi olen Eesti toodang."

-„Äa seleta nii keeruliselt, mu pia läheb segi," lõi Jüri käega. „Reh­
kenduses ollin köstri man ikka jediniitsa."

"Mina olin omal ajal koolis igas kolmes alumises aines jediniitsa. 
Powedeenie — jediniitsa, wnimaanie — jediniitsa, prilechaanie 
jediniitw. Aga ülemised aned olid enamasti puhta — pätjorkad."

„Imelik." - -
„iXol ajal sündis palju imelikku. Mäletan, inspektor kord usaldas 

minu kätte wälja kirjutada kogu klassi tunnistused, aja Puudusel. Tu­
lemused olid üllatawad. Kel oli teha „saba" 'matemaatikast wõi mõnest 
muun ainest, wõis suwe jooksul wabalt ümber jooksta, ja ikkagi seisis 
sügisel järgmises klassis kui-tikk püssi otsas.".. "

Jüri wajus kokku nagu liigetega nuga, haaras ninalapi ning nühkis 
silmi. ' ' . ' . .

"Di, oleks ma ka sel ajal siia ollu. Meil maal olli oopis teisiti. 
Esmaspäewa ommikul wara aeti kolmteist wersta iimale kooli, kott 
kukil. Terwe nädala moon. Paar pätsi haganast karaskit, libleke liha 
ia lamalutäis kartulaid. Koolis magasime naril nagu kilud kiilutud 
karbis.... Tunni ajal sai õppimise asemel lineikat, suurema koeruse korral 
aga aeti nurka põlwili -ernestele. Wccheaegadel Pidid õpetaja aias tööd 
ruhkiina. ■ Thlupoolikul katsusid, kui said kuskil tuha all paar kartulit 
Pehmeks.'. . Ja sii olli nii ikka ja iga Päew. Ja kui siis köster ja 

.õpetaja mõlemad, weel korraga sirlid —"
-Näe, tulewadki juba", kargas Bluthund aiast eemale.
Jüri ajas enda Püsti, kondid kohewil, nägu peas kui paistekakk.
Piiritusewedajad lähenesid, kummaski käetiislis wälismaa konjak.
„Poisid", hüüdis kõhtukaswanud isand, „nüüd joome alles jooki, 

mis ioowasrab."
Nahtawasti oli operatsioon, hiilgawalt õnnestunud.
Pidurid lastilahti ja auto wuras wabakäigul mäerinnakult alla.
Sõidu ajal käis pudel waheldamisi peost pihku ja suust suhu.
Jürile mõjusid uued tropid nagu obadused. Ta sai julgeks ja 

jutukaks. Keskusteleti Wene keisrist ja ketseritest keskajal. Bluthund 
kõneles kõrgetest aadetest ja kuulsatest kunstnMudest. Tüse isand ihkas 
ilusaid naisi, kuna kõhnem kõhistas naerda narrist Balakirewist.

Rapla alewikus peatuti ning mindi sealsesse ainsasse restosse söö- 
dawat tawaari peale tootma.

, Peaparandajaid oli leti ümber üllatawalt palju. Meie mehed 
pidid tegema tükk aega tükitööd, enne kui ette said.

Parajasti toodi köögist toärskelt lõhnato põrsa praad.
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„Wat, lõigake siit neli wiilu, aga ühes kamaraga," kamandas 
kõhukas. „See on minu maitse." Ja sõbra Poole: „Sinule?"

„Neli tomatit."
„Teile?" wiiuldasa Poole.
Wiiuldasa wõttis neli neeru.
„Mulle piinleiba", tahtis Jüri oma lemmiktoiür.
Isand tasus arwe.
Toit Pakiti paberisse ja Pakk usaldati üle leti Jüri katte.
Näljane Jüri sai sellest seewõrd liigutatud, et sirutas käe turjaka 

isanda suunas и?т^ hüüdis üle kogu ruumi: , _•
„Soowime Leile kordaläinud ooperatsiooni puhul palju onne I,. * 
Äkki Jüri tundis, kuis pakk wasakust kaenlast kadus.
Kadunud olid ka mehed... '
Enne kui Bluthund ja Jüri esimesest ehmatusest toibusid, oli auto 

silmapiirilt kadunud. . „
„M inu toitul !" röögatas Bluthund ning tormas täna toale.
Wiiul lamas siruli keset tolmust teed. Bluthund haaras pilli 

embusse, tõstis suu juure ning suudles.
' „Olefs nad toidupali ka sedasi maha jätnu", kaebas sulane fim 

to esine. .
Kõrtsurahwas kogunes resto trepile ja wahtis neid kui ilmaimet.
„Pat" ja „Pataschon" aga ei söandanud sinnapoole silmagi tõsta, 

Waid Panid kiiresti ajama kiriku Poole.
Aga kiriku juures hargnes maantee kaheks, ja kumbki ei mäletanud, 

kummalt Poolt nad olid tulnud.
Aletoikku küsima ka ei juletud minna niisuguse näoga za teel Pol­

nud näha kedagi, kes oleks aidanud aru pidada.
„Ühesugused laiad mõlemad", mainis Bluthund, 
Ja seisid nad seal nagu Õdipus teelahkmel.
„Aga toasem on tolmusem", torkas Jüri.
„Et hullem käia wõi?" -
„Ei, et rohkem sõidetu."
„Astume siis."
„Jumala nimel!"
Ja ränk retk algas.
Wahepeal päike kergitas oma kera kaunis kõrgele Piltoita taewaZse. 

Armutumalt ja kuumalt ta kihutas matkajaile kiirgawaid kiiri selga kui 
kihtoti. Lagipealt sadas kuklasse kurnawat kuumust, aga jalgealt tõusis 
suhu, silma ja ninna ummistawat Peent tolmu. Õhk Warises soojusest, 
tuuleõhkugi polnud tunda. 49-nda kilomeetri tulba kohal poistel jooksis 
higi laubalt ojana. 48-nda kohal ihu kleepus särgi külge. 47-nda juu­
res juba suu kinwas. Wajati juua, aga wett polnud silmapiiril piis­
kagi. 46-nda juures Bluthund jäi seisma. Ta lihtsalt ei jaksanud 
enam. Ka Jüri Peatus roidunult ning istus maantee ääre kuiwonud 
kraawi kaldale, ühe põua ohwriks langenud konna kõrwale. Bluthund 
sõnatult langes teinepoole teed kolletanud teelehtede keskele. Mõlemad 
olid sisse wõtnud suure kwantumi alkoholi, mõlemil peas tantsis halas­
tamatult hiigla diwiis hiinlasi. Huuled lõhkemas, nina tolmust ummiZ- 
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tunuö, silmad higi sa liiwa täis, kipitades kibedalt, kurk kuiwanud, salad 
raffuS sa kuklas ranitsata is kerisekiwe — nõnda nad istusid seal maantee 
ääres, pea noms sa 45 kilomeetrit linnast kaugemal, niiwõrd ro-idununa, 
et ei tahtnud teineteist nähagi.

Ainustki linnukest ei lendlenud taewa laotrrses.
Aga äkki Juri teritas kõrwa; kõrwetaw kuumus polnud week kulu-' 

tanud kmilmist.
Läheduses kuuldus nii tuttawat sahinat sa sähwimist, seepeale kohe 

wikati luiskamist.
Jüri koondas wiimase sõu kontidesse, tõusis sa ajas aisad sirgeks, 

osas Pea kaela otsas õieli sa sirirtas silmad üle heinamaa.
Taamal wälkus kleit, kleidi sees tütarlaps, kes wihtus oma­

ette niita. .
„Plutrrnd,"' kähistas Jüri ning sülgas wälja suutäie tolmu, „sial 

om kiigi!"
Bluthund ei taibanud enne, kui sõber ta roidumusest üles raputas. 

Ta ajas enda pikkamisi püsti ning seiras küsiwal pilgul sõpra, et mis 
ta mind week peaks piinama?

„Ärka kähku sa kämiesti. Taamal piiga wihüö niita, ehk saab 
juwwa-"

Bluthund seda kuuldes elustus. Haaras kraawi Põhja libisenud 
wiiuli sa wibas Jürile särele.

Piigake kaht nässus näoga, kortsunud wälimusega koletist nähes, 
teisel Meel mingi must kast kaenla all, ehmus ja tahtis esimese jutiga 
plagama panna. Komistas aga kohe mätta otsa ja kukkus kummuli 
kuuse alla.

Jüri aitas ta üles.
„Kus me oleme?" päris Bluthund, wiinüsolki täis.,
„G—ei—emamaal—" kogeled tüdruk.
„Põrgut! Kas sii tii wiib linna?" küsis Jüri.
„Jah wiib. Kui saate kiriku juure, siis keerake wasemat kätt." , sul- 

§^nes piiga.
„Tont! Sealt me praegu tulemegi!"
„Siis peate sinna tagasi minema." •
„Põrgut!"
Jüri piilus ringi, aga ei näinud weenoud:
„On teil midagi juwwa?" *
„Allikas on."
„Kristuselapsuke! Kus?" neelatas Jüri..
„Seal, lepa põõsa all," näitas piiga näpuga wilusse.
Bluthund wõttis hoogu sa kargas kui werekoer saagi kallale. Lei­

dis lepa alt wee loigu, langes sinna kõhuli, käpad kägaras pori sees, 
rinnaesine ligrmemas, silmad Pungis kui pullil, puudusid ainult saba ju 
sarwed.

Allikas oli liig ahtake, et mõlemad nwhed ühel-samal ajal manu 
saanuks. '

Esimene janu kustutatud, Bluthund jäi niiwõrd uimaseks, et ei 
jõudnud pead to cc kohal hoida. Maid lasi sille allikasse toajuda- Minda 
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ta sinna ehk oleks uppunudki, aga nüüd haaras Jüri Lal jalust ja wedas 
mehikese kaldale nagu kassipoja. , ,

Jüri kord oli kaeda karastust. Samuti kui sovralgr, toi ainult 
puudusid sarwed ja saba.

Tütarlaps aga waatas pealt seda mangu nagu naliapim, purskas 
naerma ning lidus koju poole, koodid kuklas, kleidisaba lehwinias. ■

Jüri, janu kustutatud, haaras heameelest ja tänutundest wikati ning 
kukkus wihtoma. Seniks kui talnrahwas seda ilmaimet jõudis waa- 
tama tulla, oli Jüril juba Pool wakämaad maas.

Bluthund toibus wahepeal ja andis kohalejõudnud pererahwale aru.
„Kell seitse Pean tingimata linnas olema", kurtis ta mure- 

Itkult.
„Ei siis ei aita jalgsi minna", seletas peremees. „Siit on 5G kilo­

meetrit ja teil ainult wiis tundi aega. Ja niisuguse ilmaga!"
„Minge aga kiriku juure tagasi, keerake wal akule , jn galas Pere- 

uaine. „Sealt minge werft maad linna poole, siis keerake läbi wõsa 
teerada mööda paremale. Warsti jõuate raudteetamnitle, sealt on kaks 
wersta Wiljandi poole ja oletegi jaamas." _

„Nga millal rong saabub Tallinna?" päris Bluthund ponewalt.
„Kolmweerand seitsmeks", lausus pisike plõnn, perepoeg, reaal­

kooli müts Peas. „
„Aitäh aitamast", tänas samal hetkel saabunud Juri hea nou eelt.
„Teile samuti", kiitis peremees, puhtaks niidetud niitu nähes.
Nüüd kaaniti kere weel tublisti tagawaraks täis, nagu, kaamel 

Sahaaras sammudes, tänati weel kord wastakuti ning alustati nmtka 
rnaa poole. ,

Jalad tundusid kergemana ja pea selgemana, olgugi, et Pugu oli 
pungil loksuwat täis ja raske- r-r . r Y. r

Kiriku juure, teelahkmele jõudes ja rõõmsal marsil wasakpoolsele 
maanteele keerates poisid koguni waatasid teineteisele silma ja naeratasid 
paljutähendawalt. .................

Õige ots sel labürindil on käes! Eksida enam ei saa kuidagi!
Aga õnnetus ei hüüa tulles!
Werst maad kiriku juurest eemale, wõsa äärde rajale jõudnud, 

Bluthund äkki jäi seisma nagu semaforipost.
„Jüri!"
„Mida?"
„Kurat!"
„Kus kohal?"
„Raha! On sul sõiduraha, Jüri?"
Jüri jäi hetkeks keeletumaks. -
„Raha-wõtsid ju isi eile „Kassis" käest ära!"
„Saltomortole!"
„Ja wiisid koju kummutisse."
„OH tuline!" kiristas Bluthund hambaid ja kratsis kuklatagust.
„Aga kas sul endal ei ole?" küsis Jüri.
„Ma ju ütlesin eile, et ci kanna kaasas."
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„Otsime siiski taskut) läbi", soowitas Jüri meeleheitel, ise toaga 
hästi teades, et tal taskus sentigi pole. Aga ehk leiab toiiuldaja oniast?

„Otsime pealegi", nõustus Bluthund, ise toaga hästi teades, et tal 
taskus sentigi pole. Aga ehk leiab sulane omast!

Otsimise tulemused olid ette teada — ei leitud sentigi.
. Wõsa tagant kostis toeduri toile.

Poisid toõpatasid... .
Lo, see toile! I! .
Nad oleksid ei Lea mis annud, kui istunuks praegu selle toile 

taga....
Wösa toahelt ei juletud piiludagi; pilk sõidab rongiga edasi, ning 

toeab silmade kaudu südame seest toäljal
Bluthund koguni sulges kõrtoad.
Meelcheitel ei meeldinud neile üksteisega rääkidagi-
Aga äkki kõlas toile taas!
Nüüd juba toäljuti põõsa tagant.
^Seisab!"
„Seisab neh, sinder!" .
„Xiiitoarongl"
„Tatoarna!"
„Katsume ehk saame peale, ja olemegi Tallinnas week warem kui 

v^rja..." .
. „Kaeme perrä."

Ja mehed sööstsid kui hundid raudteel liitoa laaditoa rongi poole.
Masinistid aelesid tammi kõrtoal murul, sõid praetud sealiha ja 

jõid touna alla. Kaugemal kari mehi-naisi tõstis labidaid ja laadis.
„Veduris on ka jahedam", tähendas wanem masinist.
„Ega ei aita, peale sööki tuleb sinna siruli toifata", toastas noorem. 

»Wiska Pitsi."
ja Pea aru. Aga ära säärane loll ole, nagu see seal, noh — 

Ander —- kus see nüüd oligi, kuhu sa mu laupäetoal sisse tassisid?"
„AH „Pulli"?" -
„Nojah „Pulli", ära säärane loll ole, nagu see pillimees seal, täis 

nagu pinal. Sa oled noor ja waata ette. Aga —" ning kätt silmade 
ette toarjuks tõstes, — „aga, kes need murjanid sealt tulewad?"

Bluthund ja Jüri saabusid parajasti kohale.
„Kas sõita saab?"
„Kes te olete?"
See, see — sealt ja sealt.
„Tuttaw nägu on just nagu küll", meenutas toanem masinist..- 

„Aga! Teil wiiulikast kaenlas, ega te toiimati sealt „Kuld Pullist"?! 
Mis?"

„Justtament." ■ ■.
»Noh siis! Kui muusikat teete, siis toõib edasi saada kah."
„All right!" .
Ja Bluthund toiilis nii, et higi tilkus. Mängis keerulisemaid 

palu, et mehed rutem tüdineksid. Agg nuheo kogunisti ei tahtnud tti- 
Lineda. •



Б8

Töölised taamal, imelikke helisid kuuldes, hakkasid ükshaawal lige- ■ 
male tilkuma. Wiimaks kogunesid pea kõik mehed-mused wimldaM um­
ber sõõri nagu mõne „Platsmuusiku^ ümber. , .

Bluthund tv asis. Ta Malis teise tartika sa laskis lihtsa tant.su.
Ennäe! Mõned hakkasid keerutama ja sabasid kergitama. Ja 

peagi tantsisid pooled paarid. Aga Bluthund aiwa kiirustas. Ja kaua 
raskest kehalisest tööst wäsinnd tööline wastu jõuab panna... Paarrd 
hõrenesid, hõõrus meel mõni üksik üürikest aega, ise ümberkurkumas« 
Seal ilmus kubjas ja kihutas kilkajad laiali.

„Ärasõit!" wiipas ta masinistidele. . .
Masinistid hüppasid medurile ning Bluthund icc ^zun kargasid 

lahtisele liiwaplatwormile, töölistega ühe määri peale. Ega antud neile 
siingi rahu. Üks kutsus enese, teine teise juure. LugupchamsiÜ oh

kogu teel me Poisid roomasid liiwas nagu wihmaussid, ühelt 
platwormilt teisele. Keskustelu, rääkimist ja juttu oli kõikjal.^

Lõpuks nad sattusid wiimase platwormi wiimasele barjaarrle, kus 
-mornilt kükitas määrdunud, sinises tööriides manamees, lubjane mütst- 
lott Peas, punakad murrud nina all.

Poisse nähes mees muutus kohe teiseks. t
„Ma tulen taewast ülemalt...," Märistas ta,,pea kaela otsas kui 

kaalikas. Ja seejuures tõmbas puusalt pudeli- „Kännu Kuke koguni!
„Wiiskümmend kolm sain täna," raputas ta laulu lõpetades pead 

ning ulatas pudeli Bluthundile. ,
Bluthund maitses ja matsutas; peale allika Mee joomist polerv 

harilik miin alla lämudki; nüüd aga oli magus nagu sidruni soodaga 
segamini. Samuti Jüril. _ ... ...

Segamini läksid nende ajudki. Lõpuks nad mõlemad kaemasid endid 
liiwa sisse nagu rannas, kui päikene hakkab tegema liiga.

Labida ots puutus Bluthundi lõuga. Ta ajas silmad lahti ning 

waatas ringi. ................ .
Rong seisis ja liiwa wisati wälja.
Kohal?" küsis ta aigutades. , ,,

F "Kohilas jah," urises wastu naistööline, kes parajasti Jürit linva 

seest wälja kaemas.
Kus?"

"Kohilas ütlem ma ' Kodige nüüd maha rutem kui muidu, rong 
ttai warsti' Rapla poole tasast liikuma," miikjaL tõölme wuulblljale 

labida warrega ribide wahele.

УП.
See uudis tegi meeste meeled selgeks. Nad otsekui kukkusid plat- 

wormilt alla, ajasid alumised jäsemcd harki, ja taarustd jaama poole.
Mis nüüdd" ägas Bluthund zaamaesrsele pmglle waMes.

"Magama," oigas Jüri, istudes teisele pingile, küünarnukid põime 
otstel" ja Pea käte wahel.
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„Aga Peale magamist?"
„Unes ehk antasse mõnda nõu-"
„Waewalt, waewalt!"
„Jakobile ilmutati unes."

„ "Müd pole enam Jakobi ajad,"- ohkas Bluthund. „Aga olgu! 
^ccuye endid täielikult walja Puhtama. Säärases uimas inimene ei 
suuda midagi mõistlikku Wälja mõtelda."
. ... ^1'btas wiiulikasti pea alla. Samuti toimis Jüri oma Pint- 
sakiga ning norskamine läkski lahti. Jaamaesine oli inimestest tühi, 
keegi pikutajaid ei tülitanud.

Nõnda möödus terwe tund.
Siis aga ilmus jaamaesisele üks wäga tähtis olend, pika kronuga, 

suursugune — põntsu. See oli jaamaülema enese eakas koer, karwane 
kui taru, kes astudes õõtsus mõlemale poole, nagu laew lainetes. Põntsu, 
nagu to isandki, teadis rongide saabumist täpselt: see oli talle aastate 
jooksul juba sisse kaswanud. Kui Põntsu juba jaamaesisel jalutas, siis 
oli teada, et rong peatselt saabub.

. Nüüd põntsu astus pikkamisi lähemale; ta enam ei näinud häsü, 
kuid haistis inimese higi haisu.

Õo, siin Peab inidagi {ctijH olema, järeldas ta oma targa aruga.
>to ^nähes magajaid: Niis te siin põõnutate, jääte Meel sõidust maha

, astris nmgajate juure ning hakkas esimesel norskajal näau 
lakkuma. u

Bluthunds matsutas paar korda suud ja awas siis silmad.
„ltae raioet!" hüüdis ta üles hüpates ja taskurätikuga suud 

Pühkides.
~ -Põntsu aga ei lasknud end segada. Maid astus teisegi juure ning 

wõttis sellegi näolapi käsile.
^üri matsutas paar korda suud, lõi siis silmad lahti ning äigas 

koerale mastu wahtimist.
„Kuradi tõbras!" mandus ta istu tõustes.

н Põntsu aga ei teinud sellest wäljagi. Maid patseeris jaamaesisel 
wäärikalt edasi. — Küll saabub kättemaksmise tund: mõtles ta endamisi.

„Mis sa unes ka nägid?" päris Bluthund muheledes.
„Lehmi," wastas Jüri pahuralt.
„Noh, kas waatasid nüüd järele, kas lehmal on sarMed eespool 

kõrwade wõi tagapool?"
„Tahtsin just parajasti waadata, kui sii sinder mu ülesse ajas. Aga 

mis sina siis nägid?"
„Oo, mina nägin hoopis midagi muud," tegi Bluthund kawala 

näo.
„Noh, mida siis?" uudishimutses teine.
„Mina olin täim kah nagu Jakob ja nägin ilmutist."
„Kas ma ei ütelnud, et ega pühakiri ei Maleta?"
„Oleme päästetud!"
„Tohoh tont, mismoodi siis sii tuled?" hüppas Jüri püsti.
„Acma ära!" '
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„Ei nop" . .
„Sa ise olid tunnistajana MmeZ.
„Tont sinu jamast aru saab!"
„Nägin unes raha."
„Sii om paha. Sest sii. raha kadus nagu ima tuhka.
„Ei aga kadunud ühtegi!"
„Mis jama sii nüüd om?"
„Raha on alles!"
„Naljahammas!" н , ,
„Nägin unes, kuis me kaupäewa õõsel mmu toas kummutr ees 

raha ku.gesime. Nagu muna rahad, ütlesid sa week
„Kurrat!" röögatas Jüri, nägu kui äraseletatul ees. „Sa olib tais 

ja jäid kummuti ees tukkuma, üks käsi sahtlis, teine ripakil, ja raha 
lugemnre jäi pooleli. M u i st raha jäi w i i u l i k a s t i;

' ^Tõsi ja õige- Muist raha jäi wiiuli kasü, tagawara keelte wahesse. 
Rüüdaga kerkib küsimus, kui palju seal on?"

„Eks waatame kohe!" ,
„Ma et julge waadatagi." . .
„Noh, kui niigipalju oleks, et sina linna saaksid. Omme Word mmule 

järele tulla." . ,
„Jah, aga kas on nõndagtpaliu!
„Kae siis ometi!" •
„Pole praegu selleks külma werd." .
„Waatan siis isi."
Ning Bluthund keeras selja. „Waata." „
Jüri wõttis ettewaatlikult instrumendr, päästis tahmad wartsewal 

kael lahti awas tasahilju kasti. Wõbisew sõrm haaras tagawara laeka 
lakast kinni ning tõstis kaane üles. Laekas leidus keelte wahel kogugu 
koli, häälestaja, tumestaja, kampol, Paar roopi ja tükk „roti -saia.

Jüri Pistis saia salaja „suhu. Suure hoolega>surus näpud laeka 
põhja ning õngitses, nagu püüaks kiwi alt wähki.

Ja kiwi all wähki leiduski. Esimesena tabas ta sendilise, seepeale 
aga kohe mitu kümnelisi, ja äkki kaks kahekümnewiielist. .

Nl-rba kui raba Biaks unenäod kõik naawiisi täide mmema! hüü­
dis Jüri peo peal sendiseid lugedes. „Terwelt seitsekümmend üks 

kopikat." . . r..3 .
„OH, pagan," keeris Bluthund paugu pealt ringt, „sns laab ju 

üksteistkümmend senti pileti rahast järelegi."
„Mis sellega teha?" -
„Selle eest teeme puhwetis waksali wiielised-"
„Õök, ei mitte tilkagi enam. Too parem tükike punleioa! 
„Sina leidsid raha, sündigu siis ka sinu tahtmine." , .
Ning Bluthund siirdus puhwetisse ja hankis sealt wõtletwa 

worstiga. Suupiste jagati pooleks nagu kord ja kohus. .
Jüri aga asetas oma osa seniks pingile, kui sulges wiiulikastt. ^a 

Bluthund, suu punnis, laks kaema sõiduplaani. . _
Jüri sai kasti suure sekelduse peale kinni ja tahtis hakata woiletba

nautima.
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WõkteM aga p'ngil enam polnud' fee oli kadunud kui tina tuhka. 
Ent samas lähedal jalutas to etna Põntsu,/koonu ots toome ning matsutas 
magusalt lõuga! Kättemaksu tund oli saabunud!...

Eemalt kostis toeduri toile. Suss pidi iga silmapilk saabuma. 
Wahepeal oli jaama ette kogunenud salgake sõitjaid ja kassa ette kastoas 
kenake saba.

Piletid käes, Bluthund ja Jüri ronisid pungil täis toagunisse nagu 
waapsiku pessa. Istumisest polnud juttrrgi. Mõlemad pidid seisma Püsti 
akna all nagu kaks Ahastoeerust. Õieti nad ei julgenuüki oma nässus 
nägu teistele näidata- Aknaid siitpoolt awada ka ei tohtinud, tuule 
tömbuse tõttu, sest toagunis oli lapsi. Higistasid toelled umbses õhus 
endid otse õhukesteks. Higi toalgus laubalt silmadesse. Silmad kipitasid 
ta kurk oli kuiw. Särk tundus seljas torkatoana kru siili okkad. Willis 
jalg kleepus soki külge, higine sokk saapa külge. Kogu ihu nõrises ja 
nõtkus, nõrk oli kogu olemine.

Pidada wastu tund aega säärasele piinale tundus otsekui sõja- 
sõiduna. . . . ' : .

. - Äga ometi toitmaks aeg andis järele ja rong peatus pealinna 
jaamas täpselt 6.45 ... . ■ '

' „Sina Jüri ka oma.peenleitoaga," manas Bluthund, kui nad jaa­
mahoonest toäljusid. „Kümme senti pidanuks jääma trammi rahaks. 
Nüüd jään ikkagi hiljaks."

^Ei jää ühtegi," lõi Jüri kaega.
>,Kuidas ei jää?"
„Wõtame too ärimehe, sõidame kõrtsi,*mina sõidan edasi koju, toõtan 

kummutist oma raha ja maksan sõidu kinni-"
„Jürike, su ajud töötatoad siiski toeel," rõõmutses wiiuldaja ning 

wiipas lähedalseistoale tooorimehele, sest taksod olid läbi.
Suure sundimise peale hobusekronu jõudis kõrtsi ette, ikkagi 

wiiwukese hiljem. Aga kõrts oli õnneks tühi kui kell.
Kui Jüri pool tundi hiljem taas kõrtsi tagasi sõitis kummuti toõtit 

otsima, tukkus Bluthund, parajasti laua ääres ja puhkas oma toäsimust. 
- Wõtmed käes, Jüri laskis end uuesti sõidutada koju.

Nõnda läks fee nali maksma Päris kenakese summa.
■■ - *

Järgmisel paetoal toara hommikul sammus Jüri Paekitoi tänawal, 
nina lauatoahriku suunas. Bluthund oli pidanud talle enne Pool tundi 
seletama, kus usub tänaw, mis aadressile tähendatud. Sulane aga pidi 
siiski toeel paarilt kolmelt toastutulijalt nõu küsima enne kui õigesse 

.Paika jõudis. ..
Madala plankmia sisse oli saetud lai toaraw. Wäraw pärani. 

Platsilt kostis toägeto saekaatrite sahin. .
Jüri jäi wärawa kõrwale seisma, nagu Ilma oli käskinud.
Seal nägi ta aga, kuis kaks meest tagajärjetult jändasid jämeda 

palgi kallal ja waewasid toaigust mändi.
Jüri kargas otsekohe abisama. Ta painutas oma tugewad käeti^lid 

wägetoa männi ümber ning haaras palgi kaissu-
„Kuhu?" waatas ta küsiwalt hämmastumrd töölistele otsa.
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StõoIHeb naitnffb nahuta itt ^"trr fa§ft§ fnorma Tn^aTe.
Seda roägitegu nägi parajasti saabuw direktor iie oma ihusilmaga. 

Ta n?-ht§ kopvi keerutades sangari hture ning wnas:
„Pagana tugew poiss olete! Kas te ei tahaks meile tööle jääda? 

Nii, paariks-kolmeks päewaks?" .
— Ah ainult Paariks kolmeks päewaks? ehmus Jüri. Kas selleks 

teda maalt siia kutnsiigi. et ainrsit päewaks paariks sa siis Paadi, alla" 
„Ärrad, laske ikki kauembini?"
„Kauem kahjuks ei saa. Meil on teine juba tellitud," Ja direktori 

härra ^adus kantseleisse. ,
Jüril kargas hing täis. Ja kui Jüril bing täis kargas, siis to. sai 

töö peale wihaleks. Ta hakkas rassima ja tassis mände saekaatri juure 
tertoe maetäie. Mässas palkidega nagu paharet. Pani Paigale Poole 
hoowi ia kandis kobale kuuritäie kuuski.

Seal awati äkki kontori aken. Aknal seisis Ilma ja tema kõrwal 
direktor ise. 1 .

Viimane wiipas käega Jürile ja büüdiZ muheledes:
„Jääge aga ikkagi nõnda kauaks, kui see „teine" tuleb!" 
Ja Jüri rassis toeel wi^ as emalt.
Tööaja lõppedes Ilma osiis Jüri platsilt üles.
„Lakime nüüd seltsis i mul on teile midagi rääkida."
Jüri oli wasm^d ja roidunud kui roomo sõdur sõjast tulles. Meel 

samini ta oleks enda sikutanud siiasamasse palkide wahele siruli. Aga 
noh, fui preilid iuba kord iie paluwad, siis polo midagi parata. Pealegi 
ta tabab aru pärida 'elle "^ari-kolme Päewa kohta. Ta pesi kuuris 
kraani all käed wai^"^ ^'wtgks, kratsis krae wabelt walget saepurir ning 
oli pe^"i malmis minekuks. .

„Armas Juri," algas Ilma tänawal, koju b mle minnes. „Tänasest 
peale olete meie alatine tööline. Ajasin kantseleis r.sjad jutti. Seletasin 
direktorile, et olete keda kogu aeg ootasime. — Nüüd aga on ees 
toeel teisi tebinguid. Veate omale tootma korteri!" .

„Tohoh!"
„Peate omale tootma korteri, sest tolle Bluthundi juures ma ei 

soowita teil elada. Te ei saa seal rahu. Raskelt töölt tulles toajate 
и ~4v. Viiuldaja tuleb öösel koju tointis, nagu ma 

o' nan, rassib ja rabeleb. Kus on teil seal rähn? Weab ehk koguni toeel 
kahtlasi naisigi majja." •

„Tohoh?"
„Oma korteris olete ikkagi omaette. See on esimene tingimus, mis 

tagab rahu. Kuhugi kaasüüriliseks minna ka ei ole sootoitaw. See on 
see kõige toiimane rumalus, mis üks inimene siin maamunal toõib teha. 
Seal ' saa Õieti silmigi pesta, seal te ei saa hommikul kohtoigi soojen­
dada, muust toidu keetnnsest rääkimata. Seal on lutikaid ja muid putu­
kaid. *oih T.iO'‘:ir*fe wiimaks koguni Paljakski ühes riiete ja ihu- 
"^i^a."

„Ei, kaasüüriliseks ärge minge iialgi. Pakkumisi on ju Palju, kuid 
sellega ärge laske end õnge toõtta. Wõtke korter, ma ütlen, mitte kaugel 
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too kohast. S'cc tagab, at te ст I) üht c hominikul ja oi)tui on Гоби läbernal. 
Ja ärge wõtke liiga wäikest korterit. Wäikesed korterid on korrast ära ja 
niisked. Wõite koguni toed tiisikusse jääda. Pisikesed ühetoalised pliidiga 
korterid ajatoad suitsu sisse ja jätatoad keedu auru trrppa. Neil harilikult 
korsten ei tõmbu ja praeahi Puudub. Walgust on toähe ja toett pole sees, 
elektrist rääkimata. Pole keldrit ega kullri. Klosett kusagil tagahootois 
aia taga, kaugel kui Kaananimaal. Ma ütlen teile, armas Jüri, tootke 
korter kahe toa ja köögiga-" .

„Tohoh?"
„Kaks tuba ja uks köök on paras. Parajasti mahute köögi kõrtoale 

tirppa elama. Muretsete omale woodi, laua, paar tooli, pesukausi ja 
kapT, priimuse ja toidunõud. Seal saate töölt tulles rahulikult puhata 
ja omale toitu keeta. Seal wõite wõõraid toastu wõtta, toõite külalisi 
kostitada ja kas wõi koosolekuid pidada. Kahetoalistes köögiga korteris 
on elekter sees, üldwann, klosett kojas, pesuköök, kuur ja kelder ja 
pööninguruum oma päralt. Nõnda elate kui maapealses paradiisis! Aga 
see teine tuba, tagumine, see — uurige toülja kaasüürilisele."

„Tohoh?" .
„Tagumine tuba uurige toälja. Wähemaga ei saa. Te ometi mõis­

tate, et llõnda suurt korterit üksinda pidada läheb hirmus kalliks. 
See läheb teil Tnaksma niipalju, et wiimaks Palk ei löö enam toastu. 
Aga siiski, te ei tohi kaasüürilise käest ka nõuda toaga Palju. Esiteks, 
tuba on läbikäiguga, tuleb läbistada köök. Teiseks, strtoel ta tarivitab 
toaga toähe elektrit ja kütet. Kolmandaks, ta ei kasuta teie kuuri ?ga 
keldrit. Muide, endastmõistetaw, et tagumisse tuppa tuleb muretseda 
keskmine mõöbd, muidu üldse toälja üürida ei saa. Aga ega see ei tä­
henda midagi; mööbel on jn ja jääb teie omanduseks ja lastele päran­
duseks."

„Tohoh!"
„Aga te ei tohi toõtta kaasüürnikuks mõnd meesterahwast. Kui 

wõtate meesterahtoa, siis te rahu ei saa Põrmugi. Neil sõelub wõõraid 
nagu möldril toesitoeskis teri- Nad fuitsetawad teie kardinad kollaseks ja 
mööbli mustaks. Nad joowad jootoastatoaid jooke ja jooksewad aina 
toiinapoe wcchet, nii et igapäeto peate põrandalt korjama korke. Nad 
pesetoad kodus sokke ja muud sodi. Öösel tuletoad koju purjuspäi ja 
purustiUvad. Unnstatoad elektri põlema ja põletawad paberossi otsaga 
teie diitoani riide. Nad pesetoad teie silmapesukausis jalgu ja puhasta- 
toad jalatseid teie tooodi tekiga. Neil on pakk-kaste ja mimd tühja-tähja 
kolu koormate wrist, rai et korter näib warsti toälja kui kolikamber. Ja 
nris meel hullem, te ei tunnegi oma kaasüürnikku! Te ei tea, kas tal 
üldse mingit teenistust on? Ta jätab teile üüri toõlgu ja ei lähe enam 
ajadeski toülja. Siis alles lõpuks näete, et olete lollisti peapeale fuf» 
kunud! De ei tunne linna elu, teid peab toed õpetama ja toälja kooli­
tama. Olele SaEmrmd wend, kui oma Pea järele toimite.*

„Aga kellele ma pian siA selle üürima-*
■ „Wõtke naiÄeVcchwss *

»Hm!*
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Üffifutel Tio.iStel ei fäi iuootütb, ttrtb cltitocib otnocHe ncigu Ijiir 
pefaS. у tab ei suitseta ega riku teie ruööblrt, pigemini pühimad igal 
homniifiU sellelt tolmu. Nad joomad waid kwassi ja imewad shokolaadi. 
peab kunagi ei pese kodus maid mi imad oma pitsid-satsid peiumajja. Peab 
iialgi ei tule koju öösel suure kolinaga, maid saadumad juba wara õhurü 
9iab tuuagi ei pese endid kodus, maid käilvad kaks torba uäbala^ 
basseinis." , ,

„Tohoh! Aga kust ma niisuguse kuldkala wülja tootma, pint»? 
Kellele ma pian selle siis wülja üürima?"

„M inule l"
„Will allem, miil ullem!!"
„Mina teie rahu ei riku- Minul ühtki külalist ei käi. Niina ei 

Kitseta ega joo. Pesu ma kodus ei pese, öösel waljas ei lai, eleltru 
jumel üldje ei farmita ja basseinis kain nii sageli, et parma ja haru­
kordselt loputan end kodus. Ülearust koli mul palju pole- Aga mis 
peaa]i, te tunnete mind; teenime koguni ühes ja samas kohas. Noh?

„Hm!"
„Wahrst nõelun teil isegi sokke ja soojendan sööki?"
„Hm-hm!" ....
„Koristan teie tuba ja teen moobigi üles?" ~
,,Hm-jah! Aga kas te, relnab, oleksite nii lahked ja aitaksite isi seda 

imelikku korterit otsida?" _
Ci, seda ei saa. Seletan teile kohe põhjuse. Seda ei saa seepärast, 

et kui meie, näiteks, läheksime seltsis miisakamot korterit otsima, sul. 
loomulikult pean ka mina perenaise ehk peremehega kokku puutuma. 
Nad aga kohe küsimad, kas oleme abielu-mimesed? Meie muidugi 
peame mastama, et ei ole! Noh, siis on lool ka kohe lõpp. Kes mee- 
Xelbi näeb et ta majas elawad noorhärra ja preili ühises wrterm ? 
Näpuga hakatakse näitama kohe. Ja see heidab marju uuhasti minule, 
kui ka teile." ,

„Aga pärast tulete ju ikkagi jtnna?"^
„Tulen targu nädala pärast mõi nu.
»Noh, ja siis?" .
„Siis ju perenaine ega peremees mind pole tooremalt näinud, ega 

tea tähelegi panna. Ja kui hiljem näetoabfi, et aina sõelub selle korteri 
wahet ja küsiwad teilt, siis on sula selge öelda, et on muidu nittnro. ^a 
tuttotoaib daame ju ühel noormehel toõio olla sadandeid. Aga waewalt 
nab üldse teilt aru pärsivad. Majaraamafusse mina end sinna sisse ei 
kirjutagi, minu nimi jääb samasse jaoskonda kirja, kus praegugi."

Tont! Mu pia on kõigest sellest keerulisest manöõtoerdaniisest juba 
segi. "Kust ma selle korteri siis nüüd kohe leian? Ega ta põle toõtta 
niisama täejala juurest."

„Waatate klaasi alt Üks on Jaani'kiriku juures, teine Nunne tä- 
natoaf. Kirjutate aadressid üles ja üritate otsimisega."

„PAH! IW fii kirjutamine. Kirjutage parem isi."
„Heal Homme saate aadressid. Aga näe, olemegi kohal!"
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Mitu kilomeetrit oli käidud. Jüril olid jalad all kanged kui kangi- 
rauad. toina jäänud istuda rogu daoioa raua raga paigal iiagu 
Ilma. Ja Pea oli La uimane teise auru päpe raDünist kuulates.

Jäeti kiiresti jumalaga ia Jüri kihutas dusjiga linna tagasi, täie 
iveendumusega, et ega selle;: tooselaunjest itta midagi wälja ei tulel

Oi, kuidas kõht oli tühi ja seedimine segi, keskpaik kerge ja kõris 
kõrwetisedl

Lüüa! Kus söögipood?
Äga harilikult on ikka nii, et kui koht kõrini täis, siis söogipoed 

öise' nagu kaswaroad lnaa alt iga sanimu peal. Ehk, et tui kingatallad 
ralli, siis on tõik kingsepad linnast sitket teinud.

i'iduda juhtus ka Jürile. Söögipooüi kohe ei olnud, tee mis tahad, 
las Moi põruta taiga wasm maad, kiimaks wõttis südame rindu ja 
tusis posril seiswal: koronikult. See ju adimees igal ajal.

„Ldögipood'r" imetles korrawalmur. „Lödgipoode on Karja tä- 
nawai. Apteegi tänawal, Aaatuse praisil. Paldiski, Tartu ja Parim 
maanteel. Siis meel —"

Kordnik waatas ringi, küsija oli kadunud . -.
Ja Jüri polnud targemaks saanud sugugi, ikkagi ta ei teadnud, 

kus natga kustutada. La pea oli kõiki neid wõhuvõõraid tänaiva-mme- 
iu|i kuuldes kumisema hakanud.

Äga äkki ta tundis jumalikult lõhnawat prae haisu, mis poomas 
alla kusagilt ülewart, teiserorra awakud aknast. Ja otse akna all asus 
toõgipoe sitt. Jüna selle lõhnata oleks Jurr küll tingimata mööda küü-- 
Lmud.

Ometi Limmksl
Juri astus sisse, ronis trepist üles ning istus lähemasse lauda. 

Ettekandja tõi toidukaardi.
„Andke sümwal" ütles Jüri kaardile Pilku heitmata.
^Aridestage, mida nimelt"
.üüsköik, kui ta aga anröa all Li karju."
^Suppi wõi praadi?"
^Mõlemaid."
^Lerwe wõi pool?"
^Tooge poolteist!"
llllmutit wiis hiljem kanti Jürile ette tirina täis lihasuppi.
— Issand, missugune tirts! imestus ta taldrikut kõrwale tõugates 

ja otse urinast tõstma hakates. „Siit ei saa ju kõhunurkagi!"
Äga kui esimene tirina täis maos, hakkas alles see õige isu tulema.
„Relnad, andke teine siuke liuatäis will."
Mu teine ei teinud Jüri matsale palju waewa. Waewanägijad olid 

kakad köögis.
„Nüüd andke raadi", raius Jüri rusikaga lauale.
Saadus poolteist portsjonll seapraadi.
„Ätagu naha pialt kaadüud", kirus Jüri. „Kui meil maal antakse 

ikki käntsakas kätke, et annad wirutada, aga sel siin põle ju kontigi siis, 
kust ümbert närida."

Seapraele järgnes wasikas, wasikclle weisepraad.
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Seepeale hakkas kõht juba wähe wasima ja suurem isu oli eemole 
Ijlrmutatub. ^ja fui ■ tn lõpuks Meel talöeiiutäie uuisfikasuppi aba oli 
ajanud, tundis ta aües tüü rahuldust.

„Mida Meel?" küsis tüdinenud ettekandja kannatlikun.
"Seda asja teil siin saada Põle", mastas Jüri, tahmliga hammast 

korkides.
Ettekandja kehitas õlgu. ....... ,
„Tahan portsjoni magusat — magamnl , rõl)alas ^$un naerões. 
„Arwe on kolm ja Pool krooni." - _
,Kolm ja pool krooni?" jai Jüri preilile otsa waytmm. „Койл 

krooni ma Päewas teeningi."^ ■ ■ -
Ettekandja kehitas taas õlgu. ,
„Kuram, nii sii asi küll ei läha , ilmpes xzüri omaette pead easiu- 

tades ja armet makstes. „Kolm teenin ja kolm ja Pool anna kohe^Malja. 
Esiteks küll kahtlesin ja mõtlin isiendas et waeloalt ma s'elle ^lmaga 
korteri kokku wõtan, aga nüid näen, et piao itta temaga ühte o^ama 
aitüma. Tiib ehk teinekord toidugi kodus malmis, ta isi sööb ju nii 
Mähe nagu wähja Poeg." .

Koju jõudnud — kui Jüri Bluthundi tuba üldse oma koduks mõis 
nimetada — ta juba trepil kuulis wägewat tralli, mrs^ sees möllas-

Helistamise peale heljus läwele heletonaies dewi» kleenuke preili,

Jüri? Ootasime teie peale juba ammust 
aega"" sadisms damn sama niagusalt kui matuslus M juti».

Tema iie neh. Aga mis laat siis teil sim lahti om?^
"Blulyund pmnmelöab ja on purius. Korieri peremees \oM pa­

randuse asMs Pärnu. Nüüd on mabaduji naturene mallalaõa...
Jüri astu» kolm, fust damn ta mgurpiOi tuppa luuas. -
Tuba oli naisi ja paberossi suitsu maani täis. Bluthund kallutas 

woodis Pikali, piip hambus. Laud oli lagastatud igasugu pudmgaeji 

ja pudelitest. ,__
Jüril tikkus süda pahaks mmema.
„SBÕtte istet, istuge MI" $mTh„ ; ms пП
^iirit aga läikis rinnaalune, koht oli tais ia mru-r^uad all 

Г01Ь1“'э5№ võrgu põhjal" röS-at-» ta Mi, teeta* fannapealt ringi, 
fõõStaS mateni nn e&dub wannttuppa ning lüttaS feeitpeett nimi eite.

fturaft Vian M kindlasti Sünaga kokku elama aitama", 
manta» ta mantli wajudeS. .Ei siin saa minusugune ori rahu ega puh­
kust. Puhta joodikute trall ja möllajale mölin- .

Heites siis pikali, pani pintsaki pea alla nmg umus Peagi rast.e»se 
unne, hoolimata möllust Bluthundi roas.

Järgmisel päewal pärast lõunat, töö lõppedes, >züri 'ai Ilmalt 
tohutu pika epistli. Korteri-aadresse oli kole palju, paber oli üleni 

tähti täis.
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„Mmge kõige Peakt Pekgulinna. See kõige lähemal, liit ainult 
natrike matkamist", andis Ilma wäralva peaXt meel nõu ning lviipas 
siis hüwasti-sätuks käega.

. Jüri koristas end enam-wähern korda ning koondas kõik oma aru 
raasukesed hakkanm.

„фсш,_ esimene etteaste tuleb teha Tehnika tänawal", meeris ta 
kukalr kratsides paberilt. „Läksime!"

Ta sondis tähendatud tänawale, leidis otsitmva maja ning wajutaZ 
peremehe ukse taga kella nupule: tirtsti!

Ukse awas neiuke walges põllekeses. Jüri haaras mütsi peast ning 
kummardus­

eni nieil pole miskit anda", ütles neiu tipsakalt üle huulte.
„Tahaksin ärraga rääkida —"
„Härra pole kodus."
„Siis rouaga —"
Teenija kadus, enne ust hoolega sulgedes.
„Nagu mõne kindluse iis", arutas Jüri endamisi ja hõõrtls hõl­

mast saepltrri.
Ilmus proua, peenike kui Piits,
Jüri taas kummardus:
„Tere, kas teil on —"
„Ei meil pole puid enam saagida."
Ja uks wirutati kinni nii järsku, et Jüri nina pidi Mahele jääma.
Ta seisis natuke aega, müts mõlemis Peos, ning nihkus siis saa­

baste. kolinal kojast wälja.
„Ullumaja!"
Järgmine järelepärimine pidi toimuma Rohu tänawal-

. Maja kätte leidnud, Jüri katsus esiust. See aga oli lukus ja kella 
ka Polnud. Ta astus hoowi ja hoomas pesiiköögis Pesijat.

„Küsin selle käest, kus peremiis elab?" andis Jüri endale nõu.
„Tere jõudu!"
„Tarwis kah!"
„Kas ehk tiate, kus sii pereiniis siin elab?"
„Peremeest pole Praegu kodus."
„Tont! Perernehed on igalpool kodunt ära just nagi: juudalaied!" 

kirus Jüri.
„Aga mis te temast tahtsite?" peatus eit Pesemisega, asetas käe 

puusa ning uuris wõõrast alt üles.
„Siin pidi korter ära anda olema."
„Karter? On küll. Ms siis selle korteriga? Seal Pole teha 

enam midagi. Remont on walmis."
„Otsin korterit."
„Kellele?"
„Eks endale ikki."
„Jah, aga ju te lugesite klaasi alt, et fee on uues majas, kaks suurt 

tuba, köök ja esik, wannituba, elekter, west ja omaette W.CT
„Seda küll."
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„Issand fiti "uur leie porgand siis on, ise noor m?e§ alles, pea­
aegu poisike?"

„Perekonda polegi."
„UH nii!" lõi eit käega. „Ei, ei- Meie üksikule ei anna", ning 

jätkas pesemist. „Meie üksikule ei anna. On nendega waeiva ja mälu 
nähtud juba küllalt. Tassiwad preilisid sisse, pnmmeldawad ja okscn- 
dawad hoowi täis. Lõpuks jätawad weel üüri wõlgu. On juba nii­
sugustega nahk hellaks tehtud."

„Ma — massan ette", kogeles Jüri.
„Esimese kuu üüri, jah. Aga mis siis? Mõistan teie kawalust. 

Ühe kuu üüri maksate ette, kaksteist kuud elate meie kulul..."
„No kuidas ma's ncassmata tohin jätta", ajas Jüri mokad haa- 

wunult torru.
„Loril lõpp!"

e Ja Jüril ei jäänud muud, kui wärawast wäljuda.
„Ei naistega Põle akkamist ega eitedega tegemist", manas ta enda­

misi ning astus edasi.
Kolmandas kohns kõlistas ta tüki aega enne kui läwcle ilmus tüse 

wanahärra, frakk seljas.
— Ometi kord kohtun ka mecsterahwaga, rõõmutses Jüri,
Ta kummardus:
„Tere ärrad!"
„Kas te olete?"
„Jüri Paekiwi-"
„Mis te tahate?"
„Siin olewat korter saada —* ,
Isand mõõtis Jürit ülalt alla, kusjuures ta ilmselt arwustas töö­

mehe wiletsat riietust.
„Mis amet?"
„Tä-tööline faeweskis", kogeles Jüri kohmakalt.
„Suur perekond?"
„Poifsmiis ikki alles."
„Laske jalga!"
„Massan ette —"
„Laske jalga!*
Uks kõmatati kinni ja Jüri jäi jälle üksinda.
Ta lonkis lootusetult weel paar kolm kohta läbi, kuid ei mingisu­

guseid tulemusi. Ühes öeldi, et üksikut ei wõeta, teises tehti taas jalad 
alla, ja kolmandas kolisid juba uued üürnikud sisse.

Hilja õhtul koju jõudes leidis ta Blirthundi parajasti sõpradega 
pmd parandamas. Nüüd oli tuba mehi tais. Wiiuldaja polnud 
kahel päewal ametis käinud.

Juri, kuuldes tralli ja lärmi, tuppa ei läinudki, ward keeras aiand-. 
kikult km lammas Paremat kätt oma armsaks saanud wannituppa.

Teisel päewal andis ta andmed ja tulemused suusõnal ja üksikasja­
likult Ilmale üle.
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„Tulge tana m'nnaa Пгта"', uTTel Ilma eTfcTSmfef Sra fltftTiTtcs, 
.Peame walima uue taktika."

Peale lõunat Jüri ja Ilma kõndisidki kahekesi linna poole.
„Astume siia sisse", jäi Ilma äkki ühe walmisriiete äri ees seisma. 
„Tohoh?"
Kaubeldi kaua, aga lõpuks osteti kallis hall ülikond wälismaa 

riidest. Teisest ärist saadi pruunid kingad: kolmandast kraed ja lipsud 
ning triiksärgid. Lõpuks osteti ka kaabu ja kõige selle tipuks weel 
keraga kepp.

Habe aetud ja juuksed pügatud, mindi Blüthundi juurde- Viimane 
parajasti magas sügawat und, nagu sõekaewur kaewündusest wälja saa­
des. Türi käis mannis, kammis juuksed sirgeks ning riietus sirnri taga.

Aag lõpuks leidis Ilma, olles teda igakülgselt üle waadanud, et poisil 
sõrmealused leinawad. Hädawaialiku maniküüri Ilma sooritas meister« 
kikult, isegi lakki laadis küünte külge.

. Parajasti, kui nad wäljuda tahtsid ia Jüri kogemata oli kepiga — 
millega ta midagi peale ei oskanud hakata — laualt tühja pudeli põ­
randale "koristanud, ärkas Bluthund.
' „Vargad! Kelmid!" röögatas see, woodis istukile karates.

'Ma suu!" pöördus Jüri ukselt ringi.
/Kes t e i e siis olete?"
„Kas sõpra enam ei tunnegi?" naeris Ilma kojast.
„I—ü-—r—r—i!? Issand, su teed on imelikud! Kas oled Rooma 

saadikuks bakanud wõi äsja abiellunud?"
„Abielluda oleks küll kõige korralikum, saaks wähemalt torte- 

rigi", lahutas Jüri käsi ning wajus Ilmale järele.
Turu äärest wõeti auto ning anti aadress.

_ Mis minutit hiljem juht peatus ühe uue maja portaali ees ja 
„härrased" astusid wälja... - ■

vin.
Ukse kõrwal ilutses kirju silt: „Ostan-müün."
„Oodake", wiipas Jüri autojuhile.
Ilma helistas.
Läwcle ilmus must siidikleit, milles higistas tüse wanatüdruk, 

kuldraamidega prillid kurgitaolisel ninal, wanamoeline juukie junn, 
milles leidus halle karwu, kuklas. Nähtawasti ta wilunud pilk otsekohe 
haistis head saaki- Talle imponeerisid härraste walimus ja ootaw auto 
ukse ees.

„Olge lahked, palun", noogutas eit Pead, magus naeratus huulil, 
eune kui teretulnud said mahti teretadagi.

„Teil siin korter —", algas Jüri kohmetult, enda ees jälle naiste- 
rahwast nähes.
o »Palun, astuge sisse", tõmbus daam teed andes läwelt kõrwale. 
Ja saali saabudes: „Olge lahked, wõtke istet, proua, palun, siia dii. 
wanile."

„Proua" istus diiwanile^ning murdis pead, mida ütelda.
Jüri arwas taipawat seisukorra hädaohtlikkust, ning pahwatas:
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„Ega me mils ja naine polegi."
„Ah alles laulatamata?" imetses wana daam, ikka sama magnja 

naeratusega. „No pea fee lähebI Seate endile kohe korraliku korteri 
sisse ja loole omale oiwalise kodu."

Ilma pilgutas Jürile silma, krrid wiimane pahwatas taas:
„Ärge kartke, ega ta kohe siia ei koligi —"
„Olenle kihlatlld!" surus Ilma hirmuga hammaste wahelt, kartes 

et Jüri asja sassi ajab.
„— kihlatud!" ehmus Jüri hämmastusest uimane.
„Oo, seda ma aimasin kohe", lausus tüse daam näo hiilgades. 

„Soowin õnne! Aga nüüd läheme korterit waatama, palun."
Köögist kostus taldrikute klirinat.
„Mu wana teenija on weidi nõrga nägemisega. Ta on lehte Pan­

nud kaks tiiba köögiga", sõnas perenaine härraseid üle koja wastas- 
korterisse juhatades. „Tegelikult aga on meil siin Peale selle wcel üks 
wäiksem ruum ja wannituba."

„Ja mis maksab?" küsis Jüri paha aimates.
„45 krooni kuus," wastas wana daam nagu muuseas.
— Minu pool palka! arutas Jüri endamisi.
„Teil on siin kasutada kolm kena tuba, köök, sahwer, wannituba 

ja klosett. Elekter ja West on sees, all on kelder ji õues kuur. Kujutage 
ette, kui wugaw! Majarahwas on waikne ja wagane- Muide, minu 
juures wõite ka klawerit harjutamas käia. Ja wäikene karategemine pole 
ka keelatud, kui juhtuwad pulmad, ^wõi nii —. Wäljawaade on tore 
aknad wiiwad aeda. Aias wõite wõrgu üles lüüa —"

„Aga mis ma kolmanda toaga tiin?" segas Jüri wahele.
„Kolmandasse paneme Linda," wastas Jtina aknast aeda waadates.
— Ah enne oli „kihlatud" ja nüüd juba „meie"! fiunas Jüri 

endamisi. _
„Majanduswoolu mõõtja Pange sisse, wõite elektri pliiti tarwi- 

tada —" jätkas perenaine oma kiidulaulu.
„Jah, mulle meeldib kõik siin, wäga," pöördus Ilma ringi. „Me 

toetame selle korteri. Olete — Ptüi — oled sa nõus, Jüri?"
Jüri pingutas kogu aeg ajusid. 45 krooni kuus, seda ta maksta et 

saa ega taha. Aga kui Ilma ütleb juba „meie", siis maksku ta pool ja 
Linda weerandi. Temale, Jürile, jääb siis 11,25, sellega ehk wõib juba 
rahule jääda.

„Olgu siis pialegi," pomises ta moka otsast.
„Olge lahked!" ähkis tüse eit näo hiilgades. „Kohe toon toõtmed," 

ning toajus Põranda naksudes oma raske koguga kotita.
Natukese aja Pärast naasides ulatas wõtmekimbukefe Ilma kui 

asjalikuma inünese kätte.
Korter toõetud ja käsiraha sisse makstud, mindi mööblit muretsema-

.Jüri ostis Ilma toot teisel päewal jälle Linda seltsis kõik, mis 
majapidamises hädatarlvilik, diiwaniga alates ja supilusikaga lõpetades. 
Tema nruidugi maksis, kogu see wallastoara pidi ju temale Mma 
nüüd, ikka ja igatoesti.., .
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Järgmisel Päewal kolisid Koidu tänownle uued üürnikud, härra sa 
daam, kes majarahwa teada olid kihlatud ja peagi Pidid abielluma ...

*
PLeival, mil ka Linda kohale kolis, oma rahatagawara üle luge­

des, Jüri leidis ehmunult, et ei tule omadega enam kuidagi wälja. 
Wäljaminekud olid suuremad, kui sissetulekud, sissetulekud wähemad, kui 
wäljaminekud. „Toitlusministriks" sai Ilma, „majandusministriks" 
Linda. Ilma keetis üks kord päewas ühise pajatäie toärsket suppi ja 
küpsetas teisel päewal pannitäie raswast Praadi. Linda koristas kord 
nädalas korterit.

' Ega polnud, et ainult mööbel! Puid oli maja muretseda, roo olu= 
wõõtsad sisse seada, lambid osta ja kirja-kast üles panna. Wiiele aknale 
filee-kardinad muretseda, kolmele toale kohased põranda roaibad walida. 
Ilmal polnud peale toreda tualeti muud mööblitükk:, kui kaarikutäis 
Pakk-kaste, mis paigutati kuuri kurwama, ja Lindal Polnud peale ma- 
gadisaseme muud tarbeasja, kui tawaline taburett, mis aga kuidagi ei 
tahtnud sobida Jüri ostetud mööbliga ja lõpuks tassiti pööningule. 
Võrkkiik pandi aias hakkama- Aga kui Jüri esimest korda sinna sisse 
istus, lõi tal südamealune hapraks. Ja paha hakkas ka edaspidi alati, 
kui ta juhtus seda riistapuud astrast nägema. Ukse ette osteti matt, mis 
ketiga kinnitati läwe külge ja mis Jürile meenutas ahelas koera ning 
sedagi, et linnas ei tohi ühtegi asja awali jätta, kõik peab olema luku 
ja riimi taga, kuna neil maal seewastu päewal alatasa Walla ja wabad 
kõik uksed ja muud mulgud.

Jürile näis linna elu kinnisena ning kitsarinnalisena. Puudus see 
awarrrs, mis maal metsas ja niidul; puudus isegi puhas õhk ja õhtud 
olid meelt rõhuwad. Juri jäi tummaks ja tuimaks, töö muutud rän­
gaks ja räbalaks. Peagi tarwis muretseda uued töõrõiwad. Palka aga 
antakse alles kolme nädala parast!

Pummelus esimesel pühapaewal baaris, ülikond ja mööbel- need 
kolm patakat olid löönud Jüri rahale rattad alla! Järel oli Waid paar 
Paberit, ^nõndapalju, et waewalt jätkub PalgaPäewani. Palju parem 
Polnud lugu ka „ministritega". Ilma oli ostnud uue mantli, ja Linda 
kalli kleidrriide. Teisel nädalal keedeti weel Waid pudrust ja kolmandal 
tuba käidi sõõgipoes kümne sendi eest suppi söömas. Neljandal wiis 
Jüri ema rme ülikonna pandimajja!

*
„ Palgapöewal, pärastlõunal, üks töölistest peale töö lõppu, astus 

Jüri juure ning tähendas silina pilgutades:
„Noh?" .
„Mis noh?"
„Liigud?"
„Mis liiWtd?"

' ^Esimese paLga knyÄdr" .
„Qür massa, lektriarwe tasuda, puird Wi, Mõnd õrn tuua, poo­

digi leiwa iift wölgu, ja nüid äkki wÄl Mstmune ettenägematu lisakulu — 
liigud! Ei."
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„Ära mõtle; et sa ilma liikudeta weel siin liigud!" abwardas töö­
line. „Lase aga oma kolm liitrit ära tuua. Wõtame siinsamas ära. Näe, 
teised seal, kuuri all kampas, juba ootawad, piud wesised peas. Ats toob 
poest ära. Eedil on kaasas heeringas, ja kartuleid saame siitsamast aia 
tagant peenralt." „

Jüri tahtis sitket teha, kuid nüüd kogunes kogu jouf tema umber 
rõngasse. Meestel wiinaahned silmad läikisid peas kui näljastel hrmtidel.

„Me igaüks oleme siin enne sind liigud teinud, pead ka sina," 
kamandas üks. ,

„Ega sa mõneks walgeks wareseks ei taha jääda," pilkas teme.
Jüri, meeste ähwardawaid nägusid nähes, surus lõpuks käe Püksi- 

tasürsse ning ladus laualatile wajalise summa kolme kolmweerandilise 
liitri jaoks. " .

Meestele tuli kohe teine elu sisse. Esimene ähwardaja langes kogun: 
Jürile kaela.

„Pagana tubli poiss, nagu direktorgi ütles 1"
Atsünimeline tõttas wiiwitamata wiinapoodi, Eedi wöttis oma hee­

ringa shokolaadi karbist wälja, ja Antsu-nimeline puges kaudu pragu­
nenud planku wõõrale maalapile Paari kartulist näppama.

Aia nurka tehti tulelõke, milline tegu küll waljusti keelatud. Ent 
kellel niisuguse peo puhul keeldu meelde tuli! Ja põletisnmterjal siin­
samas käe-jala juures wõtta, nagu ise kippus pihku.

Kartulid maeti tuha alla ja heeringas aeti orki.
Parajasti selleks ajaks, mil Ats pudelitega tagasi jõudis, olid ka 

kartulid pehmed ja heeringas küps.
Eiimene vudel kadus meeste kurku, otsekui oleks see walatud siia­

samasse tulle kuumale kiwile. Teisega oli juba natukene tegemist, sel­
lega hakkas alles tuju tõusma ja mõistus kaduma. Kolmas oga mõtus 
meestel meeled peast. ....

Kui nüüd sellega oleks pvdama ;aadud ja maha magama yewe- 
tud, jäänuks õnnetus tulemata. Kuid mehed, Jüriga eesotsas, olid hoos 
ja tormasid weel kortsu õlut peale jooma ... ,
z .Kuidas ta koju oli saanud, seda Jüri öösel äkki argates ei 

^^Kusagil huilgas tulekahju häire. Akna alt sähwas mööda tulise 

joana auto-prits, kellad peal. ... _
Jüri tuppa tormas särgüoäel hirmunud Ilma.
„Lauawabrik põleb!" hüüdis see ehmunult. _ . ,
„ßaS leegib!" torises unine ja uimane Jüri ükskõikselt ning tahtis 

külje alla keerata teised kondid.
„Issand, me kaotame ju teenistuskoha korraga molemao! rapiüas

„Kaotada Põle enam kedagi, rahad ta läbi," ümahtas Jüri tekki üle 

pea tõmmates.
Warsti Äi ka Linda jalul. ,.. ~
Piigad wiskasid paar hilpu üle ning jooksid kuma Marele õnnetus-

kohale.
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Lauawabrik leegitses küll, aga tuletise oli õigel aial kohale saa- 
orrmrd nmg sumbutas peagi leegid. Kahju oh tapes, wõrreldes wabeiku 
maran dustega.
, Kahjutule ümber oli kogunenud kogukas hulk uudishimulikke kes 
igaüks üksteiselt päris, millest algas üili.

Liikusid ringi kuuldused, nagu oleks eelmisel õhtul töölised puni- 
meldanud aia nurgas. Kartuli Peenarde omaniku wäikene poeg olewat 
aknast namud, kuidas üks mees olla nende aias midagi otsimas käinud, 
^algede järele tehtigi kindlaks, et aiast on warastatud kartuleid, ja et 
need on küpsetatud samas aia nurgas, kus mehed pummeldasid. Ilmselt 
tulekahju põhjused seisid selles.

»Õnnetu Jüri!" ohkas Ilma. „Ka tema oli meeste seas " 
"Mis talle nüüd tehakse?" päris Linda hirmunult.
»Saab sama, mis teisedki."
»Pannakse wangi."

..... see wangistus ei tähendaks meel midagi. Aga ta kaotab koha 
madawalt, ja mujale ka enam ei wõeta."

„Mis saab siis meie, korteriga?"
Arter jäeiö sinna, kus ta on. Aga meie peame jalga laskma. 

Kuldne olemine on sellega otsas."
„Peame kolima endisesse korterisse?"
„Kuhu siis mujale."

, . järgmisel hommikul nabiti Jüri Paekiwi ja kõik teised tegelinskid 
kodust koti pealt, pohmelusest pommis ja poolest saadik porised.
„ Kohila aunetas igaühele amalikus kohas to lina joomise eest kaks 

kartuliwarguse ja tulega hooletult ümberkäimise 
eest kokku, kuu aega toangistust...
r. rr konutas nukralt nurgas naril. Peotäis wälja magatud: kuid 
hull asi, et er anta peaparandust! Nari formal pingil seisis maid kruus 
weega ja,tükikene, leiba seal formal ... '

Jüri pilk triiwis trellidega akna kaudu wälja õuele, kus töötasid 
wangid toona müürilogu kallal. Oh, saaks sinnagi, seal toähemalt wärske 
ohk ja soldatr toiduportsjan; aga mis peaasi: seal tehakse tööd ja pole 
aega mõtteid mõlgutada! Siin kongis mägise igasugu mõtted toägista- 
rnad ajusid, istu aga käed rüppes ja rüüpa Ülemiste mett. Kassiahastus 
maetoas malusasti. „Poleks", see saatanlik sõna, kippus mõtete sekka 
nn sageli, et tahtis mõistuse segi ajada. Poleks ta tol saatuslikul 
õhtul rse touna joonud! Poleks ta Ilmaga ja Lindaga kokku korterit 
tootnud P o le ks ta seal all baaris ligi poole oma rahast maha ras- 
stnud! Poleks ta üldse linna tulnudki!! Oo, milline 
jumalik olek oleks oleskleda praegu wäljal rukkihakkiüe toahel, ehk 
loos sambla mattard lõigates! M õnnelik wõib küll olla karjapoiss Ets 
kesal loomade keskrt, wabas looduses ja Looja lojuste juures! Peremees 
wijt praegult tagakambris paikab pastlaid, kuna perenaine peseb köögis 
lounaseid toiöunousid. Oo, ja see toit! Tont toõtkn! Täna on teisipam,: 
herne stipp ja sealiha! Smr toõtab ilaseks mõeldes, mokad hakkawad 
mayla ajama. L>apik aida all õgib praegu õhinal ribikonte Jüri ol^ks 
praegu jelle kondigagi rahul! Teab, kas Zapik teda enam tunnekski,' 
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linna hais man —. Ei tea, kas Mpere sauna eit on selle lüpsiku juba 
ära ro linub, mis ta tema lätte paranbaba tõi ? Ei tea, mis see iüU. mõt­
leks, fui ta Willemäe sulast praegu näeks: trellid akna ees, rautatud 
uks lukus, weekopsik käe kõrwal? Ei tea, mis Willemäel mõeldaks? Ei 
tea, mis kogu Penujas arwataks? Arwataks ehk, et morwar, wõi mõni 
muu sissemurdja? Ometi aga pole ta teinud miskit kurja, on Waid tule- 
tukid tuliseks jätnud. Seegi oli rohkem teiste teene, nende, kes tule 
ülesse tegid. Oi—oi, Willemäe rahwas, kallikesed, kui te kõike teaksite, 
mis teie sulasega pealinnas on tehtud! Kuhu on saanud kogu ta Waran- 
dus, mis ta linna tulles kaasa wõtnud? Kohe teisel päeival oli ta baa­
ris sellest teenijatele „pulmad" teinud. Siis ostis ülikonna, milles end 
tundis ebamugawalt nagu raudrataste wahel. Seegi on kalli raha eest 
pandimajas, ja pole kedagi, kes wälja ostaks. Ta wõttis kolmetoalise 
korteri! Ent seegi Pole enam tema korter - üür on ja jääb ju maks­
mata. Mis saab mööblist ja muust majakraamist? Kuhu ta sellega läheb, 
kui wanglast wabaneb? Ega Pole niisama, et wõta käeotsa ja lombil 
Kuhu ta paneb need uued potid ja pajad, taldrikud ja tassid, millest ta 
söönud ja joonud waid kuu aega? Oi-oi, kingiks kõik mõnele waesele, 
kui saaks muuta asja nõnda, et kuu ja nädal oleks aega kulutamata, ja 
tema Willemäel sõnnikrr wankri taga tagasi!--------

Aga ajamasin ajas aega üha edasi, ega ei seisnud sekunditki, rääki­
mata tagasiminekust. ,

Siiski, nüüd peab ajaga natukene tagasi minema ja waatama, fui- 
das Ilma ja Linda asjad arenewad.

Smal honMikul, mil kordnik Jüriga kaasa läks ja wiimaue oma 
„ministritega" südamlikult jumalaga jätnud, wõtsid piigad pliidi ääres 
istet ning hakkasid kohwi jooma.

„Kena mustriga sellviisi oled walmud," tähendas Linda suhkrut 
sulatades.

„Jaa. Walisin oma maitse järele," kiitts Ilma saia puredes.
„Aga see portselanist kausside komplekt on eriti minu maitse," 

tõstis Linda häält. „Mäletad, minagi olin kaasas, kui Jüriga ostmas 
käisime jamina aitasin walida."

„Supipoti ostsime meie Jüriga Wiru tänawalt," muutus Ilma 
kärsitumaks. , ,

„Aga paja muretsesime meie Juriga täikalt," litsus Lmda wiha- 
selt hammaste wahelt.

„Noad-kahwlid on minu ostetud!" põrutas Ilma.
Ah juba „minu", kihwatas Lindal süda.
„Aga pesukauss on m i n u,"„ Purskas ta.
„Piima kann jääb mttlle!"
„Pann aga jääb mulle!"

mööbel jääb mulle!" klähwatas keegi ukse wahelt.
Uksel seisis majaperenaine, käed puusas pukil, nägu ärewusesi 

punane.
Ägestunud piigad waatasid ehmunult ülesse. Ilma lõi kogenmta 

kohwllassi sülle, ja Kindal libises lusikas sõrmede wahelt põrandale.
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. „Mööbel jääb mulle," kordas perename. „Enne ei kanna te siit 
mitte kardina puudki wäkja, kui korteri üür korras jn wõlg tasa, (rga 
штоп ei jüÕi ülje majapõtetaja pärast kerjama minna, istajad ja pamud 
wõite wõtta, pole mul omasidki enam kuhugile Paigutada. Ja et tuna- 
1}опх]"е£§ algu korter korras, tiürin üpes mööbliga mälja. Ega ma ometi 
wõi aastate wiisi korterit tühjalt seista lasta, seniks kui "see mõrmar 
sealt „rootsi kardinate" wahelt wälja lastakse!"

-a>lmal jäi hing rindu kinni ja Linda ei saanud end liigutadagi.
Ja enne, kui piigad piiksatadagi said, wiimtati uks paukudes kinni 
n-^õle eit!"
»Päris põrgu wanamoor!"
^Lepime ära?"
„Lepime. Ärgem tülitsegem enam."
Kohw joodud, sõbratarid omawahel jagasid õelikult kogu köögi- 

kraami. Kastid seati kurrris korda ja pink tassiti pööningult alla.
Järgmisel Päemal palgati kärumees ning kärutati kärmesti 

minema.. .
*

Jüri kuu aja pärast wabana wangla wär a was seisis, ei wõinud 
toda enam ära tundagi. Nägu nälgimisest koltunud ja kandiline, silma- 
augud sinised, nina ots teraw nagu teritatud, kogu kõhn ja kõweras, rii­
ded ripakil, kaltsus ja katkised — niisugusena seisis endine jõukas, priske 
ja punapõseline sulane siin nagu lastud wares.

Sendita!
Koduta!!
Jüri konutas liikumaüllt Paigal, kuni wangiwalwur ta eemale 

peletas.
осшщ! nõrk ja kõnnak taaruw, ta wiunaks jõudis linna wahele.
Di-oi, küll siin sigines nüüd söögipoode igal nurgal! Ja lihcckcrrnel 

Näis, nagu elaks linnas ainult lihunikud!
. Ühe öelikatess-kaupluse akna taga Jüri jäi seisma. Ta kuidagi ei 
suutnud siit Peatumata mööduda. Siin ta nägi igasugu söödawat 
kraami, millele kõigele ta nimegi ei teadnud anda. Ta haistmismeel oli 
nüljakuurist niiwõrd peeneks muutunud, et ta arwas läbi klaasi tundwat 
liha lõhna! Ta nägi, kuis müüja haaras konksE terwe soolikatäie sile, 
dat, läikiwat ja niisket maksaworsti ja lõikas sellest paraja käntsaka 
ostjale. Jüri toetas käed wastu akent ja ajas sõrmed laiali, surus nina 
wastu klaasi ning neelas sülge.

Ostja, mäheldane noor neiu, wäljus kauplusest, kuhjani täidetud 
turukorw käeotsas. ^Parajasti ta astus paar sammu trepist alla, kui äsja 
ostetud worstikäntsakas tähelepanu äratamata kartulikuhja otsast alla 
weeres ja otse Jüri jalgade ette, keldriakna restile, seisma jäi. Jüri 
unustas aja ning ruumi. Ta ei taibanud kohe, on see unes wõi ilmsi. 
Tahtis neelata worsti silmadega, enne kui suhugi sai, tahtis jupi haa» 
rata hammaste wahele ühes paberiga nagu koer. Ta haaraski silmade 
lmkides pakikese P^hku ning laskis kuuldowale imestuse hüüde.
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Soda kuuldes daam msünktii'wselt pöördus ringi ja paamates.meest 
pakikest maast wõtmas, lõi silmad õrna korrvi. Siis astus Jüri juure, 
haaras warsti ning lausus sulatva naeratusega:

„Tänan roaga, armas noormees!" Ning eemaldus. _ .
„Armas noormees" aga tundis, nagu oleks tal keel suust Malja 

lõigatud. '
— Neetud neiu! andis noormees ka omalt Poolt meelituse ning 

eemaldus wastassuunas.
Siis sattus ta turule.
Siin alles piinad algasid! ,
Liharoad liha-eided seisid oma laudade taga ja ajasid ostjatele peale, 

just nagu oleksid nad kaupa muidu andnud. Kalamüüjate korroides säde­
lesid kullakarwalised suitsusilgud otse roäljakutsuwalt. Pagarite wankrite 
ees laudadel lebasid lõhnawad peenleiwad — Jüri lemmiktoit. Kõike oli 
küllalt ja külluses: ja lähedal, katsu wõi käega.

Jüri saigi toime säärase eksperimendiga, et ühe pagari laua juures 
wajutas näpuga peenleiroale, teeseldes, nagu proowiks ta Pätsi wärskust. 
No oli ikka tunne! Nagu elektri säde oleks käinud läbi käe!

„Käi eemale!" tõukas teda müüja.
Jüri oli selleks liiga tuim ja näljane, et tunda end haawununa. Ta 

lasi seda „elektert" enesele sisse meel mitmel pool. Heeringa-naiste mns 
pistis käe tünni ja lakkus siis sõrmi. Peaaegu, et oleks iseenda näpud 
otiast ära näsinud! Jõudes kartulikoormate juurde, silitas hobustel 
lakka. Wankrite wahel sõeludes ta aga äkki märkas tuttatoat nägu: too 
oli üks näitsikutest tollest baarist, kus ta teisel päewal oli pummeldanud. 
Näitsik kandis korwi käsiwarrel, nähtawasti tegi sisseoste.

Jüri jälgis neidu tükk aega ühest wõi-lauast teise, enne kui julges 
teda kõnetada.

„Relnad ehk tnnneroad mu roiil ära?" üritas ta ütelda laua juures, 
kus daam parajasti muuja Poolt Pakutud noaotsast wõid maitses.

„Mis? Kes?" jäi näitsik imestama, nuga hammaste lähedal.
"ад, ma ju selle Plutundi sõber, wõi nii . . ."
„Bluthund läks oma korteriperemehega kiskuma. Wiimane wiskas 

ta uksest roal ja," seletas daam suud matsatades. „Manamees pildus 
winrli wihaga talle aknast takka järele. See purunes. Igatahes Blut­
hund praegu kõrtsis enam ei mängi."

Säh sulle!
Jüri küsis ka wõid maitseda, aga talle näidati Paljast tera!
Tnru-kubjas wilistas toilet, kaubitsejad hakkasid kaupa kokku 

pakkima.
Kuhu nüüd?
Pärnu maanteed tallates Jüri, silmad maas, jäi äkki seisma.
„Mis see siis tähendab? Ega mitte wairn, waid toiis senti!" 
Wiiessndiline seisis otse söögipoe ukse ees maas nagu maasikas.
„Pime karm leiab ka tera," Pomises mees omaette ning toõtüs 

raha üles. .
Mis selle eest saab? Saab saia.
Jüri astrrs söögimajja, et saia osta.
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Ent leti forteal ta märfaZ aparaati ning jai mõtlema. Küla Paes oli 
cfimb just samasugune. Karjapoiss oli kord teõitnud kassast kaksküin- 
mcnb senti!

Kiu katsuks ka?!
Woiduwõimalus tealkutas Juri niiteõrb, of ta unustas isegi het­

keks nälja.
Ta fitntS raha raita teahele ning wirulas peopesaga, endal hing 

Paelaga kaelas: Kas weab?
Wedas!
Wedas kohutateal kombel kolme teiiesendilisega. — Pooled kotletid 

on kodusI neelatas Jüri. Ehk saab suppi kah?!
Wirutas week kord.

. Wits teiieliFt! — Oi-oi, supp ja seapraad! Punane Rist hakkab ise 
toitma. Wiis senti jääb homseks, saab teisel paateal jälle teist toitu. Aga 
proowiks korraks teeel, ehk saab |.->iima ka paale?

Prooteiski. .
. Ja „proowis" nõndakaua, kui wiimane teiieline seisis meel peopesal.

Ü^dele stekkis higi laubale. Supp ja seapraad olid läinud .seda 
reed! Ta oli aga sattunud niiteõrd hasarti, et tuiskas selle wiimasegi.

^nduZ fa tyalusalt, kui loogile ei järgnenud aparaadi 
alvaritest forteale nii magusat kolinat.

Kuhu nüüd?
. v^b kuhu? Kuhu mujale kui Koidu tänawale korterisse. Ehk on 
ime, ja Iluta ja Linda toecl seal sees?

ф
Siga nüüdsel ajal ei sünni enam imesid!
Majaperenaine oli kole kuri.
„Mööblitükid jäätead seniks siia, kuni üüriteolg tasutud," kärkis ta 

käredalt. ,
Kui Jüri tegi suured silmad, jätkas daam:

„ "poolteise, kuu üür. Sest te ju ette ei öelnud nagu majakord ette 
ttacK Liis pidin te eel teie eest maksma elektri artoe. Mõelge, põleta- 
ftfe ju nelja lampi, neljakümne toite küünlalised. Need asjad jäätoad 
sua. Köögi nõud teiisid piigad minema."

mis ma nendegagi oleksin piale akanud!" lõi Jüri käega.
„Peale selle kogu see skandaal. Olge tänulik, et ma teiega üldse 

teod räägin." "
Jüri vii liiga jõuetu ja ükskõikne, et teostu toaielba.
«Ja abiellumisega oli ka pettus," jätkas daam mehe saamaürst na- 

beo hoogu sattudes. „Petis olete hoopis. Näidake oma isikutunnistus, 
kiti teile üldse sarnane toälja on antud! Sisse möllimata elasite siin kõik 
nii fui nii. Mu enda hooletus kah! Ei teadnud ju aimatagi, et kaabakad."

<m’-i pistis käe põue. Isikutunnistus oli ju wanglast teabanedes 
katte autud.

Ta ulatas dokumendi alandlikult perenaisele.
„Noh, jumal tänatud, pass on enam-wähem korras," iõnas emand 

isiku tünn istust toeerides. „Aga mis see siin teil toahel on?"
Jüri, õiendas kaela õieli.
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»Ah-ah, sir om pandimaja pilet."
^Pandimaja pilet? Oot, ma waatan, mi? teil seal pandis ott?*
„Riided om."
„Hall meesterahwa ülikond " luges , ostan-müün"-eit.
„Sir jääb sinna," ohkas Iün.

o „Teate," lõi sahkerdaja silm särama, „müüge see pilet mulle, ega 
Le ise nii kui nii wälja osta ei jõua."

„Tohoh? Palju saab?"
„Kolm krooni annan."

■— Jessus, süwwa, juwwa!
„Ma neid riidid ästi ei tahtnudki, wolle aga piale."
„Ostan-müün" otsis kapist raha ning ulatas Jürile.
„Kaks krooni tagasi?"
Issand! ehmus Jüri. Kaks kuud tagasi ta wahetas wiietuhandelifi, 

nüüd ei saa kahte sentigi poolitada!
„Ei ■— ei ole peenikest," wastas ta hea õnne peale.
„Oodake kojas, ma waatan, ehk on uuel üürnikul," lausus maadam 

ja lükkas Jüri ees uksest wälja.
Helistamise peale ilmus läwele kogukas naisterahwas määrdunud 

Põlles. Ta lubas wahetada ning kadus tuppa, jättes uksed Pärani.
Nüüd oli Jüril jtrhtts näha ka otua kollist mööblit. Aga millises 

seisukorras?! Poleeritud, kattnatul laual lebasid tahmased toidunõud ja 
juustutükid; diiwanil tantsis kaks lihawat last „Kaera-Jaani"' kolmas 
toksis haamriga kapi hingede kallal.

Jüri süda jooksis werd. Siit Polnud enam midagi Lagast saada. 
Aga mis parata!

Ta sai raha ja andis allkirja, ei wõlgneb perenaisele täpselt 80 
krooni üüri ja muud wõlga.

Kuhu nüüd?
Nüüd sinna, kus ta oli läbi elanud esimese pettumuse: delikatess­

kauplusesse!
Poole tunni pärast oli ta kohal.
„Kilu maksaworsti ja piinleiba," nõudis ta raha letile ladudes.
„Kahjuks maksaworst on otsas," wastati leti tagant. „Tee- 

worsti on."
„Kaaluge siis sedagi."
Ta sai terwe rõnga teeworsti, mis kaalus natukene üle kilo, ja 

pätsi peenleiba.
Kuhu nüüd?
Schnellt tiigi äärde, kus põõsa Marjus Marjulifem õgida.
Worst oli mürske ja wägew. Jüri seifis harkisjalu jalaka Laga ning 

baidis rõngast mõlemis käes.
' *
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Tmscl hommikud Teilt fit-it nnreTt ptngtTf haiste mees. Ta totmefnfi 
autos keskhaiglasse, kus talle tehti klistiiri. Nõrgad mao lihaksed pol­
nud suirtuud seedida suurt ja wägewat portsjoni.

Õhtul ta saadeti haiglast Liiwalaia tänawale linna öömajja ...

*
Tumedat taewakuplit katsid kiiresti edasi rühkllvad mustad pilwe- 

rimkad, nagu tohutusuured wahjad, roomates katla Põhjas idast läände. 
Tontlikult mustendawas öös helkisid taamal uinuma linna tänaw-- 
laternad, ning kusagil mõõtmatus kauguses wilkus majaka tuli.

Wihane hiil rebis laiali üksiku hulkuri pintsaku hõlmad ning Mühi­
ses lõikawa tõmbetuulena kaudu ta ribikontide ja kaenlaaluse üdiluudeni. 
Sarwad, kuid jämedad wihmapiisad toksatusid mehe katmatule kolbale, 
sisendades tunde, nagtr Miibiks ta kusagil hiina piinakambris, kus las­
takse ohwrile tilkuda wett paljaks pöetud pealaele, kuni inimene mono­
toonsusest ja walust hullub. Põhjatu pori aguli serwa piirawal jalg- 
raial takerdus jalgadesse sitke sawina ning ähwardas warwastelt kitkuda 
wiimased küünerootsild. -

Jüri Paekimi — toosama see hulkur oligi — püüdis tasakaalus­
tada oma kurnatud kerekolakat ning roomas nüüd, käekämblaid abiks 
mõttes, läbi sogase kraawimee mudawallile, kus wäsinult nõjatus ette- 
juhtuwa niiske ja krobelise aiateiba najale.

„Siin sii piab olema, mis ma päewal nägin," kalkuleeris ta enda­
misi poolwaljult, külmawõetrtd hääle kähisedes.

Ja wiiwu aja pärast pugeski ta üle okastraadiga blokeeritud plan­
ku de-barrikaadi wõõrale territooriumile, kus linnatulede nõrk kuma 
lubas silmata Maid madalaid künkaid, mis aga pimeduses näisid wiiras- 
tuslike kogudena.

Jüri, käed-jalad traadi okastest kriimustatud, pintsakukäiksed maras- 
kile, lohistas end suuri waewu esilnesie ettejuhtuwasse Makku, litsus 
tagumiku Mastu jalakande ning hakkas kobama. Ta surus küünast 
paistetanud sõrmekontfud libedasse sawwi säärase innuga, nagu olnuks 
see pttdrumägi.

Seal wiimaks sattus tema triimunud sõrmekonksude wahele Meidi 
konkreetsem keha, materjal, mis pidi pidulikult maitsema.

„Ometi mõni!" ohkas ta ning õiendas mullase mugula punsu­
nud suule.

Esimesel momendil igemetealune krigises ja kiunus nagu oleks 
hammaste wahele sattunud poogen liiwapaberit, ent järgmisel hetkel 
hakkas ilanahastik suumahla eristama, mistõttu wärskelt walminud 
jupp porgandit sulas krtrgulakke kui jõuluküünal tulelõkkesie; kadus 
niutsatades kattdu kõrisõlme makku, ajas kõhu meidi korisema ning kihu- 
kas oma witamiinikesed otseteed organismi wesistunud werre.

Jüri nõndamoodi ja samal wiisil õgis kerre mõniteistküntmend 
„küünalt", kusjuures wahetewahel sattus suhu ka mõni kogemata maha 
jäänud küüslauk. Paar Parajat mardikat ja purunenud ussiots.
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Sel moel okupeerides aedniku poolt juba toorem rüüstatud maa­
ala Jüri suurest toallutamisihast pimestatuna ätti tonksas peaga 
nringit pehmet eset — potsti! •

Pilkasest pimedusest kostus mahasurutud ehmatushüüe ja mingi 
ährnane kogu La koonu all lömitus kõhuli, surudes esimese otsa toao 
toahele, nagu jaanalind jälgijate eest kõrtoeliitoasse.

„Plutund!" röögatas Jüri silmamune ette sirutades, närtoid pine­
toil. Ta looduslapse waist laskis ainrata, et too hirmuhüüe kostus ei 
kellegi nruu kui kadunud sõbra luust.

Wäheldane inimesekene toao toahel kergitas enne esimest, siis tagu­
mist otsa ning röhatas:

„Andestage. Hõilmeõieste on mu nimi, kui esitleda tohin."
„Plutund, kurask. Sa isi ikki oled!" juuris Jüri, nüüd juba 

täiesti toeendunud stõbra hääles.
„Hõilmeõieste olen," urises endine wiiuldaja ja Bluthund, sabaaset 

linna poole keerates ja ajuotiad errdise sulase poole pöörates.
Nõnda nad nüüd seal põllupeenra waotoahel käpuli kükitasid, jäse­

med pinguli, ja kaelad õieli, nagu kaks õrisewat hundikoera, turjad turris.
Piltoewähkide toahelt loilksatuto kuukuma toalgustas mõlemaid 

hetkeks, kes lömitasid seal liikumatutena kui kiwistunud lõukoeraknjud 
mõne lossi portaali terrassiesisel.

„Jüri!"
„Noh!"
„Mis noh? Kas matsa leidsid midagi?"
„Magu täis kui tooolik worsti. Aga sa, Plutund —"
„Kuradile oma Bluchundiga. Hõilmeõieste olen."
„Pidid ikki Werekoeraks muutuma," imetses Willemäe sulane, 

koguka kerega ettepoole utsatudes nagu uriseto koer haugatades.
„Jah, kuupäewad tagasi käisingi eestindamise asutises. Soowisin 

nime muuta, nagu aus isamaalane kunagi. Ent Bluthundi-taolisr para­
doksi ei tahetud kuidagi sõnasõnalt tõlgendada. See^ oletoat kahjrüik. 
Sest riik toajab tohutul arwul uusi kodanikke ja teeb kõik, et täita tühje 
hälle. Aga minu niine sõnasõnalise tõlgitsemisega maakeelde ma oletoat 
edaspidi nagu steriliseeritud, sest — kes abielluks isikuga, kellel on 
nimeks W e r e k o e r ?"

„Brr — mina küll mitte," puristas Jüri pead raputades, kusjuu­
res La alumine lõug toõdises.

„Neetud! Palusin, kui Werekoera ei saa, siis olgu Lõukoer. Aga 
ei, ei saa! Ei lubata lõukoera ega jõehobust, kaelkirjakut ega —"

„No, mis sa's nii lõunamaale kippusid?" .
„— nagu oleksid need nirgid, nugised ja jänesed wägetoama toerega. 

Hing sai lõpuks täis ja ähtoardasin nimeks Mõtta Brahmaputra, Kama­
putim wõi —"

„Kamapudru oleks sulle ju päris passinud. Isi suur isamaalane
ja kõik —"



„— aga peatuma jäm, nagu nahtfefe aja eest esitlesin, Hõilme- 
õieste külge, et weaks sitedega ja neidudega о imaliste tagajärgedega, 
mi et kaudselt toetaksin ka kodumaad. — Muide, kuidas sa mind siit 
teadsid otsida?" pöördus Bluthund — ptüi, Hõilmeõieste — taas isa­
maa juurest aedniku kapsaaia juurde tagasi.

„Tullin niisama ruukostitama kui sinagi. Ega sa's kade Põle?"
„Kadedus on kaugel minust. Ega hunt hunti ei murra. Aga korja 

nüüd oma karmanid kaalikaid täis ja teeme sääred," kamandas toimi* 
daja, end wimma upitades.

„Ei tia, kuhu?" küsis Jüri, küüru tõmbudes ja metsa Poole 
hiilides.

„Me hakkame kapteniteks," seletas Hõilmeõieste toastust wõlgu 
jäädes.

,Züitoamaa, toõi?" hämmasürs Jüri, mullane nägu ees,
^Warsti hakkame ookeani toallutama."
^Tohoh kõtt ae!"
^Mul juba laetogi reidil malmis."
„Ennäe inimesekest!"
„Sa hakkad mulle lootsiks."
„Ei ma su lootsikuks küll hakka. Wõi tiid nalla?"
„Nalja pole siin miskit. Aga laeto on praegu dokis kummuli 

kruusa peal; ootab tõrtoamist."
„Ma põle aga enne iial uukeanil käind," protsessis Oüri.
„Ega nänagi. Aga Patkuli trepilt on oitoaline maade merele, mis 

wõlub kuutoalgeil õil kõik wiis meelt ja kogu olemuse; mil rändab hing 
hõljudes üle läikima wetepinna mõõtmatuisse kaugustesse, ääreüule 
ookeanidele ja tundmatuile üksiksaartele, kus elutsemad Rubist—. 
tont — Robinson Crusoe'd ja lähemas tulewikus meiegi."

Ning haarates sulasel käewarrest, käskis järgneda.
Wiiuldaja oli siinse maastiku topograafiaga wilunud ning wiis 

oma jüngri kaudu kuuride wahesid ja paigalt lükatud aiaplankusid, 
kusjuures pungil taskud peaaegu oleksid saanud meestele saatuslikuks, 
taas tsiwiliseeritud tsoonile — maanteele.

„Su kämmal toõdiseb ju nagu talle saba," tähendas toiiuldaja 
esimese laternaposti alla jõudes ja oma kaaslast kaedes. „Ja milline 
Mälimus! Sul on ju seljas Maid kuue kontuurid ja pükste asemel kints- 
käised. Aga noh, olgu — ega me ballile lähe. Parem laulame:

„Seal Kalaranna reidi ääres
Kord Hõilmeõieste lõhkus sääred ... Jot, eu, e."

„Tohoh tont, olen lugenud ja kuulnud midagi Kalaranna paadi- 
alustest," usutles Jüri kõheldes.

„Taipasid õieti. Sinna me tüürimegi."
Wot, kus lops! Seal see kaugesõidu kapten ja ookeanide wallutajal
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Mõnetunnilise lonkimise järele, kusjuures Hõikmeõieste pigistas 
Jürilt wütja wiinlased uudised laatsareti karboli lõhnast ja seikluste 
seeriast, saabusid tulewased wahwad meresõitjad Kalaranna armetusse, 
ünckrusesse, kus walitses wünge hapusikgu hais, würtsitatud tõrwa- ja 
pigihõnguga.-

„Kapteni" algupärasesse wigwami jõudes, mis asus tawalisest 
kalasadamast kukesanunu wõrra kaugemal wrakklootsikute ja -lotjade 
wahel, ja mis endast kujutas küljelitõugatud teenet, asutati ase kokku- 
korjatud roo-rootsudele, mis tundusid wäsinuks kurnatud kehale udu- 
sulepadjana. '

Siin siis Hõikmeõieste jutustas Jürile oma saatuslikust elukäigust 
ja piinarikastest, ristisõitudest. Kuidas ta teisel päeteal peale skandaali 
lutikate pärast korteriperemehega lõhkise teiiuliga kõrtsi leti ääres paran­
danud pead teiimaste teeeringute tearal; kuidas La teiimaks meeleolu 
tõustes sattunud teõõrasse lauda, kus suure zhestiga esitlenud end endise 
pootsmanina ja kuidas ta lõpuks saanud paadipoisi koha süstajaama. 
Süstajaamas La oma oskamatuses peaaegu et oleks uputanud kaks suur­
sugust daami, rääkimata rebenenud kleitidest ja läbileotatud seelikutest. 
Lõpuks saatus toonud ta siia Kalaranda, kus palgati inimesi teastale 
kalu kaaluma. Ja ühe heasüdamliku te enela se-kaluri halastusest oleteat 
saanud endale teihmatearjuks sellesinatse paadi-logu.

„Kui aga pöörab tuul, siis pean pöörama ka oma teigteami, nagu 
mölder pöörab teeskikolu; nõnda kuidas tuulesellide tuju," lõpetas 
nüüdne wastaline oma nutulaulu. „Ent siiski, mere ääres inimene 
muutub hoopis teiseks; ääretu teeteteälja atearus sisendab hingesoppi 
hoopis enneaimamatut teabadustrmnet, millest linna kiteimüüride ivahel 
ei oska unistadagi —"

„Laiendab teiil silmaringi kah ja puha —" ümises poolunine Jüri 
paadi keulast, nähes juba poolunes, kuis ta rahulikult põõnutab Wille- 
mäe aida lakas teärskete ristikheinte Põhjas, teats rasteast tanguputru 
pungil täis ...

Peagi uinus ka õilis Hõikmeõieste, kelle teaim juba purjetas risti- 
rästi, põigiti ja püsti laial ookeanil; ainult ta kleenukesed kondid ja 
paar leesikat lahja ihunatirkest teedelesid toeel siin proosalises ümbruses 
emi lastud iidse teene tõrteaste laudade te ah ei...

*

Järgnete hommik sattus 'pühapäeteale, seetõttu teastalistel oli 
prii päete.

„Täna algab meil hirmus ja ränk töö," tähendas hiirenäoga 
Hõilmeõieste lõkketulest pulga otsaga tulest halliks u mu turnte kortsulist 
ja osalt põlenud muruubinat tearteaste ette teeeretades.

„Ränk töö?" imestus jõehobusenäoga Jüri mesise suuga suurele 
kaalikale süte teahel silmi tehes.

„Jah, tõmba aga kõõlused sirgu, täna algame paadi Paikamisega." 
„AH siis täna akkamegi selle uukeani üle sõitma teõi?"
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„Ookeani wallutamisega on aega, sest peame arwestama ka Gokf- 
stromiga."

„Golfist põle mul küll mõhkugi aimu, ainult pildi Pialt olen 
nännu."

„Seekord piirdume Waid Korsikaga."
„Sii on sial, kus sii Napuleon wõi?"
„Mitte tee, Waid too seal," näitas wiiuldaja käega Mana Patarei 

luunas. „Korsika on seal, ja taamal. Naissaare kohal, asub Sar­
diinia..." , '

„Siis warsti saab neidki. Amba alla Põle sattunud, aga saksad 
neid sööwat."

„Küll sa ikka wõisid koolis kolki saada," naeris wiiuldaja, kuuma 
kartulit peos pooleks purustades. „Aga sööme nüüd kiiresti kõhu täis 
ja hakkame Pihta; kirikuaeg on ka juba läbi."

*
Pärast hilist pruukosti Hõilmeõieste tassis kusagilt wirnade wa­

helt takerdunud takku ja lõhkiseid laua otsi, kuna Jüri aina toppis ja 
toksis wene kallal kõlverate naelte ja paekilvi kamaka abil.

Huwitaw töö, takseerimine ja arupidamine tõi Jürile elutahte 
tagasi. Olesklemine maakeral polnudki nii paha nagu ta oli rnõelnud 
päewa paar tagasi. Ta on-ju nüüd omaette ja peremees.

Widewikus sai lootsikulogu enamwähem korda. Lühikene mastki 
kerkis püsti ja puri paigutati mingist presendinartsust waia otsa. Jüri 
oleks nreeleldi weel edasi kõpsinud, ent lauaotsad ja takukoonlad lõppesid 
otsa. Lõpuks aga leidis Hõilmeõieste prügihunnikust wana hallitanud 
anskari jäljendi, mille kallal Jüri siis kustutas oma wiimast töö nälga, 
pai gates selle roostetanud plekitükiga.

„Puuduwad waid aerupuud," kurtis Hõilmeõieste, kui nad paadi 
wette tõukasid.

Ouhtrrs hele kuuwalge öö ja Hõilmeõieste „Korsika" paistis sula­
selgelt ja lähedal nagu käega katsuda. Õnnetuseks mehed aga ei märka- 
nud linnapoolt kerkiwat õudset musta müüri, mis pikkamisi kuid kohu- 
talva järjekindlusega lähenes mere suunas. Wesi aga oli raske ja läikis 
lingu elawhõbe — waikus enne tormi.

„Proowimisel saame hakkama ka lihtsa ridwaga," tähendas Hõilme­
õieste. „Peaasi, et saaks näha, kuidas laudade wahed wett peawad."

Purjetükk rippus lõdwalt ja kortsus nagu nahkhiir, wisates pika 
warju rohekale weele.

„Waata, armas Jürike, meie paadi warju; nagu ehtne ookeani 
hiiglane kohe," lõi „kapten" käsi kokku.

„Jah, warjus wõib näha mõndagi. Mina teen tulewalgel seinale 
sõrmi abiks mõttes isegi kassi ja koera walmis. Aga ega seepärast sii põle 
wiil wgi kass, kes nurru lööb, ega koer, kes kallale tuleb. Niisama ka 
selle „laewaga"," muretses Jüri auskariga paadi põhjas solistades.
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,'Km Yitrcib’Tc," kirus kahlen end paadi keskek iasakaakirstada püü­
des. „Snintefcl peab ometi olema mõttelendu. Mina igatahes ei tunne 
nälga, kui ette kujutan, et just pistsin pintslisse lõhnawa wasikaprae, 
olgugi et kõhus hulgub eksinud kartulirnugul."

„Aga soolikad lasewad sellegipärast ikka wett läbi," ütles tüürimees. 
„Kurask !" röögatas siis äkki. „Ka paat laseb wett läbi!"

„llrnberpöörd!" kamandas kapten käsi laiutades.
Tüürimees keeraski paadiotsa ranna poole, ent laew hoidis stoikise 

rahuga endist kurssi!
Paadi hõlmade alt kostus tasast loksumist, mis üha waljenes. Puri 

paisus^ pungi. Ja mis weel hullem: kuu sattus leinama ning kattus 
läbipaistmatusse loori, jättes siinpoolse maamuna pilkasesse pimedusse, 
ühes sellega ka meie laetoa ja selle laadungi. Ei kapten ega tüürimees 
poleks näinud endale sõrmegi silma pista, rääkimata siis nende „Korsi- 
kast", kuhu triiwides ometi karilegi oleks jooksta wõidud, kus wähemalt 
kindel maa jälle jalgade all.

Pilwed aga aina wajusid madalamale. Tuul paisus kaheksa pal­
lini ja lained tuiskasid jäist Mahtu üle paadi parda merehädalistele suhu 
ja silma. Wiimaks meel tnwimunade jämedused raheterad. Ei saanud 
wahet teha maa — õigemini, mere ja taetoa wahel; ühewaariliselt müt­
tas igalpool, nii üelwal pilwedes, õhus, kui ka all laintes.

„Ahoi! Keera ometi puri ümber, sa wõrnkael," röökis kapten läbi 
tormi, käsi suu ees hoides. „Kus su silmad?"

„Sealsamas kus praegugi. Keerasin, aga meri jookseb tagurpidi," 
kuuldus kusagilt nagu torre Põhjast. „Aita parem Mett mälja loopida'"

Kapten haaraski mütsilotu peast, kuid surus selle kohe tagasi.
„Rahetrad peksawad mu uimaseks," hulus lõdisedes.

„Hoia nüüd keel sirgelt suus, siin on ju lahti Soodom ja Komorra. 
Paat akkab Majuma, tii kähku."

„Päris Adua ja Tantalose piinad," kirus kapten.
Suure surmaga saadi siiski paat weepeal hoitud, sest SW-torrn 

hakkas raugema. Sama ootanrahtlt nagu algas, sama äkki torm möödus. 
Kuu, waksawõrra kõrgemale kerkinud, näitas taas oma kurba palet. Õö 
selgines, tuut waibns ja lained rahunesid, kuna tähed udelesid nagu mai- 
gusudus. •

Aga — aga niikaugele kui Pilk ulatus, ei rannajoont ega muub 
eset, kuhu silmal oleks peatuma jääda. Ringi ümber monotoonne üks- 
kui sus, ei kuulda majaka undamist ega wilkumist, maailm ümberringi 
nagu kummi.

Hõilmeõieste konutas paadi keulas närtsinud lillena. Jüri Paekiwi 
lamas põhjalaudadel, kiwistunud, nagu oleks söönud betooni.

„Kõht hele," oigas kapten.
„Kujuta ette, et just sõid wasikapraadi!" urises tüürimees, nagu 

ees, nagu tomat.
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Дто keksi." '
w®u oma sõnad. Aga kaZ tahad riisipudru?"
„Riisipudrrr?" ärkas kapten nagu unest ja limpsas üle wesiste 

huulte. ,ЛШ?"
„Paadi põhjas," osutas tüürimees paksule rahekorrale, mis polnud 

jõudnud weel sulada. „Nagu israeli rahwale taewa manna."

„Ära keksi."
^us me lõpuks oleme?"
„Oleks sekstant, siis ma ehk rehkendaksin wälja," oigas kapten.

Aga waewalt kuulis Jüri week neid sõnu, ta uinus hoolimata mär- 
gumrd riietest.

„Ж nüüd ei aita see ega teine, muud kui ara oodata, mis hommÄ 
toob ja kuhu kuldsesse randa me wälja jõuame," arutas kapten endamisi. 
„Anname end öise walwuri hoolitsema Pilgu alla, ja wiskame ka siruli. —- 
Bastas - - • '

„Jüri! Maa! Maa!' hõiskas Hõilmeõieste päikese kiirte mõjul äkki 
ärgates.

„Maa? Kus? Missugune?" ajas tüürimees laud laiali. „Ma ei 
näe muud kui suurt kiwi."

„See on see hiigel Rongakiwi Wainopea kaldalt," juuris kapten, 
kätt päikese warjuks silmele tõstes. „Olen seal külas käinud seltsimajas 
mängimas."

„Kas sii on Kuld Pulli laheduses wõi?"
„Oo tont, kaugel sellest, peaaegu, et üle Soome lahe. Sama Wai­

nopea rand, kuhu ma ütlesin su sõitnud olewat, kui jootsid Beebi baaris 
kõrtsi personaali. Tead ju küll?"

„Mitte ei mäleta, et ma Wainopeale oleksin sõitnud," raputas Jüri 
salkus pead.

„Aa kus raapurjed?" kohkus kapten, äkki kõrwale mastile pilku 
wisates.

„Purjed? Selle riidekaltsu kortsutasin oma külje alla," wastas tüü­
rimees hajameelselt.

^ohe puri üles ja kurss nord-ost-wesü!"
„Minu pärast wõib ju selle wesü nagile riputada, aga Pole ju 

tuuleõhkugi," torises Jüri, presendinärakat kepi otsa riputades.
Tuulest tõesti polnud abi, ent lained pikapeale loksutasid kanged 

meresõitjad ranna lüwale, otse küla kalmistu alla.
Jüri lõi ristimärgi ette hetkel, mil jalge all tundis kindlat maad.

„Rannas pole näha inimhingegi," kurtis kapten silmadega otsides. 
„Kooljaid kõik kohad täis."

Mehed tõmbasid paadi kaldale ning hakkasid metsawahel elamuid

otsima.



Pecigi leiti maamoõüniseks püstitatud kolmnurga torni lahedalt 

kiige. . v
„Sööja paar tiiru ümber toolii ajada, nagu Witlemäel, pea ehk läheb 

selgenaaks," otjustas /11n niug pikeiua 111 оf Iciui fcfn karga8 libedatele 
laudadele.

Hiiflc nätsudes ja nagisedes ta kerkis kõrgemale männi latwädest. 
Äga tuba esimese tiiru järele hüppas niin ja laiutas käsi.

„Metsa taga paistab talu!"
„Kns kandis?" ajas toiinldaja silmad sirgeks, mis kollased nagu 

toanad sarwest nööbid. -
„Puude ladinad keerlesid ees, hästi ei saanud aru, aga maa pool 

igatahes alti." . .
„Matkanie siis aga maa poole," ohkas Höilmeöiestc.
Ja inustikaid noppides jõudsidki mehed õigele kohale, ühtz. kaluri 

nsmiku ette. ;
Osmiku liime lähedal istus kalur ja parandas toõrku. .
„Tere jõudu!" terwitasid kanged mehed, suud sinised peas.
Kalur lõi silmad püsti, tõmbas lauba kortsud nagu lõõtsmoümku, 

ja takseeris kaltsus oletousi. ■
„MZ jõubn siin waja, oskust on tartois. Hiljuti rebis torm pooled 

märgud puruks ja pooled kandis merre/'
„Kahju!" haletseb Häilmeõieste wiisakält.
''.Kahju'on maid sõnakõlks. Parem kui keegi parandaks Märgud," 

nukrustas kalur."
„Kukume pihta," seiras Itun Hõilmeõiestele. ■

„Kukume."
mehi te Tn Mc?» niitis Mnt.

„Olen ilmoranbiir,” W-H» Sõita eõieSte. „За fee fta mi taiet 
on — agronoomia oSftitcnt."

„Mc »lets ammu siin olnud, aga lacmaõ puudus sctundani, 

täiendas Jüri. _ T k 3..
„tra sekundeeri siin midagi," parandas kapten. „Sul on nahtawastr

täid pealuus." c . . .. r ■ v„.
^Eda teab koer rahast toõi ilmarändur worguparandannsest, lot 

kalur käega.
„Wastal oleme olnud." „
^n§tüP No siis ic ehk mõrda oskate puhastada. Nmg lalur 

tõusis" istmelt. „Nurmel, näete, mul terme saad. Minu pärast woite 

proowida." .. . _ .
„Aga kuidas munadega oleks?" Paris Jun.
„Ja sellega, kes nad munes?" täiendas HoilmemeÄe.
„Täna on'hapukapsa supp, see kõlbab teilegi," otsustas kalur.
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Haput kuuldes Jüri ilauahad peale magedaid marju tõmbusid 
Mesiseks.

Nurmele jõudes kukkusid mehed kohe pihta.
„Sul wanemad riided seljas, ront sisse, mina puhastan wäljas 

poolt," sõnas Hõilmeõicste, mõrra silmadest kuiwanud kalu tiäppides.
Ja Jüri oma õnnetuseks roniski mõrda. Sõrmede all nätsusid libe­

dad, roiskunud, poolikud räimepojad.
Mõrra Põhja jõudes Jüri alles tundis milline jõle, hapu hais siin 

sõõrmeisse tungis. Mädanenud rapped hakkasid ninna kinni ja ajasid 
aewastama.

Aga töö wajas tegemist, parata polnud midagi, kapsalcem ootas.
Parajasti keset innukamat tööhoogu lähenes üle nurme kaks naist. 

Nahtawasti nad olid midagi kuulnud „maailmaränditreist" ja ruttasid 
nüüd imetlema ja kaema.

Käed põlle all, jäid eided meeste lähedusse seisma.
„Näe nüüd untsantsakaid! Wõi rändamas!" wadistas korpulentsem 

ning nuusatas. „Päris põhjaläinud inimesed ja patuks maailma loodud."
„Wiletsakesed jah. Mis niisukesed hirmutised minu tulemase wäi- 

mehe kõrwal?" muigas lahjem daam.
„Nojah, sul ju tütar linnas, saawat kuulsale wiiulikunstnikule Pult- 

nubile, mis seal imestuda."
„Sinu tütrest Ilmast on ka kuulda, et elawat pealinnas maailmatu 

kunsttisleri Paekiwi juures juba korteris."
„Noh, mööbel ostetud ja puha," tõendas teine meelitaüklt. „Ja 

sinu Linda ju suure luuleanniga, eks kulub kunstnikule ära. Aga mis 
need kalkarid, nagu need kaks siin —? Ptüi!"

„Ptüi!"
Jüril oli äkki kange isu mõrrast Mälja ronida.
Ent loota näpust! Mõrrast wäljaronimine pole adra taga ^sammu­

mine. Sisse sai lihtsalt ja libedalt, aga wäljatttlek muutus segaseks sekel­
duseks. Ühest sopist sai edasi, kuid teise takerdus kinni.

Jüri lõi pea wastu mõrra witsa mõlki. Wiimaks sai süda täis, 
krapsas sõrmed wõrgu silma ja — rebis.

Rabe nöör ragises —
Eemalt aga lähenes juba wihane kalur nagu kahur.
„Raisad!" kirus kaame näoga. „Wõrgupurrrstajad ja ketiwargad!"
Rohkem Jüri ei kuulnud, ta oli juba kalmistrt kabeli taga, kus 

kohtus Hõilmeõiestega.
„Sürises lõhki, sinder!" oigas Jüri ähmi täis.
„Teeme sääred," kiirustas kapten. „Tuul on nord-ostift, paras 

aeg." ■
„Padawai..
Suure surmaga saadi wiimaks tagasi pealinna külje alla, kus Hõil- 

yreõieste tassiti pokri paadiwarguse eest.
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Jüril aga õnnestus Põgeneda jrt sattus linna pohikihti — pättide-- 
majja...

Ühel ilusal hommikul Jüri ärkas, puristas suust wälja suutäie 
heinapuru ning ajas enda aeglaselt püsti.

Läbi seinaprao kiirgas sisse päikese kiir, milles keerles tihedalt 
tolmukübemeid.

— Walge wäljas juba, arutles Jüri pintsakuräbalat paljale ihule 
tõmmates. Aeg on linna minna suppi saama.

Ta sülgas pihku ning suges sõrmedega juuksetohlud kuklasse, otsis 
heinte seest oma katkised kablukad ning pistis need poriste warwaste otsa. 
Tühja kiluämbri ta leidis seina ristpalgi wahelt.

Seepeale wäljus wärawa kriuksudes ning seisis Kristiine 
heinamaal lagunenud küüni läwel.

Nõnda kaugele oli nii siis Jüri juba jõudnud!
Kaaneta kilu ämber käes, tõttas ta tolmust rnaanteed, turule sõit- 

wate talumeeste wankrite wahel, linna poole.
„Hei! Alt ära!" hüüdis keegi selja tagant. Hääl tundus Jürile 

kuidagi tuttaw.
Ta põikaö house nina alt kõrwale ning jäi üksisilmi wahtima, 

kas —?"
Jahmaürse hoos ta pidi peaaegu trammi alla jääma.
,.P e r e mi i s, p e r emi is!" hüüdis ta äkki, nii tuttawale wank- 

rile järele jookstes. Senine tuimuse ja ükskõiksuse alla peidetud elutahe 
tärkas taas säärase hooga, et ta unustas kalkuleerida, kas maksab nii­
suguses seisukorras end üldse tuntawaks teha.

„Peremiis!" hõikas ta weel kord ning traawis ruunaga kõr- 
wuti nagu warsa wari.

Jaak tõmbas ohjad Pinguli ning peatas hobuse.
Ta waatas hetkeks wõõrastawalt päti karwasesse, luisesse näkku 

ning põrutas:
„Mis teie tahate?"
„Las' ma istun ka piale."
„Käige kuradile!" ning nõõtas.
„Peremiis, peremiis! Jaak!" röögatas Jüri meeleheitel ja hoi^^s 

waukri redelipulgast kinni.
Jaak tõmbas taas ohjad sirgeks ja puuris pilgu pätile silmaauku.
Kis te olete?" • '

„Kas oma sulast enam ei tunnegi?"
„Mul põle kedagi sulast praegult; om tüdruk. Sulast tullin alles 

linnast p a l k a m a."
Aga siis äkki nagu ärgates:
„I—ü—r—i!" _
Hämmastusel Polnud otsa ega äärt.
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„Jüri neh!" .
. „IZsand, su tiib inn imeti kub! Mi- sinust nüüd mir saanu-" lm 

Jaak käsi kakku.
Jüri Tol Pilgu maha sa Pajata- aiandiitult:
„Öösel magan eina küünis ja päcwal päiwitan niisama . .."

■ , ,,'Essuke, tim sa süwwa. säadt"
„Söök on oolekande poolt prii." . . _ . .
„£() sa looduse raiuvas. Sa näed ju Praegul! wälja Nagu mõni 

linna öömasaline!" ,
„Linna öõmajjagi jaoks puudub raha."
£h niid iiahmeti laulud! .kuidas siis nii -

„Koigi nende seikluste piale siin Pialinnas põle sü ime
, „Pärgäla Pihta!" ägestus nüüd nii karm sa tasakaalukas LÜümnäe 

peremees.. „Ega niiun saa asju ajada! Istu. Piale, sõidame „tpõiln- 
meestesse" .sa. jutusta, kuidas sü tiir juhtus. .

. .vtilnme aeti sissesõiduiiooivi ja siirduti resto.ae, lus >nral J11Гiv• ctii 
liitri müüa ja tubli sakusmendi. • ■ ■ .........

. „Kõnele nüüd ometi?" sundis peremees esimese aaiü.vpitsi särele.
Sulane Wõttis suure suutäie suupistet peale ning algas:

. „■£jj Mii Wülemõel, leinadel sõnniku laotamise ajal. £ liin koor-
шпйй wäljak. Toppisin- sõnnikused oiüaharud mantri redeli wabele, taii-

■ gutasin otslaua eemale, sülitasin Pihku, haarasin ängi ning akkasin unu 
kuid istutama..." _ . _

Ja ta jutustas peremehele kogu koo, ning koit oma seiklused pea­

linnas. ,, . .
Jutu õlisega sealmaal, kus nad spärnn maanteel nii .suhmüikult toh- 

tusid, Jüri oli ka juba niiwõrd wintis, et polekski pikemalt seletada 

‘ suutnud . . . ' . ' , .
Sissesõidul)oowis tagasi, Jüri jäi seina najale hoopis tukkuma.
,,£led sa praegul, mis sa oled," lausus peremees hobust lahtrist 

. labti päästes, „aga ma tahass näha, kas saan sinust wiil teha korraliku 

nühe!" .
Haaras sulasel kraest kinni jn toppis ta wankri wahesse kui tuhm 

: foti, istus siis ise ka redelite wahcle ning hüüdis ohje lõdwale kastes:
' „Nõõh, Malta!"

£ 5 p P.


